
Valsts budžets 1929./30. saimniecības
gadam. (Atsevišķs pielikums.)

Valsts Prezidenta rīkojumi.
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Ministru kabineta sēde 1929. g. 30. maijā.
Finanču ministra rīkojums par 3% zemes

ceļu fonda nodokļa samaksas termiņa
pagarināšanu.

Rīkojums par mēnešu biļešu izsniegšanu
kara invalīdiem.

Rīkojums par eksportsviesta uzglabāšanas
maksu valsts saldētavā.

Ķīlu naudas un atlīdzības takse par pat-
vaļīgu ganīšanu uz valsts vai pri-
vātas zemes.

Atlīdzības takse par noķīlāto lopu un
kustoņu uzturēšanu un barošanu.

Grozījums telefona iekšzemes satiksmes
taksē un tās piemērošanas noteikumos.

Finanču ministra rīkojums
par 3°zemes ceļu fonda nodokļa

samaksas termina pagarināšanu.
Pāigrozot savu š. g. 25. marta rīkojumu

par kārtību, kādā ņemams ceļu fondam
par labu sevišķs nodoklis 3/0 apmērā no
nemonopolizētu dzērienu pārdošanas cenas
(,,V. V." 70. num.), atļauju alus darīta-
vām nomaksāt šo nodokli par alus krā-
jumiem, kas uzņemti darītavās uz š. g.
1. aprīli, 9 mēnešu laikā, katru mēnesi
līdzīgās daļās, skaitot no š. g. 1. aprīļa.

Rīgā, 1929. g. 30. maijā.
Finanču ministris A. Petrevics.
Nodokļu dep. dir. F. Ķempels.

Rīkojums J\2 174
1929. g. 23. aprīlī.

Par mēnešu biļešu izsniegšanu kara inva-
līdiem.

Pamatojoties uz pag. tarifa un notei-
kumu Ne 27, 154. §, paskaidroju, ka kara
invalīdiem ir tiesība braukt 111 klases va-
gonos ne tikai ar vienreizēju bērnu biļeti,
bet tiem ir tiesība arī lietot, braukšanai
mēneša biļetes, kuru maksa aprēķināta
pēc bērniem noteiktā 111 klases tarifa.

Minētiem invalīdiem biļetes viena vai
vairāk mēnešu braucieniem izsniedzamas
uz Tautas labklājības ministrijas Sociālās
apgādības departamenta pieprasījumu
katrā atsevišķā gadījumā, ievērojot pag.
tarifā un noteikumos N»27. 14. § paredzēto
kārtību.

Pieprasījumos jābūt uzrādītam: 1) kara
invalīda vārdam un uzvārdam, kam bi-
ļete izsniedzama, 2) starp kādām stacijām
vēlās braukt un 3) uz cik ilgu laiku (uz cik
mēnešiem) biļete izsniedzama braukšanai.
Reizē ar pieprasījumu iesniedzama attie-
cīga kara invalīda ģīmetne divos eksem-
plāros.

Pieprasījumi pievienojami norēķinam.
Šinīs biļetēs pirms vārda un uzvārda

ierakstāms: ,,Kara invalīda", pie kam tās
derīgas braukšanai vienīgi saskaņā ar pag.
tarifa un noteikumu Ne 27. 154. § nosacī-
jumiem, kā arī nosacījumiem, kuri 14. §
paredzēti mēnešu biļetēm.

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 1. maiju.

Dzelzceļu galvenā
direktora v. i. K. Spriņģis

Finanču direktors Mazkalninš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzēšami no nosacīti notiesāto

sarakstiem:
1) Sarakstā N° 1 (sk. 1922. g. 24. aprīļa

„Vald. Vestn." 90. num.) N° 36 —
Klieven, Anna;

2) Sarakstā N° 4 (sk. 1922. g. 30. maija
„Vald. Vēstn." 119. num.) JV9 277 —
Deveikls, Jānis;

3) Saraksta .Ne 6 (sk. 1922. g. 8. jūlija
„Vald. Vēstn." 148. num.) N° 500
Puzurels, lāzeps;

4) Saraksta Nifll (sk. 1922. g. 3. nov.
„Vald. Vēstn." 248 num.) Ne 878 —
Ermsons, Mārtiņš;

5) Sarakstā JNs 12 (sk. 1922. g. 30. nov.
„Vald. Vēstn." 270. num.) JVfo 986 — «
Kazainis, Fricis;

6) Saraksta Ns 14 (sk. 1922. g. 22. dec.
„Vald. Vēstn." 289. num.) JV° 1212 —
Kupše, Pēteris;

7) Sarakstā Mš 20 (sk. 1923. g. 4. aprīļa
„Vald. Vēstn." 68. num.) Jsfe 1828 —
Lejasozols, Kārlis;

8) Sarakstā JVe 21 (sk. 1923. g. 20. aprīļa
„Vald. Vēstn." 82. num.) N° 1905 —
Bušmans. Ansis:

9) Sarakstā Ns 22 (sk. 1923. g. 3. maija
„Vald. Vēstn." 92. num.) 5fe 2031 —
Dambis, Žanis, JVfo 2037 — Fogelis,
Alberts un N° 2046 — Ja un zems,
Ernsts:

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu par^ bez piesūtīšanas
gadu • • • • Ls ,,— (saņemot eksped.) par:
Ķ gadu . . . „ l£ Ls
3 men. .... ,, «>,_ Ķ gadu w>_
Piesūtot

' pa 3 mēn „ 5,-
pastu un pie ' » ; ? .. » >'U
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . ? ? „ —12 numuru —10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,13

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

Latvijas valdības #&? oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Jllffiw iiļNll^l svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: ^J^ļfiK^^Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilīte 2. Tālrunis 20032

^®|^^^^^^^
Rīgā, pili Ne 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^ST Atvērts no pulksten 9—3

Valsts Prezidenta rīkojumi:
1929. g. 30. maijā.

Nr. 418.
Valsts Prezidentam G. Zemgalim

šodien atgriežoties no Zviedrijas, nolieku
Valsts Prezidenta vietas izpildīšanu.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

1929: g. 30. maijā.

Nr. 419.
Atgriezies no Zviedrijas, atsvabinu

Saeimas priekšsēdētāju Dr. P. Kalniņu
no Valsts Prezidenta vietas izpildīšanas.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. gada 31. maijā

Nr. 420.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz

"turpmākam rīkojumam Eskadres štāba
kara ierēdni Nikolaju Alksnīti.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris A. Ozols.

Valdības rīkojumi un pavēles
Rīkojums Ns 5286

1929. g. 29. maija.

Pamatojoties uz valsts saldētavas eks-
pluatācijas pagaidu pamatnoteikumiem
(.Valdības Vēstnesis" 1927. g. JSfe 281), no-
saku saziņā ar Finanču ministri atlīdzības
lielumu, sākot ar š. g. 1. jūniju līdz turp-
mākām rīkojumam 1,2 santimu par katra
kilograma eksportsviesta pieņemšanu valsts
saldētavā, uzglabāšanu par katrām 14
dienām vai to daļām, atdzesēšanu un iz-
došanu parastā saldētavas darba laikā (no
8 līdz 17, bet sestdienās no 8 līdz 14) no
attiecīgām kamerām līdz kuģa malai vai
dzelzceļa vagonam, ja tie izdošanas laikā
atrodas ar attiecīgo iekraušanas lūku
tieši pret saldētavas produktu izdošanas
ierīcēm (liftiem, slidām vai elevatoriem),
bet ja kuģis vai vagoni atrodas citur,
tad eksportsviestu padod tikai uz saldē-
tavas krāvlaipu.
Ja no eksportsviesta kontroles tiek no-

vietots valsts saldētavā eksportsviests iz-
turības pārbaudei, tad par pārbaudes
'aiku šis sviests no uzglabāšanas maksas
atbrīvots.

Minēto izdevumu segšanai ieintere-
sētās organizācijas vai personas, kuras no-
darbojas ar sviesta eksportu, iemaksā at-
tiecī gus avansus uz priekšu Latvijas
bankā zemkopības ministrijas Zemkopības
departamenta tek. rēķ. JVs 261. Valsts
saldētava ved attiecīgus norēķinus un
seko avansu iemaksām.

Zemkopības ministris A. Alberings.
Zemkopības departamenta

direktorsP. Grāvs.
Valsts saldētavas pārzinis L. Lūsis.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu ministri.
1929." g. 28. maijā.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Ķīlu naudas un atlīdzības takse par patvaļīgu ganīšanu
uz valsts vai privātas zemes.

Izdota uz Civillikumu 3404. p. piezīmes pamata. Spēkā no 1929. gada 1. maija līdz
1932. gada 30. aprīlim.

Ķīlu nauda vai atlīdzība piedzenama par katru

lēru Citu māj-
Zirgu

Cfk Kumeļu, ?> piltnuvai
Par patvaļīgu ganīšanu: vai ragu teļu vai maru

' ikkura
,opu vai kazu aitļļ zosi vai mājputna

pīli cālēnu

Latos

1. Augļu dārzos, apsētos un apstā-
dītos sakņu dārzos vai mežu stādu
audzētavās 6 7,— 3,— 1— 0,50

2. Neapsētos vai nokoptos sakņu
dārzos 2 1,50 1,— 0,20 0,10

3. Labības, āboliņa, zāļu un citos ap-
sētos laukos 5 6,— 2,50 1 - 0,50

4. Pļavās (pirms siena pļaušanas) . 5 5,— 2,— 0,50 0,20
5. Nokoptos laukos un pļavās, pa-

puvēs, ganībās un atmatās . . 2 3>— I,— 0,20 0,10
6. Līdz 10 g. vecos mežu sējumos

vai stādījumos, apstādītās vai
apsētās smilts zemēs, mežu at-
jaunošanai nolemtos izcirtumos
un laukumos ........ 5 7,— 2,50 0,50 0,20

7. Līdz 20 gadus vecās mežaudzēs . 35,— 2,— 0,20 0,10
8. Citos meža nogabalos 2 1,50 1,— 0,20 0,10

1. Pēc šīs takses piedzenama no lopu īpašnieka atlīdzība par patvaļīgu ganīšanu
uz svešas zemes vai aizliegtā vietā par labu zemes īpašniekam vai lietotājam par noda-
rītiem zaudējumiem un par valdīšanas traucēšanu kopīgi, neatkaiīgi nosodu likumos pa-
redzētiem sodiem.

2. Ja šinī taksē noteiktā atlīdzība nesedz visus nodarītos zaudējumus un zemes
īpašnieks vai lietotājs grib celt prasību pret lopu īpašnieku par nodarītiem zaudējumiem
pilnos apmēros, tad tie noteicami ar aktu, pieaicinot lieciniekus-Iietpratējus.

3. Lopu atrašanās uz svešas zemes vai neatļautā vietā,kaut arī bez gana, uzskatāma
par patvaļīgu ganīšanu.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā. Mežu departamenta direktors J. Ozols.
Administr. nodaļas vadītājs P. Ruiga.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu ministri.
1929. g. 28. maijā.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Atlīdzības takse par noķīlāto lopu un kustoņu uzturēšanu un barošanu.
Izdota uz Civ. lik. 3398. p. piezīmes pamata. Spēkā no 1929. g. 1. maija līdz 1932. gada

30 aprīlim.
Par katrām pilnām

vai nepilnām
24 stundām

Par katru ziigu vai ragu lopu Ls 1,50
„ ,, kumeļu, cūku vai kazu ' ,, 0,75
„ „ teļu, aitu vai jēru ,, 0,50
,, „ tītaru, zosi vai pīli ,, 0,20
„ ,, citu mājputnu un ikkura mājputna cālēnu ,,0,10

Pienu no govīm un kazām un olas no mājputniem patur noķīlātājs; piena un olu
vērtība no pienākošās atlīdzības nav aprēķināma.

Rīgā, 1929. gada 15. maijā. Mežu departamenta direktors J. Ozols.
Administr. nodaļas vadītājs P. Ruiga.

Apstiprinu.
1929. g. 29. maijā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Grozījums „Tēlefona iekšzemes satiksmes taksē un tās
piemērošanas noteikumos"

(public. ,,Vald. Vēstn." 1928. gada 73. numura ar papildinājumiem un grozījumiem,
iespiestiem 1928. gada „Vald. Vēstn." 91., 140., 208. un 246. num. un 1929. gada 70. num.).

Līdzšinējais teksts Grozītais teksts
,

§ 3 § 3
Piezīmes: a) Rīgā pirmās 1500 un Piezīmes: a) Rīgā 1500 un Liepājā

Liepājā pirmās 750 vietējās sarunas 750 vietējās sarunas abonementa
abonementa gadā no abonenta numura gadā no abonenta numura ir brīvas
ir brīvas no šinī paragrāfā minētās no šinī paragrāfā minētās sarunu
sarunu maksas, pie kam iekasēšanu maksas, pie kam iekasēšanu izdara
izdara pa mēnešiem. pa mēnešiem.

Šis grozījums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.
Direktora v. i. H. Resnais.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.



10) Sarakstā N° 24 (sk. P923. g. 30. maija
„Vald. Vēstn." 112. num.) Nē 2180 —
Anhalt, Margrieta un Ne 2191 —
Ermanson (Ermson), Ženija;

11) Sarakstā Ne 27 (sk. 1923. g. 10. jūlija
„Vald. Vēstn." 145. numurā) Ne 2502
— Stujevičs, Kristaps;

12) Sarakstā Ne 33 (sk. 1923. g. „Vald.
Vēstn." 225. num.) Ne 2924 — Dan-
nemans, Eliozors (arī Ludvigs);

13) Sarakstā Ne 39 (sk. 1924. g. 14. marta
,,Vald. Vēstn." 61. num. pielik.)
Ne 3651 —. Ausans, Andrejs;

14) Sarakstā Ne 40 (sk. 1924. g. 9. aprīļa
„Vald. Vēstn." 83. num. piel. ) Ne 3986
— Grinbergs, Ēvalds un Ne 4117 —
Vilsons, Ēvalds;

15) Saraksta Ne 46 (sk. 1924. g. 18. okt.
„Vald. Vēstn." 238. num. piel.) Ne 5110
—Kunike, Artūrs;

16) Sarakstā Ne 47 (sk. 1924. g. 1. dec.
,,Va!d. Vēstn." 273. num. pielik.)
Ne 5457 — Rutsteins, Meiers;

17) Sarakstā Ne 52 (sk. 1925. g. 28. maija
,,Vald . Vēstn." 117. numura pielik.)
Ne 6537 — Cinovska, Bille un Ne6717
— Veiss, Irma;

18) Sarakstā Ne 54 (sk. 1925. g. 11. aug.
,,Vald . Vēstn." 176. num. pielik.)
Ne 7126 — Kadiķis, Lapiņš, Jānis;

19) Sarakstā Ne 55 (sk. 1925". g. 19. sept.
„Vald. Vēstn." 209. num. pielik.)
Ne 7536 — Štulmanis, Mārtiņš-
Alfrēds- Ansis;

20) Sarakstā Ne 57 (sk. 1925. g. 10. nov.
„Vald. Vēstn." 252. num. pielik.)
Ne 7839 — Čerņevska, dzim. Franc-
kevič, Anna;

21) Sarakstā Ne 58 (sk. 1926. g. 2. janv.
,,Vald . Vēstn.. num. pielik.)
Ne 8036 — Čikste, Hermanis un
Ne 8110 — Niedols, Fridrichs;

22) Sarakstā Ne 61 (sk. 1926. g. 12. jūn.
„Vald. Vēstn." 128. num. pielik.)
Ne 8960 — Misse, Krišis — Vilhelms
— Rūdolfs: .Ne 8979 — Paldiņ,

Līze un Ne 9025 — Sašilova,
Vera;

23) Sarakstā Ne 62 (sk. 1926. g. ,,Va )d.
Vēstn." 160. num. pielik.) Ne 9279
— Jansons, Nikolajs, Hermanis,
Ne9371 —Mangals, Jānis,Ne9538 —
Vieziņš, Žanis — Alberts un Ne 9565
— Zilbere, Emilīja;

24) Sarakstā Ne 63 (sk. 1926. g. „Vald.
Vēstn." 208. num. pielik.) Ne 9670 —
Daņilovs, Jevsejs, Ne 9780 — Jē-
kabs on, Paulīne un Ne 9963 — No-
vads, Miķelis;

251 Sarakstā Ne 64 (sk. 1926. g. „VaId,
Vēstn." 251. num. pielik.) Ne 10333—
Melder, Jūlija Krista m.;

26) Sarakstā Ne 67 (sk. 1927. g. „Vald
Vēstn." 121. num. pielik.) Ne 11393-
Seil, Marija;

27) Sarakstā Ne 68 (sk. 1927. g. „Vald
Vēstn." 155. num. pielik.) Ne 11960 -
7S?p Pctpris*

28) Sarakstā Ne 70 (sk. 1927. g. „Vald.
Vēstn." 239. num. pielik.) Ne 12226 —
Cīrulis, Krišis un Ne 12615 — Vē-
vers, Miķelis;

29) Sarakstā Ne 73 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 10. num. pielik.) Ne 13406 —
Zaļums, Jānis;

30) Sarakstā Ne 74 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 32. num. pielik.) Ne 13414 —
Ābiķis, Emīls - Fridrichs - Nikolajs,
Ne 13417 — Adamsons, ļānis,
N° 13438 — Bergholcs, Pauls,
Ne 13455 — Buške, Ne 13458 —
Cīrulis, Fricis, Ne 13459 — Citlavs,
ļuliuss, Ne 13464 — Dīriņš, Fricis,

Ne 13617—Šķēle,Ansis un Ne 13640—
Vilks, Vilis;

31) Sarakstā Ne 75 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 59. num. pielik.) Ne 13679 —
Caune, ai. Folks, Alide-Natalija un
Ne 13692 — Erhards, Edgars;

32) Sarakstā Ne 76 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 71. numura pielikumā)
Ne 13916 — Kļaviņš, Kārlis;

33) Sarakstā Ne 77 (sk. 1928. g. „VaId.
Vēstn." 103. num. pielik.) Ne 14054 —
Barons, Anna;

34) Sarakstā Ne 79 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 162. num. pielik. ) Ne 14672 —
Galviņš, Emīls un Ne 14680 — Grin-
bergs,' Ernests;

35) Sarakstā Ne 80 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 189. num. pielik.) Ne 14926 —
Ķīvīte, Baba un Ne 14939 —
Kroks, Nikolajs;

36) Saraksta Ne 81 (sk. 1928. g. „Vald.
Vēstn." 216. num. pielik. ) Ne 15256 —
Lēvalds. Anna;

37) Sarakstā Ne 85 (sk. 1929. g. „Va!d.
Vēstn." 28. numura pielik.) J\e 16085
_ Gre'ize, Jēkabs-Richards;

38) Sarakstā Ne 86 (sk. 1929. g. „V. V."
48. numura pielikumā) Ne 16475 —
Mednis, Kārlis-Konstantins un

39) Sarakstā Ne 87 (sk. 1929. g. „V. V."
67. numura pielikumā) Ne 16831 —
Slivina, Marija.

Rīgā, 1929. g. 27. maijā.
Tieslietu ministrijas departamenta

" direktors Stokets.
Nodaļas vadītājs J. Saulīte.

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru pārvadāšanai norīkoti sestdien,

1. jūnijā, no Rīgas līdz Dubultiem papildu
pas. vilc. Ne 10! no Rīgas atiet pīkst.
17.44, Dubultos pienāk 18.30. Atpakaļ
no Dubultiem vilc. Ne 98 atiet 19.02, Rīgā
pienāk 20.03 un Rīga-Sloka vilc. Ne 107
no Rīgas atiet 18.52; Slokā pienāk 20.10.
Atpakaļ no Slokas vilc. Ne 120 atiet
21.37, Rīgā pienāk 22.32.

Svētdien, 2. jūnijā, starp Rīgu-^ loku pa-

pildu pas. vilc. Ne 45 no Rīgas atiet 8.13;
Slokā pienāk 9.22; vilc. Ne 85 no Rīgas
atiet 14.12; Slokā pienāk 15.23; vilc.
Ne 122 no Slokas atiet 21.27; Rīgā pienāk
22.40; un vilc. Ne 126 no Slokas atiet
22.00; Rīgā pienāk 23.07.

Bez tam, sākot ar pirmdienu, 3. jūniju,
pa darbdienām apgrozīsies starp Rīgu-
Dubultiem vilc. Ne 91 no Rīgas atiet
16.10; Dubultos pienāk 17.05. Atpakaļ

no Dubultiem vilc. Ne 64 atiet 8.54, Rīgā
pienāk 9.42.

Ekspluatācijas dir. v. Kļaviņš.
Pasažieru nod. vad. P. Miezāns.

Paziņojums
Aizputes apriņķī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
A. Vittala aptieka, Alšvangā, uzņemta
tautas labklājības ministrijas aptieku
sarakstā, kuras izsniedz zāles valsts darbi-
niekiem pret valsts darbinieku ārstu pa-
rakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Paziņojumi.
Latvijas konsulāta Filadelfijā tele-

grammu adrese:
Hempbrevv Philadelphia
(Pennsvlvania, U. S. A.).

Konsulāts lieto Bentlev'ja kodu.
*

Latvijas konsulāts Barcelonā pārnesis
savu biroju uz citām telpām. Konsulāta
jaunā adrese:

Consulat de Lettonie,
Avenida Marquēs de Argentera, 1,

Barcelone, Espagne.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1929. g. 30. maijā.

1. Apstiprina 1929./30. māc. gadam
mākslas akadēmijā par rektoru — pro-
fesoru akadēmiķi Vilhelmu Purvīti un
par prorektoru — profesoru akadēmiķi
Pēteri Federu.

2. Apspriež tekošās darbības jautājumus.

Izlabojums. 28. maija kabineta sēdes
atreferējumā (,,Va/d. Vēstn." 117. nu-
murā) vajadzēja stāvēt: Ieceļ līdzšinējo
papildu miertiesnesi pie Jelgavas apgabal-
tiesas Kristapu Pussaru par Jaunjel-
gavas (ne Jelgavas!) iecirkņa mier-
tiesnesi.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.
Pamatojoties uz Galvenā štāba priekš-

nieka š.g. priekšrakstu Ne J748/ga, uzdodu
visiem Ludzas apriņķī Šķaunes, Nirzas
un Kārsavas pagastā un Kārsavas pilsētā
dzīvojošiem atvaļinātiem līdz turpmākam
rīkojumam un rezervē ieskaitītiem virsnie-
kiem, virsnieku vietniekiem, sanitārvirs-
niekiem, kara un kara laiku ierēdņiem un
pārējiem dzimušiem no 1889. līdz 1907. ga-
dos ieskaitot, ierasties kontroles sasauksmē
1929. g. zemāk norādītā kārtībā:

1) Šķaunes pagastā dzīvojošiem 10. un
11. jūnijā, pīkst. 8 ierasties Šķaunes
pagasta namā;

2) Nirzas pagastā dzīvojošiem 13. un
14. jūnijā, pīkst. 8 ierasties Nirzas

pagasta namā;

3) Kārsavas pagastā un Kārsavas pil-
sētā dzīvojošiem 26., 27. un 28. jūnijā,
pīkst. 8 ierasties Kārsavas pagasta
namā.

Kontrolējamiem karavīriem jāņem līdz
karaklausības apliecības un pases.

Kontroles sasauksmēs nav jāierodas:
1) kara dienestam nederīgiem un zemes

sargiem, kuriem ir attiecīgas apliecības;
2) Saeimas deputātiem; 3) Ministru kabi-
neta locekļiem; 4) personām, kas kalpo
karaspēka daļās, kara iestādēs vai kara
resora uzņēmumos uz brīva līguma;
5) Valsts iestāžu amatpersonām; 6) perso-
nām, kurām slimības dēļ nav iespējams
ierasties kontroles sasauksmē, un 7) perso-
nām, kuras atrodas apcietinājumā. Sli-
mība pierādāma ar ārsta apliecību vai
apliecību no pašvaldības iestādes, kura ie-
sniedzama man līdz kontroles sākumam.

Par personām, kuras atsvabinātas no
ierašanās kontroles sasauksmē, piesūtāmi
man saraksti un paziņojumi saskaņā ar
instrukcijas par karavīru atvaļināšanu
no aktīva kara dienesta, līdz turpmākam
rīkojumam atvaļināto karavīru, rezervistu
un zemessargu reģistrāciju, kontroli un
iesaukšanu apmācībā 114. pantu.

Līdz turpmākam iīkojumam atvaļinā-
tiem kafāvīriem un rezervistiem ierasties
kontroles sasauksmē saviem līdzekļiem.

Par neierašanos sasauksmē vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

Ludzā, 1929. g. 28. maijā.
Ludzas kara apriņķa prieKŠnieks,

pulkvedis-leitnants Mucenieks,

Rīga.
Iedzīvotāju kustība Rīgā.

Pēc Rīgas pilsētas statistiskā biroja
paziņojuma 1929. gada aprīlī reģi-
strēti (iekavas atzīmēti skaitļi par ie-
priekšējo mēnesi).

Dzimuši Miruši Dzimstības
(ieskaitot nedzīvi dzim.) ' pārsvars

Latvieši . . 253 (229) 297 (290) -44 (—61)
Vācieši ... 48 (43) 73 (60) —25 (—17)
Krievi ... 56 (63) 54 (52) + 2 (+11,
Žīdi .... 68 (56) 61 (39) + 7 (+17)
Poļi un leiši. 32 (29) 31 (24) + 1 (+ 5)
Citi . . . , 15, (15) 21 (17) — 6 (— 2)

Kopā . 472 (435) 537 (482) —65 (—47)

Svarīgākie miršanas gadījumi: tuberku-
loze 101 (70), organiska sirdskaite un
pārējās asinsriņķošanas orgānu slimības
95 (69), vēzis 47 (49), asiņu izplūdums
galvas kausa dobumā 26 (27), vecuma
nespēks 42 (60), plaušu karsonis 0 (0),
pārējās elpojamo orgānu slimības, ne-
ieskaitot tuberkulozi 44 (46), nieru
kaite 14 (8), vēdera tifsO (4), šarlaks 0 (2),
masalas 0 (0), garais klepus 3 (4), difte-
rija 2 (1), galvas smadzeņu plēves iekai-
sums 9 (10), influenca 1 (12), izsitumu
tifs 0 (0), asinssērga 0 (0), nedabiska
nāve 25 (19), pašnāvības 12 (6).

Noslēgtas laulības 338 (232), no tām pie

garīdzniekiem 290 (149).
Lipīgas slimības. Pēc pilsētas statistiskā

biroja paziņojuma 1929. gada aprīļa
mēnesī saslimuši ar vēdera tifu 9 (16),
izsituma tifu 0 (1), paratifu 4 (2),
šarlaku 60 (62), masalām 8 (14), difte-
riju 15 (10), garo klepu 43 (33), rozi 10(14),
cūciņu 220 (127), asinssērgu 0 (0), teta-
nus 0 (0), parotit. epid. 0 (0), influenču
3 (57), malāriju 0 (0), lepru 0 (0), epidē-
misko smadzeņu plēves iekaisumu 11 (9).
Iekavās atzīmētie skaitļi attiecas uz
iepriekšējo mēnesi.

Māksla.
Nacionālais teātris nobeidza vakardien

sezonu ar Blaumaņa jautrības lugu
,,Skroderdienas Silmačos", pēc kam
direkcija deva mākslas personālam, kā
arī valdības pārstāvjiem un preses dar-
biniekiem, kam sakars ar teātri, līdz ar

atbraukušiem ciemiņiem, leišu teātra per-
sonālu un viņu žurnālistiem goda mieljstu ,
kurā direktors A. Bērziņa k-gs sniedza'
pārskatu par pagājušā gada Nacionālā
teātra darbību, kas bijusi ļoti sekmīcra >kā arī sveicināja sirsnīgi atbraukušos
kaimiņu māksliniekus. Svinībām netrūka '
arī savas parastās jautrās puses, par ko
gādāja bagātīgā mērā skatuves humo-
ristiķis ar savu ,,dzīvo avīzi", kurā
dabūja reprezentēties visi, kam vien bijis
un ir kāds sakars ar šo teātri. Viesības-
jautrā _ garā ievilkās jo ilgi. Māksliniekiem
jānovēl laba atpūta pa vasaras brīvlaiku ,
lai, jauno sezonu iesākot, varētu stāties'
ar atjaunotiem spirgtiem spēkiem jaunā
darbā!

Lietavas valsts teātra viesizrādes Nacionālajā
teātrī. Piektdien, 31. maijā, pulksten 7.30 vakarā ,
V. Kreva-Mickeviča mistērija ,,P a likteņa *"
c e ļ i e m" B. Daugavieša režijā, ar K. Simona
dekorācijām un J. Karnataviča mūziku. — Sest-
dien, 1. jūnijā, pulksten 7.30 vakarā, P. Vaičuna
5 cēlienu drāma ..Grēcīgais eņģelis"

B. Daugavieša režijā. — Svētdien, 2. jūnijā,
pulksten 3 pēc pusdienas, S. Čurlonienes 4 cēl!
drāma ,,A u s m a s d ē ! i" K- Glinska režijā.
Pulksten 7.30 vakarā Putina 6 ainu traģēdija
,.V a 1 d n i e k s" B. Daugavieša režijā A. Vārnas
dekorācijām. Biļetes no 50 sant. līdz Ls 3,50
dabūjamas Nacionālā teātra kasē. Avīzēm un
žurnāliem rezervētas viņu pastāvīgās vietas
visām izrādēm.

Lielajā koncertā pirmdien, 3. jūnijā Nacionā-
lajā teātrī uzstājas latvju mākslinieki — Amanda /
Liberte, Marija Leiko, Biruta Skujniece, Ādolfs
Kaktiņš, prof. P. Zakss, prof. P. Šuberts; no
Maskavas Dailes teātra aktieris V. Kačalovs,
Maskavas Lielā teātra pritnabalerina H. lljuščenko
un baletdejotājs A. Aleksandrovs, Maskavas Lielā
teātra zoliste V. Barsova un zolists A. Aļeksejevs,
Maskavas valsts konzervatorijas laureāts G. Edel-
mans (klavieres).

Dailes teātris atklāj brīvdabas izrādes. Sākot
ar 2. jūniju Dailes teātris rīko vasaras izrādes
Arkādijā un Grīziņkalnā. Šais izrādēs tiks doti
labākie teātra inscenējumi, galvenam kārtām
tie, kuros daudz mūzikas, dziesmu un deju
,,Seši mazi bundzinieki", ,.Skroder- *
dienas Silmačos", ,,V e c hei delberga"
un „R a u t e n f e 1 d a mīlas t r a ģ ē d i j a".
Skatuve tiks ierīkota dārzu paviljonos un pēc
vajadzības uzstādīti skaņu pastiprinātāji. Šīs ļ
izrādes būs pieejamas visplašākām masām, tās
varēs noskatīties tūkstošiem cilvēku par stipri
zemām cenām no 30 s. līdz Ls 1,—. Izrādes
paredzētas 2—3 reizes nedēļā un viņu atklāšana
noāiks Grīziņkalnā, svētdien, 2. jūnijā,
pulksten 8.30 vakarā, ar Ad. Allunana skatu
lugu 4 cēlienos ,,S e š i mazi bundzinieki".

i
KURSI.

Rīgas biržā, 1929. gada 31. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,175—25,225

100 Francijas franku 20,26—20,41
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,70—100,45
100 Itālijas liru 27,11—27,32
100 Zviedrijas kronu 138,65—139,35
100 Norvēģijas kronu .... 138,20—138,90
100 Dānijas kronu 138,15— 138,8o
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaki/as kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 208,35-209,
100 Vācijas marku 123,70—124, 30

100 Somijas marku 13,00—13, 12
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75

100 Lietavas litu 51,10—51,80
1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425-3445
Sudrabs 1 kg 86—94

Vērtspapīri :

5% neatkarības aizņēmums . . 98—
ļno

4% Valsts prem. aizņēmums . 98—1W
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Ru pners.

Redaktors M. Arons.

Latvijas bankas nedējas pārskats
uz 1929. g. 29. maiju.

A K TI V A. Lati. S. P A S IV Ā. Lati. s.
Zelts lējumos un monētās kasē un Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 44,225,800 —

pie ārzemju emisijas bankām . . 23,842,372 48 Pamata kapitāls 15,581,423 98
Ārzemju valūta 53,280,977 20 Rezerves kapitāls 3,090,586 02Sudraba nauda . . . . - - ? ? 4,813,609 — Speciālās rezerves 2,500,000 —Valsts kases z.mes un s.ka metāla Noguldījumi 12,945,635 78
īsa termina vekseļi

"
. : ' . '. ' . '. '. ST^TS 80 Tekoši rēķini

, ?S224 98
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 57,603,395 15 Valsts rēķini un depozīti 111,190,181 17
Citi aktīvi. ? 17,925,570_56 Citi pasīvi _._. 14,796,120 01 "

2~ 57,188,971 94 257,Ī88,971 94

Rīgā, 1929. g. 29. maijā. Padomes priekšsēdētājs J. Celms.
4822 Galvenais direktors K. Vanags.



?'?'? —

(fiesm
sludinājumi, ?

Tiesu Palātas civīldepartaments

na zim), ka Tiesu Palāta 1928. g.
i martā lietā par noslēgtās starp
Pēteri-Osipu Sčepanski un Na-
tāliju Sčepanski laulības atzīšanu
.ar neesošu uz Rīgas apgabal-
tiesas prokurora lūgumu, no-
sprieda: apgabaltiesas 1927. g.
7 septembra spriedumu atcelt
«n "atzīt Pētera Sčepanska un
Natālijas Barabanovas 1921. g.
25- jūnijā Pēterpils civilstāvokļa
reģistrēšanas apakšnodaļā no-

slēgto laulību par neesošu.
Ja Pēteris Sčepanskis, kura

.dzīves vieta Tiesu Palātai nav
zināma, 2 mēnešu laikā, skaitot
un sludinājuma iespiešanas die-
nas ,.Valdības Vēstnesī" par šo
spriedumu neiesniegs kasācijas
sūdzību, tad spriedums stāsies
likumīgā spēkā. L. JVs28c/28.g

Rīgā, 1929. g. 28. maijā. JVs315.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

4832z Sekretāra v. i. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. ģ. 19. jūlijā Kosas pag.
mirušā Jāņa Pētera d. Dreimaņa,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā,
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
L. JVs 4124. 4194b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

> «

"€itu iestāžu
sludinājumi.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 13. maijā
ir apstiprinājis mel. sab. „Guta"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 179. I. p. ar JVs 1350.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Izvoltes pag.,
Gūtas sādžā, c. Ušvaldi. 4817b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 13. maijā
ir apstiprinājis Vec-Stupelišku
meliorācijas sabiedrības „Trud"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 178. 1. p. ar JVs 1349.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Naujenes pag.,
Vec-Stupelišķos, c. Izvoltu.

Dalās vadītāja v. J. Pelsis.
48)8b ' Darbvedis Briedis.

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. priekš-
nieks paziņo, ka š. g. 10. jūnijā,
pīkst. 12 dienā, Asaros, Piestātnes
ielā JVs 6, pārdos vairāksolīšanā
Kārlim Bidlovskim piederošo ku-
stamo mantu , sastāv, no vienām
klavierēm firmas ,,M. F. Rachals,
London" un novērtētas par
Ls 220,—. 4874b

Rīgas apgabaltiesas f. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Latvijas valsts, zemkopības mi-
nistrijas personā, lūgumu viņas
prasības lietā pret Berku Ābramu
summā Ls 3791,35 par pārdoto
mežu, uzaicina Berku Mozus d.
Ābramu, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara,
nosacījumi JVs 70, 3 izraksti, ap-
liecība un noraksti atbildētājam.

ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas klausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
4191 z L. JVs 2698

Priekšsēd. b. V. Leitans.
Sekretārs I. Smeils.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
-uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
tm 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 22. februārī Duntes
pagastā mirušā Jāņa Mārtiņa d.
Laīmīša ir atklāts mantojums

SŠn uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības

kā mantiniekiem, legatāriem. fi-
deikommisāriem, kreditoriem,
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
L. JVs 4137. 4055b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
W civ. proc. lik. 2011., 2014.
im 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1925. g. 13. februārī Skultes
pagastā mirušā Bernharda Jēkaba
dēla Cipu|a ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā.
L. JVs 233. 4056b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

__ Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
«k civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1919. g. 24. sept. Mārcienas
pagastā mirušā Dāvida Andreja
dēla Cīruļnieka ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu , vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, lega-
fāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem u. t. 1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

, Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrācītā termiņā
nepieteiks , tad viņas atzīs kā
sis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. ' 15. maijā.
L- JVs 3047. 4057b
Priekšsēdr v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
«īgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
14. maijā izklausīja Valsts zemes
bankas hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
Piznīcinātu obligāciju pat
**] rbļ., apstiprinātu 1867. g.
f- janvārī ar JVs — uz nekustamu
'Pašumu Valtenbergu muižas
zemņ. zemes „Upes Peidu"
"Jājām, Valmieras apr., ar zemes
rreģ. JVs 182 par labu Arnoldam

?"'tinghofam kā pirkšanas sum-
mas atlikuma nodrošinājums.

%ā, 1929. g.IS.maijā. JVs3347.
. Priekšs. v. A. Veidners.
4"'4ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 29. janvārī Cirgaļu
pagastā mirušā Jēkaba Jāna d.
Zvirgzda ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem , kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
L. JVs 1780.

Priekšs. v. A. Veidners.
4048ē Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 30. martā Rīgā, mirušās
Sofijas Vilhelma meitas Spēl-
manis ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
L. JVs 4387.

Priekšs. v. A. Veidners.
4049ē Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. ur
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 24. jūlijā Skultes pa-
gastā mirušā Jāņa Mārtiņa d.
Zveinieka (Zvejnieka) ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās prrsonas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
L. JVs 3549.

Priekšs. v. A. Veidners.
4050ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1915. g. 12. oktobrī ' Maskavā
mirušā Jāņa Kaspara d. Dēliņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
L. JVs 4382.

Priekšs. v. A. Veidners.
4047ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
uzciv. ties.lik. 1967., 2011.—2014^
un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Andreja Jāņa dēla Barbana
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1929. gada 7. maijā
publicēto 1929. gada 21. februārī
Saikavas pagastā mirušā Jēkaba
Pētera dēla Barbana, 1929. gada
1. februārī pie Saikavas pagasta
tiesas taisīto testamentu, kā ari
visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jēkaba
Pētera d. Barbana mantoj. vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs 4335

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4192 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1929. g.
11. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1928. g. 12. oktobri Salacas pag.
mirušā Miķeļa Mača d. Granta
testamentu.

Rīgā, 1929. g. 29. maijā.

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
4833 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
14. maijā izklausīja Valsts zemes
bankas hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciHt par 600 rbļ.,
apstiprinātu 1909. g. 10. sept.
ar JVs256 uz nekustamu īpašumu
Stalbes muižās muižu zemes
„Ceplīšu JVs VII" mājām, Val-
mieras apr., ar zem. gr. reģ.
JVs 2130 par labu Marijai Kam-
penhauzen, dzim. Vulf kā pirkša-
nas summas atlikuma nodroši-
nājums.

Rīgā, 1929. g. 15. maijā. JVs3345
Priekšs. v. A. Veidners.

4073ē Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1926. g. 19. oktobrī Daugav-
pilī, Sarkanā Krusta slimnīcā
mirušā Roberta Jāņa d. Sainīša,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem li. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušāas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
L. JVs 550. 4193b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā, ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
11. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1923. gada
27. jūnijā Bērzones pag. mirušā
Jāņa Miķeļa d. Vankina dāvi-
nājuma līgumu.

Rīgā, 1929. g. 29. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

4834 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šopaziņo, ka 1929. g.
11. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. gada
10. aprīlī Rīgā mirušā Aleksandra
Alekseja (Alekša) d. Kružichina
testamentu.

Rīgā, 1929. g. 29. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

4835 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa ,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, ai
šo dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
8. maijā Lizes Valters, dzim.
Lakstīgalas, prasības lietā pret
Kristjāni Valters par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1906. g.
26. februārī (v. st.) Rīgas Sv.
Ģertrūdes draudzē starp prasītāju
Līzi Valters, dzimušu Lakstīgalu
un atbildētāju Kristjāni Valters,
Piešķirot prasītājai tiesību iedo-
ties jaunā laulībā jau tūliņ pēc
šī sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 24. maijā.
JVs 431535 L. JVs 491

Priekšsēdētāja b. Eglīts.
4558z Sekretārs v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 6. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1929. g. 5. maijā mirušā
Jēkaba Jāņa d. Otankes testa-
mentu.

Jelgavā, 1929. g. 29. maijā.
L. JVs2008/1929. g. 4848

Priekšsēd. v. R. Mtillers.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
uz valsts zemes bankas lūgumu
un pamatojoties uz pārgrozīju-
miem likumā par valsts zemes
fondā ieskaitīto zemju hipotē-
kārisko parādu nolīdzināšanu"
(„Vald. Vēstn." JVs 18 no 1927.g.)
un savu š. g. 29. aprīļa lēmumu,
uzaicina personu, kuras rokās at-
rodas nostiprināti uz valstij pie-
deroša nekustama īpašuma Aiz-
putes pilsētā, Klosteres-Aizputes
muižas Zundelsoīia namu, ar

zemes grām. JVs 96, sekošas obli-
gācijas: 1) 1000 rbļ. lielumā par
labu A. fon Handringam nostip-
rināta 1865. g. 10. decembrī ar
JVs 3591; 2) 300 rbļ. lielumā par
labu Tomam Grīntālam, nostipri-
nāta 1868. g. 21. jūnijā ar JVs4533;
3) 1200 rbļ. lielumā par labu
Kurzemes kredītbiedrības krāj-
kasei, nostiprināta 1872. gada
4. jūlijā ar JVs5206 un 4) 4000 rbl.
lielumā par labu Feitelim Zundel-
sonam, nostiprināta 1885. gada
14. februārī ar JVs 588, — ierasties
tiesā un pret minēto obligāciju
iesniegšanu saņemt minēto hipo-
tēkārisko parādu pilnīgai sa-
maksai deponētos tiesas depozītā
Ls 138,68. JVs 496/29.

Liepājā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

4086z Sekretārs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Rūdolfa un So-
fijas Bergu lūguma, priv. lik. 36.
p. 36. piezīmi un 2. piezīmi ri;
notār. nolik. 280. p., izsludina,
ka Rūdolfs Jāņa d. Bergs un So-
fija Franča m. Bergs, dzim.
Erte, 1929. g. 25. aprīlī pie Lie-
pājas notāra G. Stengrevica no-
slēguši ar reģistra JVs 3566 līgumu,
ar kuru viņi atcēluši viet. priv.
lik. 79. un sek.- p. paredzēto lau-
lāto ļaužu mantas kopību, pēc
kura Rūdolfs Jāņa d. Bergs, pa
daļai, iestājoties 1901. g. 28. aug.
laulībā ar Sofiju Bergs, dzim
Ertels, un pa daļai vēlāk — lau-
lības pastāvēšanas laikā, saņēmis
no savas sievas skaidrā naudā un
dažādu kustamu mantu, kop-
vērtībā par Ls 14.000,—, kuri
skaitās par Sofijas Bergs īpa-
šumu. JVs 518/29.

Liepājā, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

4203z Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
paziņo, vispārībai ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1929. g. 6. maijā
uz Andreja Nikolaja d. Iļjēna
lūgumu Jepifans Nikolaja dēls
Iljēns atzīts par atrodošos bez-
vēsts prombūtnē un uzdots Buk-
muižas pag. padomei iecelt aiz-
bildnību par bezvēsts promesošo
Jepifanu Nikolaja d. Iljēnu viņa
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. JVs 2883a/29.

Daugavpilī, 1929. g. 15. maijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

4088b Sekret. v. R. Tirkovsk 'is.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis ,
saskaņā ar s. I. 218. p. izsludina
ka ar viņa 1929. g. 23. apriļa
spriedumu Eeva Mūrnieks viņas
apsūdzībā pēc s. 1. 210 1. p. par
viltotu piparu, saturošu labības
miltu vielas, turēšanu pārtikas
preču veikalā, atzīta par vainīgu
un sodīta ar Ls 15,— naudas soda,
vai maksātnespēšanas gadī-
jumā, ar arestu uz piecām
dienām.

Atzīme: Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā.

Ievai Mūrnieks ir pārtikas preču
veikals Rīgā, Katoļu ielā JVs 56.

Rīgā, 1929. g. 28. maijā.
4852z JVs 525/29.

Miertiesnesis V. Zeminskis.
Sekretārs P. Jēgers.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 2011.—
2014., ' 2059. un 2061. p. paziņo,
ka pēc 1906. g. mir. Jura Toma d.
Nelma atklāts mantojums un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai saskaņā ar to tiesības,
kā mantiniekiem, kreditoriem,
legatāriem, fideikommisāriem u.
t. t, pieteikt šīs tiesības mier-
tiesnesim 6 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn."

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
JVs 291. 4170b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 2011.—
2014.,' 259. un 261. p. paziņo,
ka pēc 1905. g. mirušā Anša
Kiingberga alias Kleinberga nāves
ir atklāts mantojums un uzaicina
visas, kam uz šo mantojumu
vai saskaņā ar to tiesības, ka
mantiniekiem, kreditoriem, lega-
tāriem, fideikommisāriem u. t. t.,
pieteikt šīs savas tiesības micr-
tienesim sešu mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām. JVs 280.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
4171b Miertiesnesis (paraksts).

Liepājas 3. iec. miertiesnesis,
uz sūdzētāju Augustīna un Emī-
lijas Danileviču pilnv. pr. adv.
Dzelmaņa lūgumu un saskaņā
ar savu lēmumu no 1929. g.
23. apr., uzaicina atbildētājus
Boļeslavu un Staņislavu Fiļi-
monovičus četru mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas paziņot mierties-
nesim savu dzīves vietu Liepājas

pilsētā, vai uzrādīt tur dzīvojošu
personu, kuru viņi pilnvaro sa-
ņemt viņiem no tiesas piesūtī-
tus rakstus Augustīna un Emī-
lijas Daņiloviču lietā par Ls 265—
Dzīves vietas nepaziņošanas, vai
pilnvarnieka neuzdošanas gadī-
jumā, pēc augšminētā termiņa
notecēšanas, visas pavēstes un
raksti uz Boļeslava un Staņislavas
Fiļimonoviču vārdiem šinī lietā
tiks atstāti tiesas kancelejā un
atbildētāji nevarēs atrunāties ar
nezināšanu par šiem rakstiem
un pavēstēm. L. JVs 518.

Liepājā, 1929. g. 16. maijā.
4097b Miertiesnesis Sīmans.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1401. p.
un Lik. kop. 10. sēj. I. d. 1239. p.
un pamatojoties uz savu 1929. g.
13. maija lēmumu, paziņo, ka
pēc 1916. g. 26. jūlijā Daugav-
pilī mir. Mečeslava - Antonija
Franča d. Rusecka, ir palicis
mantojums, uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības pieteikt tās pēc pre-
kritības sešu mēnešu laikā, skaitol
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1929. g. 16. maijā.
C. 1. JVs 349. 4172b

Miertiesnesis E. Tīcis.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un saskaņā ar savu 1929. g.
16. maija lēmumu , uzaicina
1928. g. 18. okt. mir. Domenika
Jāņa d. Tuča — mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesnesim,
uz nelaiķa atstāto kustamo un
nekustamo mantību, atrodošos
Varakļānu pagastā, Lielo-Tuču
sādžā — sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,VaId. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. JVs 286.

Varakļānos, 1929. g. 16. maijā.
4125b Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
4. jūnijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Lielā Kalēju ielā JVs 6, Emiļa
Mauracha un citu kreditpra-
sībās pārdos Voldemāra Solmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 220,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 31. maijā.
4908 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g,
7. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Lāčplēša ielā JVs 70 b, dzīv. 11
un M. Jaunā ielā JVs 6, pārdos
Zāmueļa Abramoviča kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un 2000 pudiem kartupeļu no-
vērtētu par Ls 1040.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. maijā.
4903 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
11. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā JVs 127, kancelejā,
pārdos Ellas Bērziņš kustamu
mantu, sastāvošu no obligācijas
par Ls 300,—, ingrosētas uz ne-
kustamu īpašumu, novērtētu par
Ls 3000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. maijā.
4904 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g,
12. jūnijā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Stabu ielā JVs 65, dz. 19, otros
torgos pārdos Movša Donska
kustamo mantu, sastāvošu ne
mēbelēm, novērtētu par Ls 227.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1929. g. 29. maijā.
4905 Tiesuizp. J. Kazubierns,

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
14. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Marijas ielā JVs 50, veikalā,
U ūtrupē pārdos Lāzera un
Tinas Aronu kustamo mantu,
sastāvošu no manufaktūras,
kleitēm, veikala iekārtas un
mēbelēm, novērt, par Ls 1576,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 30. maijā.
4906 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa

tiesu izpildīt, sludinājumā ievie-
totā š. g. ,,V. V." 116. numurā
K. Vibura kustamās mantas pār-
došanas lietā ieviesusies kļūda,
iespiests: R. Vibura u. t. t, kas
nepareizi, vajaga būt: K. Vibura
u. t. t. 4631

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
6. jūnijā, pīkst. 9 dienā, Rīgā
Kr. Barona ielā JVs 45/47, Rīgas
centrālās kopējās slimo kases
un citu lietās pārdos Rafaela
Pizova kustamu mantu, sastā-
vošu no maiznīcas iekārtas un
ķēves un novērtētu par Ls 530.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
4897 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
Izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
6. jūnijā, pulkst+'jl 1 dienā, Rīgā,
Ģertrūdes ielā JVs 14, Georga
Kleina lietā pārdos A/s ,,Erga''
kustamo mantu, sastāvošu no
apavu gradiermašīnas un novēr-
tētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 7. maijā.
4896 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
7. jūnija, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Avotu ielā Ne 59, pārdos II torgos
Voldemāra Kleina kust. mantu,
sastāvošu no 2 turku dīvāniem,
jauniem, novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.
4907 Tiesu izp. J. Orīnios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 10. jūnijā, pīkst. >/22
dienā, pie Olaines stacijas pārdos
Eduarda Oša kustamu mantu,
sastāvošu no 13 kub. asīm jauk-
tas bērza un alkšņa malkas un
novērtētu par Ls ' 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
4885z Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 11. jūnijā, plks ' t. II
dienā, Vildogas pag. Rāmas muižā
pārdos Ernesta Skaduļa kustamu
mantu, sastāvošu no 7 gadus
veca ērzeļa un novērtētu par
Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.
4886b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas notārs Rob. Voigts uz
1916. g. 3. jūl. lik. pam. pāzino^

ka š. g. 25. maijā ar reģ. JVs 5329
viņa kantorī ir apliecināts pirk-
šanas pārdošanas līgums, ar kuru
atr. Johana Bucholc, dzim. Bu-
cholc, ir pārdevuse Valentinei
Bucholcs, dzim. Gutfrics, savu
Liepājas apr., Ezeres pag. at-
rodošos Ezeres muižas aptieku,
ar precēm, inventāru un tiesībām.
Līgums aktu grāmatā ierakstīts
ar JVs 53.
4881b Notārs Rob. Voigts.

Bauskas apr. pr-ka pal. 1 iec.
izsludina, ka š. g. 17. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, pie Bauskas apr.
pr-ka pārvaldes Bauskā, Pils
ielā JVs 52 pārdos vairāksolīšanā
Vilim Ekertam aprakstītu mantu,
sastāvošu no vienas sarkan-
brūnas spalvas govs un 1 melnas
spalvas, 10 g. v. zirga-ķēves,
novērt, par Ls 160,72, dēj pro-
centuāla peļņas nodokļa par
1927. g. un 1928. g. piedzīšanas.



Rūjienas pilsētas
domnieku un viņu kandidātu

saraksts.
Ievēlēti 1929. g. 27. un 28. aprīlī.
No saraksta JVs 3. (Sociāldemo-

krātu stārdnieku partijas).
Domnieki:

1) Jānis Bērziņš,
2) Leons Stalažs,
3) Kārlis Upīts,
4) Jānis Avots,
5) Ijabs Olders,
6) Jānis Sprincis.

Kandidāti:
1) Jānis Aspers,
2) Eduards Vītols,
3) Jēkabs Breicis,
4) Eduards Tolmanis,
5) Jānis Plauktiņš,
6) Eduards Bišofs,
7) Jānis Šmits,
8) Jānis Plotnieks,
9) Kārlis Anšmits.

No saraksta JVs 4. (Apvienoto
pilsoņu un namsaimnieku).

Domnieki:
1) Arnolds Krēsliņš,
2) Jānis Kiršsteins,
3) Alberts Muzikants,
4) Jēkabs-Alfrēds Dancis,
5) Richards Jende.

Kandidāti:
1) Augusts Picovs,
2) Voldemārs Leimanis,
3) Kārlis Meijers,
4) Ernests Auniņš,
5) Jūlijs-Jānis Spiģeris,
6) Augusts Leitlands,
7) Jānis Plūme,
8) Pēteris Bekers,
9) Mārtiņš Saulīts,

10) Bernchards Goldbergs.

No saraksta JV° 5. (Kristīgo
darba ļaužu un sabiedrisko darbi-

nieku).
Domnieki:

1) Haralds Krievs.
Kandidāti:

1) Jānis Liberts,
2) Kārlis-Ernests Berics,
3) Arvids Čolders,
4) Ijabs Liepiņš,
5) Jānis Kalniņš^
6) Harijs Andersons,
7) Valdis Landmanis,
8) Jūlijs Šmits.

No saraksta JVs 6. (īrnieku un
bezpartejisko strādnieku).

Domnieki:
1) Paulis Brambats.

Kandidāti:
1) Fridrichs Gulbis,
2) Eduards Slessers,
3) Jānis Dallīts,
4) Jānis Tetters,
5) Ādams Puķīts,
6) Jēkabs Skuja.

No saraksta JVs 7. (Strādnieku).
Domnieki:

1) Tenis Bodnieks,
5) Spricis Stupele.

Kandidāti:
1) Kārlis Lūss,
2) Kārlis Zvirgzdiņš,
3) Kārlis Krievs,
4) Daniels Širavs,
5) Reinis Ozols,
6) Jānis Miķelsons,
7) Jānis Liepiņš,
8) Jānis Zaķis,
9) Jānis Šults,

10) Augusts Siliņš-Kaks,
U) Jānis Baltgalvs,
12) Eduards Paegle,
13) Jānis Miķelsons.

Rūjienā, 1929. g. 27. maijā.
Pilsētas galva J. Bērziņš.

4775b Sekretārs (paraksts).

Ludzas pilsētas valde
izsludina, ka ceturtdien, 1929. g.
6. jūnijā, Ludzas pilsētas valdes
telpās notiks mutiska un rakstiska

izsole uz
Ludzas pilsētas pamatskolas
iekšējiem izbūves darbiem.

Drošības nauda Ls 1000. Ar
attiecīgiem noteikumiem un t. t.
var iepazīties pilsētas valdē, darb-
dienās no 10 līdz 2 dienā.
4773b 2 Ludzas pilsētas valde.

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1030.,
1070. un 1031. p. paziņo, ka
1929. g. 28. jūnijā, no pīkst. 11
Ozolmuižas pag. Deimaņu sādžā
atklātā izsolē tiks pārdota Teren-
tijam Piskunovam piederošā ku-
stamā manta, sastāvoša no vienas
govs, melnas spalvas, 2. piena,
vienas koka bufetes, brūnas krā-
sas ar 4 durvīm, un novērtēta
par Ls 130,—.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdodamo
mantu, varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 4863b

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina ,ka š. g. 15. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, Paņemunes pag.
Valtiķos pārdos vairāksolīšanā
Jēkabam Bojastam aprakstītu
mantu , sastāvošu no 116 gab.
jauktiem priedes un egles dēļiem,
novērt, par Ls 104,40, dēļ soda
naudas, viņa kontrabandas lietā,
piedzīšanas. 4859b

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 20. jūnijā ,
pīkst. 11 dienā, Bauskas pag.
Jāneikās pārdos vairāksolīšanā
Jēkabam Cinovičam aprakstītu
mantu , sastāvošu no vienas bor-
mašīnas un vienas smirģeļa tecī-
las, novērt, par Ls 14,—, dēļ
procentuālā peļņas nodokļa par
1927. g. piedzīšanas. 4860b

Bauskas apr. pr-ka pal. 2. iec.
pārdos atklātā vairāksolīšanā š. g.
26. jūnijā , pīkst. 10 no rīta,
Misas pag. ,,Dadžu'mājā, Lud-
vigam Gulbim, piederošu vienu
,,Ošalina" firmas zāģu gateri
novērtētu par Ls 68,47, pro-
centuālā peļņas nodokļa piedzī-
šanas līdz ar piedzīšanas izdevu-
miem, saskaņā ar Nodokļu depa-
departamenta rakstu JVs 57163
no 1929. e. 5. janvāra 4862b

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.
saskaņā ar civ proc. lik. 1030.,
1070. un 1031. p. paziņo, ka
1929. g. 28. jūnijā , no pīkst. 11
Kaunatu pag. Zofinas muižā
atklātā izsolē tiks pārdota Lud-
milai Reintāls piederošā kustama
manta, sastāvoša no vienas govs,
sarkanas spalvas, 7 teļu mātes
un vienas teles 1 g. v. sarkanas
spalvas un novērtēta par
Ls 130,—.

Izzināt mantu sarasktu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 4864b

Rēzeknes apr. pr-ka 2. iec. pal.
dara zināmu, ka š. g. 11 . jūnijā
Viļēnu pilsētā uz tirgus laukuma
pīkst. 10 tiks pārdota vairāk-
solīšanā Jakovam Zilberbrantam
piederošā 40 metru vilnas drēbe
tumši brūnas krāsas novērtēta
par Ls 10,—metrā dēļ ienākuma
nodokļa Ls 97,40 piedzīšanas
hdz ar o/Qo/( pgc Nodokļu depar-
tamenta raksta no 1929 g
4. marta JVs 200055. 4873b

Latvijas Republikas Saeimas
prezidijs izsludina par nederīgu
nozaudēto Saeimas deputāta leģi-
timācijas kartiņu JVs 2150, kas
izdota 1928. g. 27. novembrī ar
Oskara Jankus vārdu. 4880b

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa JVs 1667 ar
Zelmas Feldmanis vārdu pazau-
dēta un ar šo tiek izsludināta
par nederīgu. 4883b

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa JVs566 ar Arvīdas
Riekstiņš vārdu pazaudēta un
ar šo tiek izsludināta par ne-
derīgu. 4884b

Rīgas prēf. ārējā nodaļa iz-
sludina par nederīgu apliecību
automobiļa vadīšanas tiesībām
sporta šķirai JVs 2948, izd. no
Rīgas pref. administratīvās nod.
1928. g. 12. sept. Gertam Peter-
senam, kā pieteiktu no viņa
par nozaudētu. 4882b

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVs 3607, kā
nozaudētu, izdotu 1928. gada
30. nov. ar Pincha Šermana
vārdu. L 1180 4902

Lutriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. LZ JVs 010249 izdotu
no Lutriņu pag. valdes 1928. g.
20. janvāri, ar Matīsa Bērziņa
vārdu. 4780'

Linavas pag. valde, Jaunlatga-
les apr., izslud. par ned. sekošus
nozaudētus dokumentus: l)Latv.
pasi ser. KZ JVs 004034, izdotu no
Linavas pag. valdes 1928. g.
31. oktobrī ar Nikolaja Raztorgu-
jeva vārdu; 2) zirga pasi JVs3144/
11183, izd. no Pildas pag. valdes
ar Staņislava Petrovskis vārdu;
3) Latv. pasi ser. KP JVs 009488,
izd. no Linavas pag. valdes
1928. g. 31. janv. ar Grigorija
Babskis v.; 4) Latv. pasi ser. KZ
JVs 003589, izd. no Linavas pag.
valdes 1928. g. 21. jūl. ar Aku-
linas Babskis v.; 5) zirgu pasi
JVs 652a/11452, izd. no Linavas
pag. valdes 1926. g. 3. febr. ar
Nikolaja Babskis v.; 6) Latvijas
pasi ser. KT JVs 023759, izd. no
Linavas pag. valdes 1928. g.
20. jūnijā ar Nikolaja Perlova
vārdu; 7) Latv. pasi ser. KP
JVs 009736, izd. no Linavas pag.
valdes 1928. g. 16.martā ar Kseni-
jas Baikovs vārdu; 8) Latvijas
pasi ser. KP -Nš 009229, izd. no
Linavas pag. valdes 1927. g.
1. dec. ar Natālijas Bulatovs v.;
9) Latv. pasi, ser. KP JVs 010403,
izd. no Linavas pag. valdes
1928. g. 29. martā ar Sergeja
Cvetkovs vārdu. 4189z

Liepājas policijas 1. iecirkņa
priekšnieks izslud. par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
JVs 34520, izd. no Rīgas kapa
apriņķa priekšu. 1927. g. 31.janv.
ar Artūra Junghana vārdu, dzim.
1895. g. 4103z

Ilūkstes apr. pr-ka palīgs 1. iec.
izsludina par nozaudētu karakl.
apl. JVs 14651, izd. no Jēkabpils-
Ilūkstes kara apr. priekšnieka
1926. g. 23. novembri ar Ignata
Samochvalova vārdu. 4106z

Starptautiskas preču apmai-

ņas akciju sabiedr. „I V A",
Latvijā, valde

sasauc 1929. g. 26. jūnijā, pīkst. 6
vakarā, sab. valdes telpās Rīgā.

Vaļņu ielā JVs 26, dz. 4,

kārfējaakcīonāro saoolcf
ar šādu dienas kārtību :

1) 1928. gada pārskata un bilan-
ces apstiprināšanu ;

2) Budžetu un sarbības plānu
apstiprināšana 1929. g.;

3) Vēlēšanas;
4) Dažādi jautājumi.

Piezīme: Gadījumā, ja uz
sapulci neierastos stāt. 63. paragr.
paredzētais akcionāru skaits, tad
š. g. 28. jūnijā, pulkst. 12 dienā
tanīs pašās telpās tiks noturēta
otrā sapulce, kuras lēmumi būs
galīgi pie katra akcionāru balsu
skaita. 4887b Valde.

Ventspils apr. priekšnieka palīgs
izsludina par ned. nozaudētu
Latvijas iekšzemes pasi ser. CT
JVs 001620, izd. no Ventspils pil-
sētas policijas priekšnieka 1928.g.
12. martā ar Olgas Blūmbergs,
dzim. Lavanovics vārdu. 4104z

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Kabiles pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latvijas icks*
pasi JVs 013720, izd. no Kabi">
pag. valdes 1927. g. 24. novembri

ar Ādolfa Riežnieka_yjtra^ļ^jjl?

Ludzas apr. priekšn. pal. 2- ««:
izslud. par ned. nozaud. Latvf<f'
JVs4005, izd. no Bērzp ils pa?"*
valdes 1924. g. 25. jūnija »

J
Staņislava Ādama d. Alpus »-

Paita ea tilegrafa iipaitamuta aaltnū darbnīca
izsludina š. g. 14. jūnijā,

rafzsfisfcu izsoli uz:
1) spundētām un ēvelētām priežu blankām . . . . 81 m.
2) zēmerētām priežu blankām un dēļiem 26 ,,
3) nezēmerētiem ošu un bērzu dēļiem 16 ,,

Izsoles notiks minētā datumā pīkst. 11 P. T. dep-ta saim-
niecības daļā ist. JVs 10.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10°/,, ap-
mērā no piedāvājuma kopsummas. L 1182 k* 4900

Izsoles un tcchniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
daļā, Vidzemes šos. 19, darbd. no pīkst.' 10—12 un no 12,30—14.

Rīgas Uniona bankas bilance 1929. g. 1. janvārī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kasē 25.433,40 Akciju kapitāls 1.000.000,—
Tekošs rēķins Latviias bankā . . 760,06 : Rezerves kapitāls 16.756,43-
Tekošs rēķins citās 'kredītiestādēs . 69.391.03 Tekoši rēķini . . 332.171,45
Ārzemiu naudā 73.04 Pārķīlāti vekseļi:

Vērtspapīri 167.479,60 a) Latvijas bankā 561.183,2a
Diskontēti vekseļi portfelī .... 935.908,62 b) citās kredītiestādēs ... . 37.333 ,3*
Speciāli tekoši rēķini, nodrošināriar Pārķīlātas preces un precu dotaj-

ai vērtspapīriem .... 1.330.270,27 menti Latvijas bankā 346.761,04
b) precēm un preču dokumentiem 368.180.15 Spec. tek. rēķini pret vekseļiem

Korespondenti Nostro 54.906,94 Latvijas bankā 203.262,03.
Inventārs 10.527,34 Korespondenti Nostro 209.032,89-
Atmaksā'ami aizdevumi 464.64 Nodokļi 43.974,36-
Pārejošas summas 3.911,28 Pārejošas summas 64.788,4&

Pārējie pasīvi 148.558,73-
Peļņa par 1928. gadu .... ? ? 3.484,25»

2.967.306,37 ' _2967.306,3T

Inkaso vekseļi un dokumenti:
a) portfelī . . . . ' 13.513,05 _
b) pie korespondentiem .... 5.409,37

Avāiu un galvojumu debitori . , . 1.928.236,41
1.947.158,83

delnas un x.atMdēJtam*M Ronim var 102S. £adu.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

a) Nomaksātie un par pārskata gadu a) Pagājušā gada peļņas atlikuma
maksājamie augļi: pārnesums 356,36
Par tekošiem rēkin'em 21.243,70 i b) Saņemtie un par pārskata gadu

korespondentu rēķiniem . . 182,26 saņemamie augli:
pārdiskontētiem vekseļiem . 40.996,61 Par vekseļu diskontu 79.389,95
bankas spec. tekošiem rēkin. 23.795,77 ,, speciāliem tekošiem rēķiniem 149.627 ,7a

„ citiem aizņēmumiem .... 6.128,85 ,, dažādiem aizdevumiem . . 710,61
kommisiju ' 669,54 ,, korespondentu rēķiniem . . 140,19»

Pieskaitīti augļi rezerves kapitālam 210,— ,, noguldījumiem Latvijas bankā 30,87
b) Norakstījumi: „ „ citās kreditiest. 3.346,86

Protestētie vekseļi 77.648,72 „ „ vērtspapīriem . 210,—
Apšaubāmas prasības 33.240,25 c) Kommisijas 63.503,62
Kursa zaudējumi 14.927,59 d) Dažādi ienākumi:
Kustamas mantas amortizācija . 1.575,93 Norakstītu prasību atmaksa . . 5.551,7®

c) Dažādi izdevumi: Par pārdotām tēk. rēķinu čeku
Tekoši izdevumi 64.977,30 grāmatiņām 25,20
Valsts nodokli 13.812,43

d)Tīra peļņa . 3.484,25 _^
_302.893,20 302.893,20»

4522o _^__^____^_ Valde.

Jūrniecības departaments
noturēs 1929. g. 12. jūnijā, pulksten 12,

jauntu izsoli
uz 700 kub. metru ielu bruģa lauk-
akmeņu un 1200 kub. metru grants

resp. smilts, piegādi.
Piegādes vietas Rīgas osta gar bruģējamām ielām Eksport-

ostā, Andreja salā un muitas dārzā.
Piegādes laiks akmeņiem no 15. jūlija līdz 24. augustam un

granti līdz 1. oktobrim 1929. g.
Piedāvājumi nodrošināmi par akmeņiem Ls 300,— un par

granti Ls 200,— apmērā, iemaksājot to Latvijas bankā Jūrnie-
cības departamenta depozītā JVs 254. L 1186

Tuvākas ziņas izsniedz Jūrniecības departamenta administrā-
tivi-saimnieciskā nodaļa Valdemāra ielā JVs 1-a katru darba dienu
no pulksten 10 līdz 12. 4899

Jūrniecības departaments
izdos š. g. 15. jūnijā, pīkst. 12 rakstiskā izsolē

Krasta stacijas noliktavu elektriskās apgaismo-
šanas ierīkošanas darbus.

Drošības nauda Ls 100.
Izsoles noteikumus izsniedz departamenta Rīgas ostas būv-

vadībā darba laikā. L 1201 4898

Akciju sabiedrības ,,Russisk Norsk Skogindustri A/S, Oslo , Rīgas nod.'«
Bilance 1928. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Nauda kasē 760,86 Pamatkapitāls . . . 150.000 —
Zāģētavas ietaise. .545.910,63 Kreditori ārzemēs .691.456,48
Inventārs ..... 11.025,70' Kreditori Rīgā . . . 7.277,39
Debitori 47.004,02
Vekseļi 300,— .
Zaudējumi . . . . 243.732,66

Ls 848.733,87 ; Ls 848.733,87

Peļņas un zaudējumu konts.
Pelnīts. Ls Zaudēts Ls

Pārnesums no 1927. g. 238.313,03 Ieņēmums par koku
Dieninieku algas . . 157.526,53 zāģēšanu 301.824,24
Mēnešnieku algas . . 42.730,91 Zaudējums līdz 1928.
Slimokase 11.169,59 gadam 238.313,03
Apdrošinās. Zaudējums 1928. g.. 5.419,63
pret nelai-
mes gadī-
jumiem . . 8670,75 ig.840,34

Nodokļi . . 4865,58
īres nauda . 952,— 5.817,58
Tirdzniecības izdevu-

mi 5.928,35
Apstrādāšanas izde-

vumi 58.842,30
Procenti 112,10
Apdrošināšanas pret

uguns . " 10.945,76
Kommisijas izdevumi 5.500,—

Ls 545.556,90 Ls 545.556,90

4849z Valde.

Tirdzniec. un rūpniec. a s

„«olerr
koku apstrādāšanas un

eksports, Rigā.
Bilance 1928. s. 31. dec.

Aktīvs. Ls
Kase un tek. rēķ.

bankā .... ' . 3.478,58-
Vekseļi 12.992,64-
Nekustamais īpašums 629.982,49'
Mašīnas, darba rīki,

ražošanas līdzekļi,
inventārs un in-
stalācija .... 331.946,—

Preces 157.370,19»
Pagājušo gadu zau-

dējumi .... 78.416,97
1928. g. zaudējums 1.396,56

Ls 1.215.583,43-

Pasīvs. Ls
Akciju kapitāls . . 200.000,—
Konto korents . . 1.015.583,4$

Ls 1215.583,43

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets. Ls

Mašīnas, darba rīki,
ražošanas līdzekļi,
inventārs . . . 31.118,71"

Preces 151.793,42
Ražošanas izdevumi 163.332,95
Valdes un tirdznie-

cības izdevumi . 45.380,93
Uguns apdrošināšana 12.561,48
Nodokļi ..... 2.307,58-
Procenti 165.391,35
Kursa starpība ._ . 226,36-

ļ^_ 572.1LMĪ0>

Kredīts. Ls
Nekustams īpašums 130.184,47
īres 264,—
Konto korents . . 440.267,77
1928. g. zaudējums. 1.396,56

Ls STgJj^-S»

4809z Valdê

Gulbenes pils. 6 klasīgai pamatskolai
vajadzīgs

shototāļs-vīnietis
ar pilnas pamatskolas skolotāja tiesībām un kurš spējīgs pasniegt
ticības mācību pareizticīgo skolniekiem.

Kandidāti tiek lūgti pieteikties š. g. 12. jūnijā, pīkst. 6 vakarā
domes sēdē, kad arī notiks vēlēšanas. Pieteicoties jāuzrāda doku-
menti un ārsta apliecība par veselības stāvokli. Alga pēc valdības
noteikumiem- 4901 Valde.

Akciju sabiedrība
Pirmais privātais lombards

izūtrupēs
1929. g. 19. jūnijā, pulksten ļ-os
dienā, Lombarda telpās, L. Ka-
lēju ielā JVs 18/20, pašu nama,
ieķīlātas, bet nenokārtotas ķīla»
līdz JVs 257000. Otrupē nozīmē-
tās ķīlas jānokārto trīs dienas
pirms' ūtrupes, pretēji jāmaksā
par zelta un sudraba lietam
proves valdes izdevumi, pie
kam zemprovīgie priekšmeti tiks-
salauzti. . .

Pārdošanā nāks: briljanti,
zelts, sudrabs, kažoki, pulksteņi,

uzvalki, zābaki, velosipēdi, šuj-
mašīnas, manufaktūra, mēbeles
u. t. t. 4894 VaMe^

Saraksts par Rēzeknes
pilsētas domniekiem un viņu

kandidātiem,
izvēlētiem 1929.g. 18. un 19.maijā

uz nākošiem trim gadiem.
Domnieki :

1) Aļeksejevs Vasilijs,
2) Apters Manka,
3) Bolmanis Harrijs,
4) Baranovs Kornejs,
5) Cirsis Jānis,
6) Čistjakovs Jevmenijs,
7) Čerfass Bērs,
8) Fitingofs Aleksandrs,
9) Grišāns Jēzups,

10) Grodzinskis Jefims,
11) Golandskis Vulfs,
12) Jaskovskis Nikoiajs-Romo,
13) Korsaks Jonis,
14) Kulmans Movša,
15) Kalmanovičš Kusiels,
16) Konovalovs Šabšijs,
17) Laizāns Jānis,
)8) Lurje SoJomons,
19) Millers Eduards,
20) Masļeņikovs Vladimirs,
21) Mante' ifels Movša-Bencions
22) Nagļi Joselis-Ārons,
23) Pošivalovs Michails,
24) Rauduls Domeniks,
25) Rubuls Jēzups,
26) Skroderis Alfrēds,
27) Strūve Paulis,
28) Sietnieks Gustavs,
29) Tomaševičs Josifs,
30) Terentjevs Michails.

Kandidāti:
1) Apīnis Kārlis,
2) Aleško Michails,
3) Averbuchs Giršs,
4) Brikmans Pēters,
5) Bekers Jēzups,
5) Barkans Vladislavas,
7) Bogdanovs Evtifijs,
8) Bogdanovs Pēters,
9) Balkins Rafails,

10) Cīrulis Jānis,
11) Cvetkovs Jēkabs,
12) Etkins Hiršs,
13) Fainšteins Izrails,
14) Gilensons Zeliks,
15) Gelmanis Naftals,
16) Grišāns Jānis,
17) Irbīts Jānis,
18) Ikauniks Viktors,
19) Jasis Jānis,
20) Kozlovskis Eduards,
21) Kotans Pīters,
22) Kagans Moisejs,
23) Kubarenko Logins,
24) Korzins Boļeslavs,
25) Kagans Perecs,
26) Laizāns Antons,
27) Levins Zālamans,
28) Lifšics Jakobs,
29) Majors Jānis,
30) Malcenieks Voldemārs,
31) Mačs Aleksandrs,
32) Michelsons Naums,
33) Maculevičs Aleksandrs,
34) Neimanis Teodors,
35) Pāvulāns Eduārds-Jānis,
36) Pukinskis Aleksandrs,
37) Poļaks Mejers.
38) Ručs Andrejs,
39) Razgals Grigors,
40) Rivošs Faivišs,
41) Rancāns Izidors,
42) Skangels Nikolajs,
43) Sergejevs Ivans,
44) Sergejevs Nikolajs,
45) Sēja Eduards,
46) Sviridenkovs Miķelis,
47) Springovičs Vladislavs,
48) Somovičs Michails,
49) Ščerbakovs Kirils,
50) Treimanis Gustavs,
51) Ūdris Pēters,
52) Vēvers Eduards,
53) Voitkans Pēteris,
54) Veinštoks Šajā-Izrails,
55) Zirnīts Eduards,
56) Zadvinskis Pīters.

4774b Pils. galva A. Skroderis.
Sekretārs Springovičs.



n
Pie ,,Valdības Vēstneša" 1929. g. 119. numura.

A.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

Valsts budžets
1929./30. saimniecības gadam.

i

9



Valsts budžets 1929./30. saimniecības gadam ar kredita kopsummu

164.955.851 lats

pieņemts līdz ar pielikumiem un apstiprināts sekošā sadalījumā:

A. Kartēji ieņēmumi.

ļ I. Valsts Prezidents. Ls

1 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana . . -. -; 5.320,—

2 § 63. Kapitālu augļi 5.900.—

3 § 81. Izdevumu atmaksas.
1 Ordeni un to piederumi 6.750,—

Kopā I daļai 17.970—

II. Saeima.

4 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības 1.000,—

5 § 86. Ziedojumi . . 200,—

Kopā II daļai 1.200-

III. Ministru kabinets.

6 § 53. Rūpniecības uzņēmumi.
4 Valsts tipogrāfija (pielikums N° 1) . . . . . 79.756,—

IV. Valsts kontrole.

7 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana . . . . . . . . 4.572,—

V. Ārlietu ministrija.

a. Centrālā iestāde.

8 § 16. Konsulārās nodevas . . . 20.000,—
9 § 17. Pases un uzturas apliecības

1 Ārzemju pases 1.300,—

10 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 23.200,—

'11 § 67. Kustamas mantas pārdošana . , 100,—



Tek- Ls Ls
N°
12 § 81. Izdevumu atmaksas.

2 Telpu apkurināšana 5.100,—
3 Atmaksājami pabalsti 3.000,—
4 Automobiļu ekspluatācija 1.600,—

20 Dažādas atmaksas 200,— 9.900,—

13 § 85. Valsts kontroles uzrēķini . . . 500,—

14 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . 500,—
Kopā centrālai iestādei 55.500,—

b. Pārstāvības ārzemēs.

15 § 16. Konsulārās nodevas . . . 552.500,—
16 § 17. Pases un uzturas apliecības.

1 Ārzemju pases 164.000,—

17 § 28. Dažādas atlīdzības.
5 Blankas un formulāri . 15.700,—

18 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 53.200,—

19 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . 14.600,—
Kopā pārstāvībām ārzemēs 800.000,—
Kopā V daļai 855.500,—

VI. Tieslietu ministrija.

a. Ministrija.
i

20 § 18. Tiesu nodevas.
1 Sūdzības lietu nodevas ._ . _. 1.400.000 —
2 Notām, mākleru un privatadvokatu nodevas . . . ? 5.000,— 1.405.000,—

21 § 24. Dažādas nodevas.
4 Kancelejas un aktu nodevas. . . . . . . . 4.000,—

22 § 43. Valsts ēkas.

1 Valsts ēku izīrēšana 9.000.—
23 § 67. Kustamas mantas pārdošana . . 200,—

24 § 81. Izdevumu atmaksas.
2 Telpu apkurināšana un apgaismošana 150,—
5 Tiesu izdevumi . .. 25.000.—

20 Dažādas atmaksas 200,—
23 Ekspertīzes ? 5.000— 30.350-

25 § 82. Naudas sodi.
3 Tiesas uzlikti sodi 525.000,—

26 § 83. Konfiskācijas.
2 Dažādas konfiskācijas 10.000,—

27 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . . . 40.000,—
Kopā ministrijai 2.023.550,—

h. Cietumi.

28 § 58. Dažādi uzņēmumi.
6 Cietumu uzņēmumi (pielikums Ns 2) ...... 151.941,—

29 § 87. Arestantu darbi . . 85.417-
Kopā cietumiem 237.358,—
Kopā VI daļai , 2.260.908-



Tek. LS Ls
>&

VII. Iekšlietu ministrija.
a. Administratīvais departaments.

30 § 17. Pases un uzturas apliecības.
1 Ārzemju pases - 353.000,—

2 Iekšzemes pases 3.000,—
3 Ārzemnieku uzturas apliecības . . . ' . . . 635.000,— 991.000,—

31 § 24. Dažādas nodevas.
1 Adrešu galda nodevas . . 8.000,—
6 Pavalstniecības nodevas ._ 20.000— 28.000 —

32 § 42. Valsts zemes.
1 Zemju un saimniecību iznomāšana - 225,—

33 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 25.310,—

34 § 58. Dažādi uzņēmumi.

4 Emigrantu un bēgļu transporta nodaļa (pielikums N° 3) . 205.881.—

35 § 67. Kustamas mantas pārdošana . . 4.000,—

36 § 81. Izdevumu atmaksas.

25 . Automobiļu, motocikletu un šoferu pārbaudīšana. . . . 32.000,—

26 Būvmateriālu un ierīču pārbaude . 3.000,— 35.000,—

37 § 82. Naudas sodi.
2 Administratīvi uzlikti sodi 60.000,—

38 § 83. Konfiskācijas.
2 Dažādas konfiskācijas . 500,—

39 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . ? 11.000,—

Kopā VII daļai 1.360.916 —

VIII. Izglītības ministrija.

a. Izglītības ministra sekretariāts.

40 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības 1.000.—

b. Skolu departaments.

41 § 28. Dažādas atlīdzības.

5 Blankas un formulāri . . . . . - . . . . 100,—

42 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 1.500,—

43 § 54. Tirdzniecības uzņēmumi.
2 Mācības līdzekļu nodaļas veikals (pielikums Ns 5). ? . 3.317.—

Kopā skolu departamentam 4.917,—

c. Pamatskolas.

44 § 42. Valsts zemes.
1 Zemju un saimniecību iznomāšana . . ... . . . 1.376,—

45 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 320,—



TLs LsNa
46 § 55. Lauksaimniecības uzņēmumi.

3 Izglītības ministrijas skolu saimniecības (pielikumi N° 6 un 7) . 17.340,—

47 § 81. Izdevumu atmaksas.
10 Dažādi darbi

' 700,-
Kopā pamatskolām 19.736,—

d. Vidusskolas.

B48
§ 28. Dažādas atlīdzības.

1 Mācības naudas . 399.600,—

49 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana . . . . ' . . • 7,358,—

Kopā vidusskolām 406.958,—
e. Arodskolas.

50 . § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas 213.850,—

51 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 18,—

52 § 81. Izdevumu atmaksas.
10 Dažādi darbi 25,—

Kopā arodskolām 213.893,—

f. Mazākuma tautību skolu virsvalde.

53 § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas 114.960,—

g. Latvijas universitāte.

54 § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas 1.114.400,—
5 Blankas un formulāri 15.800— 1.130.200,-

55 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 800,—

56 § 54. Tirdzniecības uzņēmumi.
3 Universitātes aptieka (pielikums N° 8) . . . . . 8.003,—

57 § 55. Lauksaimniecības uzņēmumi.
4 Universitātes fermas (pielikumi N» 9 un 10) . 22.140,—

58 § 58. Dažādi uzņēmumi.
3 Universitātes Vecauces mežniecība (pielikums N° 11). . . . 5.704,—
5 Izdevniecības . . . . . 3.000,—
7 Universitātes seruma stacija (pielikums Ne 12) . . . . 1.300,—
8 Botāniskais dārzs (pielikums Ne 13) ..... . _. . __ 814,— 10.818-

59 § 67. Kustamas mantas pārdošana . . 100,—

60 § 81. Izdevumu atmaksas.
8 Analizēs un izmēģinājumu materiāli " . . . . 7.360,—

Kopā Latvijas universitātei 1.179.421,—
h. Latvijas konservatorija. '

61 . § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas ' . . . 61.700,—
5 Blankas un formulāri 260— 61.960-

62 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 12.550,—

Kopā Latvijas konservatorijai 74.510,—



Te. Ls Ls
N°

i. Mākslas akadēmija.

53 § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas 26.500,—
5 Blankas un formulāri _. 223,— 26.723,—

64 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības . 40,—

65 § 81. Izdevumu atmaksas.
9 Keramikas ražojumi 1.400,—

Kopā mākslas akadēmijai 28.163,—

j. Pieminekļu valde.

g6 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības . . . . . . 50,—

k. Valsts vēsturiskais muzejs.

57 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības . 400,—

I. Valsts mākslas muzejs.

58 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības 300,—

m. Valsts archīvs.

59 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības . . . 1.000,—

70 § 90. Neparedzēti ieņēmumi ... 10,—

Kopā valsts archīvam 1.010,—

n. Valsts bibliotēka.

71 § 28. Dažādas atlīdzības.
5 Blankas un formulāri .......... 40,—

72 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana . 1.000,—

73 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības 1.926,—

74 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . . 50,—

Kopā valsts bibliotēkai 3.016,—
Kopā VIII daļai 2.048.334,-

IX. Finanču ministrija

a. Valsts saimniecības departaments.

75 §'2. Naudas kapitālu nodokļi.
5 Vinnestu nodoklis . 2.000,—

76 § 10. Apdrošināšanas nodokļi . . . 800.000,—

77 § 21. Rūpniecības un tirdzniecības nodevas.

1 Izgudrojumu patentu izsniegšana . 15.750 —
2 Zīmējumu, modeļu un preču zīmju reģistrēšana .... 29.750,—

3 Dārgmetālu pārbaudīšana 100.000,—
4 Mēru un svaru pārbaudīšana - 48.750,— 194.250,—



Tek. Ls Ls
M>

78 § 28. Dažādas atlīdzības.
5 Blankas un formulāri . 100,-

79 § 32. Linu monopols (pielikums ,N° 15) . . . 1.000.000,-

80 § 43. Valsts ēkas
1 Valsts ēku izīrēšana 100.071,-

81 § 53. Rūpniecības uzņēmumi.
3 Valsts papīru spiestuve (pielikums Ns 14) 207.452,—
6 Liepājas kara ostas darbnīcas 1> —
7 Juglas elektrības uzņēmums 1» — 207.454,-

82 §61. Valsts kredītiestādes.
1 Emisijas banka 3.371.918,—
2 Zemes banka» 85.683,—
3 Hipotēku banka _ 49.077,— 3.506.678,-

83 § 62. Valsts vērtspapīru portfelis.
1 Ķīlu zīmju augļi 1.272.000,—

2 Pārējie ieņēmumi _ ? ?? 1.000.000,^- 2.272.000,-

84 § 75. Iekšējie aizņēmumi . . . 20.000,-

85 § 81. Izdevumu atmaksas
3 Atmaksājami pabalsti . . 1.200,—
4 Automobiļu ekspluatācija 400,—

20 Dažādas atmaksas 104.900— 106.500,-

86 § 84. Bezmantnieku manta . . . 12.000,-
87 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . 21.239,-

Kopā valsts saimniecības departamentam 8.242.292,-

b. Nodokļu departaments.

88 § 1. Ienākuma nodokļi.
1 Progresīvais ienākuma nodoklis . 4.000.000,-

89 § 2. . Naudas kapitālu nodokļi.
1 Procentpapīru kuponu nodoklis 15.000,—
2 Dividendu nodoklis . . . 200.000 —
3 Noguldījumu augļu nodoklis . . . . . . . . 275.000,—
4 Speciālo tekošo rēķinu nodoklis . . . . . 25.000,— 515.000,-

4

90 § 3. Nekustamas mantas nodokļi.
1 Nodoklis no lauku nekustamas mantas 700.000,—
2 Nodoklis no nekustamas mantas pilsētās un miestos . . . 1.700.000,—
3 Atsavināšanas nodoklis un 10/0 pamatnodoklis. s - . . 1.601.000,— _ 4.001.000,-

91 § 4. Mantojumu un dāvinājumu nodoklis . 500.000,-

92 § 6. Tirdzniecības un rūpniecības nodokļi.
1 Pamatnodoklis 675.000,—
2 Papildnodoklis 3.900.000,—
3 Apgrozījumu nodoklis (traktieru u. t t.) . . . . 150.000,— 4.725.000-

93 § 7. Ārkārtējās peļņas nodokļi.
1 Vērtības pieauguma nodoklis 120.000-

94 § 8. Zīmognodeva.
1 Zīmēs 5.500.000,— ' ,
2 Nauda 3.000.000,— 8.500.000,-



Tek. Ls Ls
M°

95 § 12. Akcīze.

1 Spirts 40.000,—
2 Liķieri 200.000,—
3 Vīni ?

325.000,-
4 Alus, porters un iesala kvass . 2.300.000,—
5 Medus dzērieni 3.000,—
6 Bezalkohola dzērieni 500.000,—
7 Raugs 550.000,'—
8 Tabaka 12.000.000 —

10 Čaulītes 280.000,—
11 Sērkociņi 500.000,—
13 Citi _ apgaismošanas produkti. . 250.000,—
14 Smēreļļas 400.000 —
15 Tēja 150 000,— 17.498.000,—

96 § 13. Patentu nodokļi.
1 Dzērienu un rauga ražotavas un tirgotavas 320.000,—
2 Tabakas, čaulīšu un sērkociņu fabrikas un tirgotavas . . . 270.000,—
3 Naftas produktu fabrikas un noliktavas 6.500,—
4 Fabrikas spirta izstrādājumiem, kurus nelieto kā dzērienus . . 6.000,— 602.500,—

97 § 19. Rakstu nodevas .... 450.000,—

98 § 21. Rūpniecības un tirdzniecības nodevas.
5 Tvaika katlu uzraudzība .. . ...... 75.000,—

99 § 28. Dažādas atlīdzības.
5 Blankas un formulāri 20.000.—

100 § 31. Spirta un degvīna monopols (pielikums N° 16). 27.500.000,—

'01 § 81. Izdevumu atmaksas.
13 Nodokļu piedzinēju atalgojumi 2.700,—

20 Dažādas atmaksas 12.000,—
21 Zīmogmarku dzēšana 5,000,— 19.700,—

'02 § 82. Naudas sodi.
2 Administratīvi uzlikti sodi 20.000 —
3 Tiesas uzlikti sodi 25.000.— 45.000,—

10§83. Konfiskācijas.

2 Dažādas konfiskācijas 2.000,—

104 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . 2.000,—
Kopā nodokļu departamentam 68.575.200,—

c. Muitas departaments.

'°5 §11. Muitas nodokļi.

1 Ievedmuita 45.200.000 —
2 Izvedmuita 3.000.000 —
3 Muitas kancelejas nodoklis 720.674,— 48.920.674, -

106 § 20. Muitas nodevas.
1 Preču uzglabāšanas maksa 412.000,—
2 Privātu noliktavu uzraudzības maksa 50.000,—
3 Darbinieku komandējumu maksa 130.000,—
4 Plombas, auklas un citi materiāli 50.000,— 642.000,—

107 § 28. Dažādas atlīdzības.

5 Blankas un formulāri 8.000,—

108 § 43. Valsts ēkas.

1 Valsts ēku izīrēšana 195.000,—

MJHBk^



— 10 —

Tek. Ls Ls
Ns ' .

109 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības . . . . . . . . .... 300,—

110 § 67. Kustamas mantas pārdošana . . 600,—

111 § 81. Izdevumu atmaksas.
14 Sludinājumi un izsoles 1.500,—

20 Dažādas atmaksas 2.000,— 3.500,-

112 § 82. Naudas sodi.
1 Muitas un kontrabandas sodi . . 70.000 —

113 § 83. Konfiskācijas.
1 Konfiskācijas kontrabandas lietās 10.000,—

114 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . . . 12.600,—
Kopā muitas departamentam 49.862.674 —

d. Jūrniecības departaments.

115 § 22. Ostu un iekšējās satiksmes tonnāžas nodevas.
1 Kuģu tonnāžas nodeva 370.000,—
2 Loču nodeva 140500 —
3 Stoderu nodeva . 1.600 —
4 Svaru nodeva 1.198.000,—
5 Bāku nodeva 575.500,—
6 Ledlaužu nodeva . 300.000,—
9 Ostas kuģu ekspluatācija 41.000,—

10 Ostu ierīkojumu lietošana . . . 130.000,—
11 Kuģu aktis un dokumenti ......... 5.000,—
12 Tirdzniecības kuģu flāgas patenti un kuģu izmērīšana . . . 4.600,—
13 Laivu reģistrēšana 1.000,—
15 Ūdensceļu nodeva 130.000,— 2.897.200,-

116 § 24. Dažādas nodevas.
4 Kancelejas un aktu nodevas 600,-

117 § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas 3.100,—

5 Blankas un formulāri 1_ . 1.242,- 4.342,—

118 § 42. Valsts zemes.
1 Zemju un saimniecību iznomāšana 35.000,—
2 Zvejas tiesību iznomāšana 103,— 35.103,—

119 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 65.400,—

120 § 54. Tirdzniecības uzņēmumi.
4 Valsts kuģi 85.800 -

121 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības izdevumi . . 1.500,—

122 § 67. Kustamas mantas pārdošana . . 2.500,—

123 § 81. Izdevumu atmaksas.
15 Ostu ierīces 50.000,-

124 § 82. Naudas sodi.
2 Administratīvi uzlikti naudas sodi 2.000,—

125 § 90. Neparedzēti ieņēmumi. . .
^^J^SOJV^

Kopā jūrniecības departamentam 3.146 745,—
Kopā IX daļai 129.8269LL-



? — 11 —

Tek- Is ls

X. Zemkopības ministrija.

a. Zemkopības departaments.

126 § 24. Dažādas nodevas.
4 Kancelejas un aktu nodevas 10.000,-

127 § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas 9.485,—

5 Blankas un formulāri 9.000,— 18.485 —

128 § 42. Valsts zemes.

1 Zemju un saimniecību iznomāšana . . . ... . 800.000,—
2 Zvejas tiesību iznomāšana 125.000,—
3 Augļi, sodi un atlīdzības . . . . . . . . 50.000,— 975.000,-

129 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšanā 17.000,—

130 ? § 55. Lauksaimniecības uzņēmumi.

1 Valsts muižas (pielikums JVb 19). 128.026 —
2 Valsts ķevnīcas un vaislas lopu audzētavas 2.600, —

20 Valsts saldētavas 60.000— 190.626,-

131 § 67. Kustamas mantas pārdošana . . ' . 8.000,—

132 § 81. Izdevumu atmaksas.

8 Analizēs un izmēģinājumu materiāli 3.800,—
16 Lauksaimniecības ražojumu kontrole . . . ' . . . 323.450,—
17 Notāru izdevumi ' 75.000,—
18 Plānu izgatavošana 100.000 —
20 Dažādas atmaksas ? 2.000— 504.250-

133 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . . 50.000 —

Kopā zemkopības departamentam 1.773 361,—

b. Veterinārvalde.

134 § 23. Eksporta-importa kontroles nodevas.

4 Lopi 80.250-

135 § 42. Valsts zemes.

1 Zemju un saimniecību iznomāšana 150,—

136 § 81. Izdevumu atmaksas.

16 Lauksaimniecības ražojumu kontrole 20.000.—
20 Dažādas atmaksas 1.100.— 21.100,—

Kopā veterinārvaldei 101.500,—

c. Mežu departaments.

137 § 41. Valsts meži (pielikums N° 20) . . 8.235.834 —

Kopā X daļai 10.110.695,-

XI. Satiksmes ministrija.

138 § 36. Pasts, telegrāfs un telefons (pielikums M> 22) . 2.777.011,—

139 § 51. Dzelzceļi (pielikums JM° 21) . . . . 6.544.783 —

a. Šoseju un zemes ceļu departaments.

140 § 42. Valsts zemes.

1 Zemju un saimniecību iznomāšana ... .. . 990,—



— 12 —

Tek. Ls Ls

Ni

141 § 43 Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 4.516,—

142 § 67. Kustamas mantas pārdošana .... 9.750,—

143 § 81. Izdevumu atmaksas.
20 Dažādas atmaksas . 300,—

144 § 82. Naudas sodi.
2 Administratīvā kārtā uzlikti sodi 200,-

145 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . . . 16.965,—

Kopā šoseju un zemes ceļu departamentam 32.721,—
Kopā XI daļai 9.354.515-

XII. Tautas labklājības ministrija.

a. Sociālās apgādības un darba aizsardzības departaments.

146 § 28. Dažādas atlīdzības.
2 Ārstēšanas nauda 100,—
3 Iemaksas skolotāju pensijām 250.000,—
4 Citas sociālās apgādības maksas . . . . . . 45.696,— 295.796,—

147 § 42. Valsts zemes.
1 Zemju un saimniecību iznomāšana 3.068,—

148 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 2.064,—

149 § 54. Tirdzniecības uzņēmumi.
5 Tautas labklājības ministrijas aptieka (pielikums N° 25) . . 21.950,—

150 § 55. Lauksaimniecības uzņēmumi.
5 Vaiņodes sanatorijas zemes saimniecība (pielikums N° 24) . 3.300,—
5 Tautas labklājības ministrijas saimniecības .... 7.898,— 11.198 —

151 § 81. Izdevumu atmaksas.
20 Dažādas atmaksas . 25.272,—

152 § 82. Naudas sodi.
3 Tiesas uzlikti sodi 2.000,—

153 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . ... . 500r^
Kopā sociālās apgādības un darba aizsardzības departamentiem 361.848,—

b. Veselības departaments.

154 § 24. Dažādas nodevas.
7 Aptieku un laboratoriju nodevas 100,—

!55 § 28. Dažādas atlīdzības.
1 Mācības naudas ; 500,—

2 Ārstēšanas naudas 325.015, ' 325.515,—

156 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts eku izīrēšana 928,—

'57 § 55. Lauksaimniecības uzņēmumi.
5 Tautas labklājības ministrijas iestāžu zemes saimniecības

(pielikumi N?No 26 un 27) 17.780,—5 Tautas labklājības ministrijas iestāžu saimniecības 27 '287 ' .— 45.067,-



— 13 —

1*. Ls Ls

158 § 58. Dažādi uzņēmumi.
1 Ķemeru sēravoti (pielikums JSTs 28) 184.971,—
2 Baldones sēravoti (pielikums Ne 29) .... . 6.777,— 191.748,—

159 § 81. Izdevumu atmaksas.
8 Analizēs un izmēģinājumu materiāli 6.000,—

20 Dažādas atmaksas 17.768— 23.768,—

160 § 90. Neparedzēti ieņēmumi. _____ 600,—

Kopā veselības departamentam 587.726,—
Kopā XII daļai 949.574,—

XIII. Valsts statistiskā pārvalde.

161 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības 10.000,—

i

XIV. Kara ministrija.

162 § 24. Dažādas nodevas.

4 Kancelejas un aktu nodevas 1.180,—

163 § 42. Valsts zemes.

1 Zemju un saimniecību iznomāšana 7.323,—
2 Zvejas tiesību iznomāšana 400,— 7.723,—

164 § 43. Valsts ēkas.
1 Valsts ēku izīrēšana 24.979,—

165 § 53. Rūpniecības uzņēmumi.
5 Armijas spiestuve (pielikums Ns 30) 35.000,—

166 § 54. Tirdzniecības uzņēmumi.

6 Armijas ekonomiskais veikals . . . . . . ' . . 25.000,—

167 § 58. Dažādi uzņēmumi.
5 Izdevniecības . . • 2.100 —

168 § 67. Kustamas mantas pārdošana .... 102.900,—

169 § 81. Izdevumu atmaksas.

5 Tiesu izdevumu atmaksas 1.118,—

170 § 90. Neparedzēti ieņēmumi 100.000,—
Kopā XIV daļai 300000^



B. Ārkārtēji ieņēmumi.

IX. Finanču ministrija.

Tek, a. Valsts saimniecības departaments. Ls Ls

171 § 70. Rīcības kapitālu atmaksas 10.000,—

172 § 76. Ārēji aizņēmumi .... 3.780.000,—
Kopā IX daļai 3.790.000-

X. Zemkopības ministrija.

a. Zemkopības departaments.

173 § 66. Nekustamas mantas pārdošana.

1 Zemes 400.000,-

c. Mežu departaments.

174 § 41. Valsts meži (pielikums Ne 20) . . . . 3.580.000,™

d. Lubānas ezera regulēšanas darbu pārvalde.

175 § 43. Valsts ēkas.

1 Valsts ēku izīrēšana 1.000,—

176 § 90. Neparedzēti ieņēmumi . . . 4.000,—

Kopā Lubānas pārvaldei 5.000,—
Kopā X daļai 3.985.000 —

Valsts ieņēmumu kopsumma 164.955.851,—



A. Kartēji izdevumi.

ļj I. Valsts Prezidents.

1 V. 1 § 1. Atalgojumi. Ls Ls
1 Algas un piemaksas 63.272,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 1.000,— Q4 272 _

2 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 500,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 3.300,— 3 gQ0 _

3 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 17.900,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana ' . 4.500,—
3 Citi saimniecības izdevumi . . 3.000,—
4 Eku un telpu tekošais remonts . 4.000,— 29 400 —

4 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 8.300,—

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti ? 3.200,— j j c_qq _

5 § 5. Ēku pamatremonti.
1 Valsts Prezidenta pils 13.000,—

6 § 9. Reprezentācijas izdevumi.
1 Personīgas reprezentācijas naudas bez norēķināšanās . .. . 6.000, —
2 Reprezentācijas izdevumi ar norēķināšanos . . . . 12.000,— 18 000

7 V. 81 § 87. Ordeņu domes.

1 Lāčplēša ordeņa dome . . . . . . . . . 4.900,—
2 Triju zvaigžņu ordeņa dome . 6.500,— 11400

KopāTdaļai 151.372 —

II. Saeima.

8 V. 2 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 1.100.386,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . .__ 78.575,— 1.178.961 —

9 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 161140,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 15.612,— 31.752 —

10 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana . . . . ...... . . 20.000,—
2. Satiksmes līdzekļu uzturēšana 2.000.—
3 Citi saimniecības izdevumi , . ' 7.000,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 14.000,— 43.000,—

11 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 10.000,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti ' 10.100,—
7 Apģērbi, apavi un veļa 1.000,— 21.100—

12 § 6. Izdevniecību izdevumi.

3 Saeimas stenogramu iespiešana . . . . . . . . ' 23.000,—



Tek. Ls Ls
te

13 § 9. Reprezentācijas izdevumi.

1 Personīgas reprezentācijas naudas _bez norēķināšanās . . . 3.600,—
2 Reprezentācijas naudas ar norēķināšanos . . . ? 12.200,— ' 15.800,—

14 §11.. Dalību naudas un konferences.

1 Dalību naudas 1.500,—
2 Ceļa izdevumi 5.000,— 6.500,—

Kopā II daļai 1.320.113,—

III. Ministru kabinets.

15 V. 3 § J - Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas • 233.579,
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . 600,— 234.179,—

jg § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi ^o'?fi'

~
2 Citi pārvaldes izdevumi 3.115,— 33 059,—

17 § 3. . Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 3.320,—
3 Citi saimniecības izdevumi 275,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 100 — 3.695,—

18 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi .... .. . . 200,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti ..... 150,— 350,—

19 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Likumprojektu iespiešana ... 3.500,—

20 § 9. Reprezentācijas izdevumi.

1 Personīgas reprezentācijas naudas bez norēķināšanās . . . 6.000,—
2 Reprezentācijas izdevumi ar norēķināšanos . . . . 20.000,— 26.000,—

21 V. 49. § 51. Piemaksas dažādiem uzņēmumiem.
12 Latvijas telegrāfa aģentūrai 45.000,—

Kopā III daļai 345.783,-

IV. Valsts kontrole.

22 V. 4 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 965.183,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . ? 5.720,— 970.903,—

23 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 53.925, —
2 Citi pārvaldes izdevumi 11.536,— 65.461,—

24 . § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana . . . , . . . 8.280,—
3 Citi saimniecības izdevumi 1.684,-—
4 Eku un telpu tekošais remonts . . . . . 5.905,— 15.869,—

25 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.440,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 300,— 1.740,—

26 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas u. t. t. . . . . ? 10.000,-

Kopā IV daļai 1.063.973-



— 19 —

TLs Ls
V. Ārlietu ministrija.

a. Centrālā iestāde.

27 V. 5 ' § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 204.545,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . 6.780,— 211.325,—

28 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 148.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 37.200— 185.200 —

29 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . . 21.200,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 5.700,—
3 Citi saimniecības izdevumi 2.100,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 8.000,— 37.000,—

30 - § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 18.850,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 4.500,— 23.350,—

31 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri 12.000,—

32 § 10. Informācija un propaganda.
1 Informācija . . . ._ . _ _ _ • • • 80.000,—
2 Izdevumi speciālām vajadzībām bez norēķināšanās . . 40.000,— 120.000,—

33 § 11. Dalību naudas un konferences.
1 Dalību naudas . . 77.000 —

34 V. 34 § 32. Pabalsti nespējniekiem un trūcīgiem pilsoņiem
4 Trūcīgiem Latvijas pilsoņiem ārzemēs. . . . . . 12.000,—

Kopā centrālai iestādei 677.875,—

b. Pārstāvības ārzemēs.

35 V. 6 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 976.866,—

36 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . . . . . . . . . 13.200 —
2 Citi pārvaldes izdevumi 89.300,- 102.500,—

37 § 3. Saimsiecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 257.670,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 1.800,—
3 Citi saimniecības izdevumi 28.640,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 14.700,— 302.810,—

38 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi .... 16.050,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti .... . 5.600,— 21.650,—

39 § 9. Reprezentācijas izdevumi.

3 Reprezentācijas izdevumi bez norēķināšanās 126.312,—

40 § 84. Pārstāvības bez norēķināšanās 164.500,—

Kopā pārstāvībām ārzemēs 1.694.638,—

Kopā V daļai 2.372.513 —



— 20 —
*

r.k. Ls ls

VI. Tieslietu ministrija.

a Ministrija.

41 V. 14. § L Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas • • 8

^^~
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . ? ____- 94.602,—

42 § 2 Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi An^i'

~

2 Citi pārvaldes izdevumi 4U.»ib,— 46.310,—

43 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana ^ ITn'Z.
3 Citi saimniecības izdevumi

mnnn
4 Eku un telpu tekošais remonts iU-~ 19.807,—

44 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi inn'Z
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 4UU' 700,—

45 § 6. Izdevniecību izdevumi.

1 Grāmatas ?"?2?*Z
2 Periodiski izdevumi, (piemaksa) Irn _ 11 «o7
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. t. t ™u, n.»o/,—

46 § 8. Dienesta apģērbi.
1 Dienesta apģērbu iegādāšana .... ? 1.500,—

Kopā ministrijai 174.756,—

b. Senāts.

47 V. 15 § I- Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . . . . • •203"

o?n'2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . »4U,— 204.740,—

48 § 2. Pārvaldes izdevumi.

2 Citi pārvaldes izdevumi ' • 3 560,—

49 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana • • 5.462,

3 Citi saimniecībasizdevumi
oIn'4 Eku un telpu tekošais remonts 950»~ 6.882,—

50 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 5°n'~
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . . . . 500» ~~ 1.000,—

Kopā senātam 216.182 —

c. Tiesu palāta.

51 V. 16 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 221.914,—

52 § 2. Pārvaldes izdevumi.

. 1 Ceļa izdevumi 3.011,—
2 Citi pārvaldes izdevumi , 9-307,— "12.318,-

53 § 3. Saimniecības izdevumi. ?

1 Ēku un telpu uzturēšana 233,—
3 Citi saimniecības izdevumi 295,— 528,—



Tek. Ls Ls
te

54 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 540,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 900,— 1.440,—

Kopā tiesu palātai 236.200,—

d. Rīgas apgabaltiesa.

Apgabaltiesa.

55 V. 17 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 826.415,—
2 Virdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 21.600,— 848.015,—

56 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 26.046,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 53.021,— 79.067,—

57 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana . . . 17.993,—
3 Citi saimniecības izdevumi 1.040,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 1.555,— 20.588,—

58 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 4.494,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . 500,— 4.994,—

Kopa apgabaltiesai 952.664,—

Miertiesas.

59 V. 18 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 333.655,—

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . ? 7.680,— 341,335,—
v

60 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 2.196,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 16.271,— 18.467 —

61 § 3. Saimniecības izdevumi.
I Ēku un telpu uzturēšana 13.059, —
3 Citi saimniecības izdevumi . . . . . . . . 890,—
4 Eku un telpu tekošais remonts ? 2.200,— 16.149,—

62 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . 5.560,—

Kopā miertiesām 381.511 —

Kopā Rīgas apgabaltiesai 1.334.175,—

e. Jelgavas apgabaltiesa.

Apgabaltiesa.

63 V. 17 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . . . 359.400,—

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 9.120,— 368.520,—

64 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 13.219 —
2 Citi pārvaldes izdevumi. . .. ? 22 573— 35.792 —



Tek. Ls Ls
te

65 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 6.332,—
3 Citi saimniecības izdevumi . . . . . • 540,—
4 Eku un telpu tekošais remonts ? 350,— 7.222,—

66 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.797,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti .... . 200,— 1__7_-

Kopā apgabaltiesai 413.531,—.

Miertiesas.

67 V. 18 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas • • ^^'lr\ n'~
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . _. 4.800,— 123 987,—

68 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi Mlo
~

2 Citi pārvaldes izdevumi ? 6 089,— 8 543,—

69 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana - 11.224,—
3 Citi saimniecības izdevumi 310,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 1.033,— 12.537,—

70 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.000,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti .... . 190,— 1-190,—

Kopā miertiesām 146.257,—
Kopā Jelgavas apgabaltiesai 559.788,—

f. Liepājas apgabaltiesa.

Apgabaltiesa.

71 V. 17 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 258.600,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . _. _. 4.992,— _ 263.592,-

72 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 10.490,—

2 Citi pārvaldes izdevumi 19.410,- 29.900,-

73 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 9.371,—
3 Citi saimniecības izdevumi . . . 655,—
4 Eku un telpu tekošais remonts . . . . . . . . 3.252,— 13.278,— ļ

74 ? § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1,375,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 200,— 1.575,—

Kopā apgabaltiesai 308.345 —

Miertiesas.

75 V. 18 § 1 Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 78.400,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 3.840,— 82.240, —



— 23 — D'*-'

Tek. Ls Ls
K?

76 § 2. Pārvaldes izdevumi. *

1 Ceļa izdevumi 538,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 3.783,— 4.321,—

77 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 2.200,—
3 Citi saimniecības izdevumi 200,—
4 Ēku un telpu tekošais remonts . . . . . 300,— 2.700,—

78 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi ..... 840,—
Kopā miertiesām 90.101,—

Kopā Liepājas apgabaltiesai 398.446,—

g. Latgales apgabaltiesa.

Apgabaltiesa.

79 V. 17 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 552.816,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 17.984,— 570.800,—

80 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 - Ceļa izdevumi . . 29.577,—
2 Citi pārvaldes izdevumi. . . . ? . . . ' . 47.784,— 77.361,—

81 § ?. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 11.429,—
3 Citi saimniecības izdevumi 1.493,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 500,— 13.422, —

82 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 2.028,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 842,— 2.870,—

Kopā apgabaltiesai 664.453,—

Miertiesas.

83 V. 18 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 219.755,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 12.000,— 231.755,—

84 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi. . 1.918 —
2 Citi pārvaldes izdevumi . . 12093,— 14.011 —

85 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 13.725,—
3 Citi saimniecības izdevumi . 242,—
4 Eku un telpu tekošais remonts ? 518,— 14.485,—

86 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . 2.600,—

Kopā miertiesām 262.851,—

Kopā Latgales apgabaltiesai 927.304,—

Kopā ministrijai un tiesu iestādēm 3.846.851,—



Tek. Ls Ls
te

h. Cietumi.

87 v. 19 § 1- Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 1.356.094,—

88 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 . Ceļa izdevumi |0JJ -
2 Citi pārvaldes izdevumi . U.2U/,— 15.202,—

89 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpuuzturēšana^otoo'2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana }n'ooc'~
3 Citi saimniecības izdevumi 3c'k™ '
4 Eku un telpu tekošais remonts 55.500,— 281.891,-—

90 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 8 268,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 4.350,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 1.900,—
4 Satiksmes līdzekļi ™r
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . . 3.352,—
6 Ieroči ^~
7 Apģērbi, apavi un veļa 131.438,—
8 Dzīvais inventārs 800,— 151.708,—

91 § 5. Ēku pamatremonti.

2 Rīgas centrālcietums 30 000,-

92 § 6. Izdevniecību izdevumi.

3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c 800,—

93 § 7. Uztura izdevumi.
1 Pārtika

' 540.719 —
2 Pārējie izdevumi . 31.843,— 572.562,-

94 § 8. Dienesta apģērbi.

1 Dienesta apģērbu iegādāšana 46.211,—
Kopā cietumiem 2.454.468,—
Kopā VI daļai 6.301.319-

VII. Iekšlietu ministrija.

a. Administratīvais departaments.

Departaments.

95 V. 8 § 1- Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . 182.150,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 2.140,— 184.290,-

96 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . 3.354,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 46.078,— 49.432,—

97 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . 17.000,—
3 Citi saimniecības izdevumi 2.240,—
4 Eku un telpu tekošais "remonts 3.000,— 22.240,—

98 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi ..... 1.520,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 75,— 1.595—



— 25 —

« Ls Ls
Fil

99 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c 8.000,—

00 § 8. Dienesta apģērbi.
1 Dienesta apģērbu iegādāšana 120,—

Kopā departamentam 265.677,—

Ārējā policija.

101 V. 9 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas ..........4.288.602,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . ... . . 19.250,— 4.307.852,—

102 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . * . . . . 337.200,-
2 Citi pārvaldes izdevumi . .' ' 144.425,— 481.625,

103 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . ..' .'". . . . . 7.620,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana . . . . . . . . 222.388,—
3 Citi saimniecības izdevumi 12.910,— 242.918,—

104 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 6.660,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi . 150,—
4 ' Satiksmes līdzekļi 6.914,—
6 Ieroči . . . . ? . . ' . . . . . . 16.600-
8 Dzīvais inventārs 5.600,— 35.924,—

'05 § 6. Izdevniecību izdevumi.

2 Periodiski izdevumi-(piemaksa) 4.000,—

l. § 7, Uztura izdevumi.

1 Pārtika 8.640—
2 Pārējie izdevumi 4.491,- 13.131,-

lQ 7 § 8. Dienesta apģērbi.

1 Dienesta apģērbu iegādāšana _. 5
o'n!n'2 Piemaksas dienesta apģērbu iegādāšanai . . . 2.010,— 53.724,—

Kopā ārējai policijai 5.139.174,—

Robežapsardzība.

iQ8 V. 11 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas *"^%'Iak'~
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . ? 1.745,— 1.973.895,—

°9 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 CeļaizdevumiS^oŽS*2 Citi pārvaldes izdevumi 24.830,— 83.370,—

'10 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana ^?^>
~

2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana c'cnn
3 Citi saimniecības izdevumi o nnn

_

4 Tekošais remonts 2.UUU,— 189.730,—



— 26 —

Tek.
** Ls Ls

111 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 3.060,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 400,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 400,—
4 Satiksmes līdzekli 6.500,—
6 Ieroči 12.345 —
8 Dzīvais inventārs . 18.000,— 40.705,-

112 §5. Ēku pamatremonti.
3 Dažādas ēkas . ' . ' . ' . 12.000-

113 § 8. Dienesta apģērbi.
1 Dienesta apģērbu iegādāšana '. 5.000,—
2 Piemaksas dienesta apģērbu iegādāšanai 48.000,— 53.000,-

114 § 99. Dažādi izdevumi.
1 1 Latvijas-SSSR robežas izbūve . . . . . .' . . 10.978,-

Kopā robežapsardzībai 2.363 678, -

Aizsargu organizācijas.

115 V. 12. § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 69.637 —

116 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 74 326,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . . 17.505,— 91.831 —

117 § 3. Saimniecības izdevumi.
3 Citi saimniecības izdevumi 120.585,—

118 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.350,—
6 Ieroči 30.000,— 31.350,-

Kopā aizsargu organizācijām 313.403,—

Būvniecības pārvalde.

119 V. 73 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 34 000,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . 4.040 '— 38.040,—

120 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 3.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi l.OOo '— 4.000,— I

121 § 3. Saimniecības izdevumi.
3 Citi saimniecības izdevumi 100.—

122 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta jin saimniecības piederumi 750 —

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti \ 20o'— 950,—
Kopā būvniecības pārvaldei 43.090,—

Kopā administratīvam departamentam 8.125.022,—

b. Pašvaldības departaments.

Departaments.

123 V. 71. § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 140 000 —
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . ..' 200 '— 140.200,-



— 27 —

te ?
124 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 4.258,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 2.016,— 6.274,

125 § 3. Saimniecības izdevumi.

3 Citi saimniecības izdevumi ......... 250,—

126 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 130,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 100,— 230,—

127 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c. ... . 500,—

Kopā departamentam 147.454,—

Garīgo lietu pārvalde.

128 V. 72. § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . . "* ' . . 9.567,—

129 § 2. Pārvaldes izdevumi.
2 Citi pārvaldes izdevumi . . * . . . . * . . 351,—

130 § 3. Saimniecības izdevumi.
3 Citi saimniecības izdevumi ...... 40,—

Kopā garīgo lietu pārvaldei 9.958,—
Kopā pašvaldības departamentam 157.412,—

c. Kriminālpolicija.

131 V. 10. ? § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 514.691,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 720,— 515.411,—

132 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 31.786,—
2 Citi pārvaldes izdevumi ? 87.608,— 119.394,—

133 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana_ 11.161,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 3.500,—
3 Citi saimniecības izdevumi 2.680,—
4 Eku un telpu tekošais remonts . . . . . 1.000,— 18.341,—

134 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 2.761,—
2 Zinātnes un mākslas piekšmeti 18,—
4 Satiksmes līdzekļi . .. . - 1.950,—
6 Ieroči 43,— 4.772,—

135 § 7. Uztura izdevumi.
2 Pārējie izdevumi . . 880,

Kopā kriminālpolicijai 658.798,—
Kopā VII daļai 8.941.232-



— 28 —

Tek. Ls Ls
te

VIII. Izglītības ministrija.

a. Izglītības ministra sekretariāts.

136 V. 21 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 36.426,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 1.088,— 37.514,—

137 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 1.476,-
2 Citi pārvaldes izdevumi 4.007,— 5.483—

138 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 9.210,—
3 Citi saimniecības izdevumi. 1.350,—
4 Eku un telpu tekošais remonts . . . . . ? 700,— 11.260,—

139 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 . Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 600, -

140 § 5. Ēku pamatremonti.
4 Nams Valdemāra ielā JVs 36a . . 5.000-

141 § 6. Izdevniecību izdevum'.
2 Periodiski izdevumi (piemaksa) . 12.000,—

142 V. 26 § 22. Ārpusskolas izglītības piemaksas un pabalsti.

1 Piemaksa Nacionālai operai (pielikums N° 4) . . . 334.000,—
2 Piemaksa Nacionālam teātrim ' .,/". . . ? 80.000,— 414_)00:

Kopā izglītības ministra sekretariātam 485.857,—

b. Skolu departaments.

Departaments.

143 V. 21 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas . 125.095,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 9.478,— 134.573,-

144 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 10.714,—

2 Citi pārvaldes izdevumi ? 7,977]— 18.691,— ļ

145 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.820,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . . . . , 800 —
5 Mašīnas, ierīces un .darba rīki

.
'

1.860,'—

4.480,-146 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c I00'

147 V. 26 § 16. Kursi un priekšlasījumi.
1 Kursi _ 20.770,- ļ



— 29 —

**? Ls Ls
te

148 § 22. Ārpusskolas izglītības piemaksas un pabalsti.
3 Kr. Barona fondam 5.000,—

Kopā departamentam 183.614, —

Skolu muzejs.

149 V. 27 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . . . . - . . ... . 11.449,—

150 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . 100,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 350,— 450,—

151 § 3. Saimniecības izdevumi. ,
1 Ēku un telpu uzturēšana - . . . 180,—
3 Citi saimniecības izdevumi . . . . ' . . . . 660,— 840,—

152 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 1.850,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . 5.160,— .7.010,—

153 § 15. Mācības materiāli . . . 100,—

154 V. 26 § 16. Kursi un priekšlasījumi.

1 Kursi 200.-

155 V. 27 § 17. Ekskursijas un izstādes.

2 Izstādes . 100 —

Kopā skolu muzejam 20.149,—
Kopā skolu departamentam 203.763,—

c. Pamatskolas.

156 V. 25 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 712.356,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . _ 25.334,— 737.690, -

157 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 25.940,— ,Q711
2 Citi pārvaldes izdevumi 16.771,— 42.711,—

158 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana _ " • • ? 104.985,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana . . . ? 420,—
3 Citi saimniecības izdevumi 5 ^ _

~
4 Eku un telpu tekošais remonts 11.250,— 122.595,—

159 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 27.365,

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 21-^4,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi ^50-
4 .Satiksmes līdzekļi mtnn
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki oi 7an'_
7 Apģērbi, apavi un veļa ? 91./9U, 152.479,—



Tek. Ls Ls

160 § 5. Ēku pamatremonti.

5 Valsts Rīgas paraugu skola q"on'~
6 „ Jelgavas kurlmēmo skola 3.870,—

7 „ Valmieras „ . l
IoIk

8 , Latgales „ .°-°g -
9 „ Reņģes palīgskola ao«n10 „ Kmstpils paniatskola \). zw,—

11 „ Līvānu , 6
«2rY12 „ Skaistmuižas „ »du,—

13 „ Krāslavas „ .'
aln

14 „ Daugavpils „ o«0,—
15 „ Viestura „ 300,-
16 „ Baravkas , 2.180,—
17 „ Zilupes „ 3-560> -
18 „ Ilūkstes „ ........ 1.355,—
19 „ Ropažu meiteņu kolonija 800,—
20 „ Naukšēnu patversme-pamatskola 3.410,—
21 „ Adamovas „ , 1.000,—
22 " „ Spāres „ „ ' 1.000 —
23 „ Rīgas internāts '. 1-970,— 85.394-

161 § 15. Mācības materiāli ..... . 11.050,-

162 § 17. Ekskursijas un izstādes.

1 Ekskursijas 1.200,—
2 Izstādes . . ? . . . 500,— 1.700,—

163 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un internāti.
1 Pabalsti trūcīgiem skolēniem . 210.000 —
3 Piemaksas internātiem 294.150— 504.150-

164 §23. Piemaksas obligātorisko skolu .skolotājiem.

1 Algas un piemaksas 6.450.000,—

165 § 38. Ārstniecības materiāli . . . . 3_00
_Kopā pamatskolām 8.111.269,-

d. Vidusskolas.

166 V. 23 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 1.494.898,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki .... 157.604,— 1.652.502, -

167 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 4.330 —
2 Citi pārvaldes izdevumi . . . . . . . . 8.267,— 12.597,—

168 . § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 125.257,—
3 Citi saimniecības izdevumi 11.010,—
4 Eku un telpu tekošais remonts . . . .' . . . 10.000,— 146.267,—

169 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 32.043,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . 38.800,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 3.750,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . .

?
. 4.000,— 78.593,

—



I — 31 —

Tek- Ls LsN2

170 § 5. Ēku pamatremonti.
24 Valsts Cēsu vidusskola 1.020,—
25 „ Valmieras vidusskola 980,—
26 „ Rūjienas „ 1.530,—
27 „ Cesvaines „ . . 7.750,—
28 „ Jelgavas I „ . 3.795,—
29 „ II 2.310,—
30 „ Jēkabpils „ . 2.060,-
31 „ Daugavpils „ . . 3.600,—
32 » Krāslavas „ ..." 3.520,—
33 „ Varkļānu „ 13.340,—
34 „ Zaļenieku „ 12.830 —
35 „ Kuldīgas „ .'.... 5.835,—
36 „ Gaujienas „ # 3.560,—
37 „ Rīga_s I „ 4.170,—
38 „ Lubānas „ 1.725,—
39 „ Liepājas „ 650,—
40 „ Limbažu „ 5.331, —
41 „ Tukuma „ ... . ... ? 1-060,— 75.066,—

171 § 15. Mācības materiāli . . . 13.400,—

; 172 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un
internāti.

1 Pabalsti trūcīgiem skolēniem ? . 117.420,—
3 Piemaksas internātiem 11.500,—" 128.920,—

173 § 38. Ārstniecības materiāli. . 2.000,—

Kopā vidusskolām 2.109.345,—

e. Arodskolas.

174 V. 24 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 1.339.300,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki ... . . . 131.956, - 1.471.256,

175 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi ...... . .... 7.131,
2 Citi pārvaldes izdevumi _. . 9.041,— 16.175,—

176 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 134.750,—
3 Citi saimniecības izdevumi 6.500,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 9.120,— 150.370,—

177 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi .... 28.400,—

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 60.900,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 550,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . 53.200 —
7 Apģērbi, apavi un veļa 850,— 143.900,—

178 § 5. Ēku pamatremonti.
42 Valsts Jelgavas skolotāju institūts 1.665,—
43 „ Daugavpils „ „ 1.190,—
44 „ Rīgas technikums ' 405,—
45 „ Liepājas „ 1.730,—
46 „ Cēsu arodskola 6.980,—
47 „ Jelgavas „ 3.111,—
48 „ Ventspils „ 1.640,—
49 n Daugavpils „ . 200,—
50 „ Rēzeknes „ 1.700,—
51 „ Ludzas , 453 —

52 „ Rokdarbu darbnīcas Rīgā . 1-858,- 20.932 —

n



— 32 —

Tek.
No " Ls Ls

179 § 15. Mācības materiāli .... 24.200,—

180 V. 26 § 16. Kursi un priekšlasījumi.

1 Kursi 46.162,-

181 V. 24 § 17. Ekskursijas un izstādes.

1 Ekskursijas . . . . . . . • • ? • • HS'" , «n
2 Izstādes - • • • • • 35°— 1.550,-

182 § 21 Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un internāti.
1 Pabalsti trūcūjiem skolēniem 82.468,—
3 Piemaksas internātiem . . . . . " . . • 18.100,— 100.568,-

183 § 38. Ārstniecības materiāli . 2.280 —
Kopā arodskolām 1.977.393—

.. f. Mazākuma tautību skolu virsvalde.

Pārvaldes.

184 V. 21 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . . . . . . . . 126.994,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu daibinieki . ... . 1.456,— 128.450,—

185 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 14.205 —

2 Citi pārvaldes izdevumi . . 6.108— 20.313-

186 § 3, Saimniecības izdevumi.
3 Citi saimniecības izdevumi 180,—

187 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.960,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.340,— 3.300,—

188 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c. '_ . L600,—

Kopā pārvaldēm 153.843,

Operatīvā daļa.

189 V. 23 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 344.779,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 35.704,— 380.483,—

190 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 2.288,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 3.175*— 5.463,—

191 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana - . 50.618,—
3 Citi saimniecības izdevumi 2.350,—
4 Eku un telpu tekošais remonts ,' 4.280^— 57.248, —



— 33 —

Tek.
M Ls Ls
192 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 4.562,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 19.247,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 180,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki 100,'— 24.089 —

193 § 15. Mācības materiāli . . . 2.260,—

194 V. 26 § 16. Kursi un priekšlasījumi.
1 Kursi 53.375,—

195 V. 23 § 17. Ekskursijas un izstādes.'
1 Ekskursijas 300,—
2 Izstādes ' . 49,— 349

196 § 18. Pabalsti sabiedriskām un privātām skolām.
1 Mazākuma tautību skolām : 84.840,—

197 V. 28 § 20. Izglītības pabalsti organizācijām.
1 Mazākuma tautību organizācijām 2.500,—

198 V. 23 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un
internāti.

1 Pabalsti trūcīgiem skolēniem 41.485,—
3 Piemaksas internātiem . . . - . . . . ? 3.560,— 45.045,—

199 § 38. Ārstniecības materiāli . 144,—
Kopā operatīvai daļai 655.796,—

Kopā mazākuma tautību skolu virsvaldei 808.639,—

g. Latvijas universitāte.

200 V. 22 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 2.218.242,—

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . 277.788,— 2.496.030,—

201 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumj . . . . . 1.440,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . 23.150,— 24.590,—

202 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 149.465,—
3 Citi saimniecības izdevumi 29.600,—
4 Eku un telpu tekošais remonts , .__ 50.000,— 229.065,—

203 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . . . . . 28.950,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 229.370,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 6.200,—
4 Satiksmes līdzekļi . . 100,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . . 55.500,—
7 Apģērbi, apavi un veļa. . . 1.800,—
8 Dzīvais inventārs - - 700,— 322.620,—

204 § 5. Ēku pamatremonti.
53 Universitātes ēkas 11.670,—

205 § 6. Izdevniecību izdevumi.
1 Grāmatas . 31.600 —
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c 3.900,— 35.500,

—



— 34 —
Tek.
J* Ls Ls

206 § 9- Reprezentācijas izdevumi.
2 Reprezentācijas izdevumi ar norēķināšanos 2.000,-.

207 § 15. Mācības materiāli . . . 90.000,—

208 § 17. Ekskursijas un izstādes.
1 Ekskursijas 8.000,—

209 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un
internāti.

1 Pabalsti trūcīgiem audzēkņiem . . . . . . . . 216.300,—
2 Stipendijas 13.200,—
4 Godalgas un prēmijas 2.750,— 232.250,-

210 § 51. Piemaksas dažādiem uzņēmumiem.

1 Universitātes aptiekai par studentu apmācības darbiem (pielik. JVs 8) 3.003 —
2 Vecauces fermai par pētīšanas un studentu apmācības darbiem

(pielikums X° 9)_ _ . . . . 21.632,—
3 Rāmavas fermai par pētīšanas un studentu apmācības darbiem

(pielikums Ns 10) _. . 7.800—
4 Vecauces mežniecībai par pētīšanas un studentu apmācības

darbiem (pielikums JVs 11) 7.574,—
5 Botāniskam dārzam (pielikums Ne 13) . . . . 6.000,— 46.009,-

Kopā Latvijas universitātei 3.497.734 —

h. Latvijas konservatorija.

211 V. 22. § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 223.355,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki ..... 14.669,— 238.024 —

212 § 2. Pārvaldes izdevumi.

2 Citi pārvaldes izdevumi 1.620,-

213 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Eku un telpu uzturēšana 12.100,—
3 Citi saimniecības izdevumi .........2.260,—
4 Ēku un telpu tekošais remonts - . . 1.390,— 15.750,-

214 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 890,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 6.500,—
7 Apģērbi, apavi un veļa. . . . . ... . . 80,— " 7.470,-

215 § 5. Eku pamatremonti
54 Konservatorijas ēka 22.710,-

216 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c . 60,-

217 § 9. Reprezentācijas izdevumi.
2 Reprezentācijas izdevumi ar norēķināšanos . . .-.. ' . . 100,—

218 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un internāti.
1 Pabalsti trūcīgiem audzēkņiem . 9.240-

Kopā Latvijas konservatorijai 294.974-



— 35 —

Tik-
te Ls Ls

i. Mākslas akadēmija.

219 V. 22. § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . 170.303,—
2 Virsdarbi, brīva Ilguma pagaidu darbinieki 43.065,— 213.368 —

220 . § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 50,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 964,— 1.014 —

221 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 46.209,—
3 Citi saimniecības izdevumi 900,—
4 Ēku un telpu tekošais remonts 4.348,— 51.457 —

222 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederami ... . . . 4.450,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 12.000,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki 3.494,— 19.944,

223 § 6. Izdevniecību izdevumi. ,

3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c 100,—

224 § 9. Reprezentācijas izdevumi.

2 Reprezentācijas izdevumi ar norēķināšanos 200,—

225 § 15. Mācības materiāli .... 2.800,—

226 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un internāti.

1 Pabalsti trūcīgiem audzēkņiem . . . . - . . . . ' 7.950,—
2 Stipendijas 2.160,—
4 Godalgas un prēmijas . 2.000,— 12.110,—

Kopā mākslas akadēmijai 300.993,—

j. Pieminekļu valde.

227 V. 27. § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 20.672,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 936,— 21.608,—

228 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . . 3.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . . . . . . . 1.600,— 4.600,—

229 § 3. Saimniecības izdevumi.

3 Citi saimniecības izdevumi . . 50,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 30,— 80,—

230 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 1.900,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.700,— 3.600,—

231 § 6. Izdevniecību izdevumi.
1 Grāmatas 3.500,—

i



— 36 —

Ls Ls
Tek.
K5

«14 Pieminekļu aizsardzība un kopšana.
232 _". . ... . . 45.000,-

1 Materiālās kultūras pieminekļi . . - 25.000,- 70.000,-
2 Garīgās kultūras pieminekļi (folklora) . - . > :_—- —-'? ..„.„-? 6 Kopā pieminekļu valdei 103.388,—

k. Valsts vēsturiskais muzejs.

§ 1. Atalgojumi.
233 V. 27. s

( . 21.563,-
1 Algas un piemaksas

& 2 Pārvaldes izdevumi.
234 s " . 570 —

1 Ceļa izdevumi. ., ? • . ? . -. 465,— 1.035,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . . • •

§ 3 Saimniecības izdevumi.
235 s

. 1.910,—
1 Ēku un telpu uzturēšana < 1.460,—
3 Citi saimniecības izdevumi . . _ 1.200,— 4.570,-
4 Ēku un telpu tekošais remonts . . • • —

& 4. Inventāra jauniegādāšana.
236 . 1 980

1 iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . - i7;75o!— 19.730,-
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti :,

& 6 Izdevniecību izdevumi.
237 s ".. . 3.500,-

1 Grāmatas . .
Kopā valsts vēsturiskam muzejam 50.398,-

1. Valsts mākslas muzejs.

§ 1. Atalgojumi.
238 V. 27. S 11.509-

1 Algas un piemaksas . . . _... . 144- 11.653,-
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . j >—

& 2. Pārvaldes izdevumi.
239 .

s 274,-
2 Citi pārvaldes izdevumi

§ 3. Saimniecības izdevumi.
240 ^ 2 400 —

1 Eku un telpu uzturēšana 19o|—
3 Citi saimniecības izdevumi . ..-• • 638— 3.228-
4 Ēku un telpu tekošais remonts : :—

§ 4. Inventāra jauniegādāšana.
241 ? a ? 1600 —

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . - • •
22

*
000'—

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 60'_ 23.660-
7 Apģērbi, apavi un veļa .. .-- i ļ '

'
242 § 6. Izdevniecību izdevumi.

1 Grāmatas _: : ' — i^TT^T'
Kopā valsts mākslas muzejam 39.4b/,-

m. Valsts archīvs.

243 V. 27. §\ Atalgojumi.
^_

1 Algas un piemaksas

944 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 700 —

1 Ceļa izdevumi ? »__ 2530_
2 Citi pārvaldes izdevumi .....-.- ; ; 'f^fi — i



— 37 —

Tek.
*Ls Ls

245 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Eku un telpu uzturēšana - . . 3.220,—
3 Citi saimniecības izdevumi 2.200,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 1.500,— 6.920,—

246 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 3.700,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 300,—
7 Apģērbi, apavi un veļa 276,— 4.276,—

247 § 6. Izdevniecību izdevumi.
1 Grāmatas '"'?'. . 5.000,-

Kopā valsts archīvam 63.307,—

n. Valsts bibliotēka.

248 V. 27. § 1. Atalgojumi.
1 . Algas un piemaksas 73.741,—

249 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . 340,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . . .. . . . . . 5.000,— 5.340 —

250 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . - . 6.750,—
3 Citi saimniecības izdevumi . . . . . . 380,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 4.500,— 11.630,—

251 . § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 671,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 35.000,—
7 Apģērbi, apavi un veļa . . . . . . . . 210,— 35.881,—

252 § 6. Izdevniecību izdevumi.

1 Grāmatas 6.325 —
2 Periodiski izdevumi 3.792,— 10.117,—

Kopā valsts bibliotēkai 136.709,-
Kopā VIII daļai 18.184.236-

IX. Finanču ministrija.

a. Valsts saimniecības departaments.

253 V. 49/56 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 436.562,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki ... . 35.264,— 471.826,—

254 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 21.700 —
2 Citi pārvaldes izdevumi 29.240,— 50.940 —

255 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . 35.716,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana . 8.420,—
3 Citi saimniecības izdevumi 7.300,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 13.000,— 64.436,—



— 38 —

Tek. ,. ,
te Ls Ls

256 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 8.000,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 3.000,—
5 Mašīnas, ierices un darba rīki . . . . . .-' -_'. . 3.000,—
7 Apģērbi, apavi un veļa ... ..... . 1.000,— 15.000 —

257 § 5. Ēku pamatremonti.

55" Nami Valdemāra un L. Pils ielās 10.000,-

258 § 6. Izdevniecību izdevumi.
2 Periodiski izdevumi (piemaksas) 10.000 —
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c. . . . . 1.500,— 11.500 -

259 § 10. Informācija un propaganda.

1 Informācija 600,—

260 § 11. Dalību naudas un konferences.
1 Dalību naudas . . . . . . :.. . . • 1.000,—

261 V. 50 § 49. Pabalsti kooperācijai.

1 Kooperāciju centrālai organizācijai . . . . ' . . . 19.000,—
3 Kreditkooperācijai . . . 8.000,—
4 Apdrošināšanas kooperācijai 4.200,—
5 Patērētāju „ . . . . ... . 6.000,— 37.200,-

262 V. 56 § 57. Naudas zīmju izgatavošana un viltojumu novēršana.

1 Naudas zīmju izgatavošana 250.000,—
2 Viltojumu novēršana 2.500,— 252.500,—

263 V. 61 § 62. Iekšējie parādi.

1 1920. g. 4°/o prēmiju aizņēmuma tiražēto obligāciju izpirkšana . 9.000,-

264 § 63. Ārējie parādi un procenti.
1 Parāda nomaksa Ziemeļ-Amerikas Savienotām Valstīm . . 472.500,—
2 Parāda nomaksa Anglijas valdībai _ 1.912.500,—
3 Procentu nomaksa par ārējo aizņēmumu no Svenska Tāndsticks

Aktiebolaget 1.872.000— 4.257.000-

265 V. 62 § 64. Iekšēju paradu procenti.

1 Procentu nomaksa par 1918. g. 5% neatkarības ajzņēmumu . 5.000,—
2 Procentu nomaksa par 1920. g. 4% prēmiju aizņēmumu . . 41.600,—
3 Jaunu kuponu lokšņu iespiešana 30.000,— 76.600,—

266 V. 56 § 66. Aizņēmumu realizācijas izdevumi.
1 Iekšējā aizņēmuma realizācija ........ 400,-

267 V. 84 § 95. Nepareizi iemaksāto ieņēmumu summu atmaksas 300.000,-

268 V. 85 § 100. Fonds neparedzamām vajadzībām . 1.700.000-

Kopā valsts saimniecības
departamentam 7.277.002-

b. Nodokļu departaments.

269 V. 57/58 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 1.350.000,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki .-'?- . . . . 100.000,— 1,450.000,-



Tek- Ls Ls
te

270 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 50.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 60.000,— 110.000,—

271 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Eku un telpu uzturēšana 38.000,—
3 Citi saimniecības izdevumi 3.000,—
4 Eku un telpu tekošais remonts . 700,— 41.700,—

272 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 . Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 6.000,—

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . 600,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki 3.500,— 10.100,—

273 § 58. Nodokļu zīmju izgatavošana.
2 Zīmogmarkas 30.000,—
3 Vekseļu blanketes . 10.000,—
4 Tirdzniecības un rūpniecības zīmes 2.400,—
5 Patentēs un bandroles 171.000,— 213,400,—

274 § 99. Dažādi izdevumi.
4 Analizēs . 500,—

Kopā nodokļu departamentam 1.825.700,—

c. Muitas departaments. ?
275 V. 59 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 1.753.000,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 11.600,— 1.764.600,—

276 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 25.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 55.000,— 80.000,—

277 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 50.000,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana . . . . * . . . 18.000,—
3 Citi saimniecības izdevumi 9.500,—
4 Ēku un telpu tekošais remonts 2.500,— 80.000,—

278 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 68.700,—.
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 500,—
7 Apģērbi, apavi un veļa 800,— 70.000,—

279 § 6. Izdevniecību izdevumi.

3 Pārskati, instrukcijas un formulāri 3.000,—

280 § 8. Dienesta apģērbi.

1 Dienesta apģērbu iegādāšana 40.000,—

ļ 281 § 11. Dalību naudas un konferences.
1 Dalību naudas . 400,—



— 40 —

Tek.
te Ls Ls

282 § 60. Atmaksājami muitas izdevumi.

1 Izdevumi kontrabandas lietās .... . 2J0_V-
Kopā muitas departamentam 2.040.000,—

d. Jūrniecības departaments.

283 V. 54 § ! Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas ..

fo^'noo'2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . .. . 135.988,— 986.792,-

284 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . - S28??'

~
2 Cit'i pārvaldes izdevumi zb.md,— 47.151,-

285 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpuuzturēšana
U^uno'2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana ? ti Jif\

3 Citi saimniecības izdevumi • ai fiii
~~

4 Eku un telpu tekošais remonts ...... ' zi-olV- 520.836,-

286 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta _un saimniecības piederumi ' Hon'
~~

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . . . . • • ?
acv\

~
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi

ootsn
4 Satiksmes līdzekļi iinc«fi'

~

5 Mašīnas, ierīces un darba rīki kark
~

7 Apģērbi, apavi un veļa ^™lZ_ 145.929,-

287 § 5. Ēku pamatremonti.

56 Jūrniecības departamenta ēkas 33.877,-
57 Muitas iestāžu ēkas • 11.400,— 45.277,-

288 § 6. Izdevniecību izdevumi.

2 Periodiski izdevumi 4.000,—
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c. .... 6.000,— 10.000-

289 V. 24 § 21. Pabalsti un stipendijas.

1 Pabalsti trūcīgiem skolēniem . . 2.100,—
3 Piemaksas internātiem 19.370,— 21.470.-

290 V. 54 § 55. Ostu remonti.
1 Ietaises preču kraušanai un glabāšanai 53.771,—
2 Ostu padziļināšana un tīrīšana . 710.995,—
3 Moli, dambji, krastmalas, piestātnes un kuģu piesienamās ietaises 95.600 —
4 Ostu labierīcība 57.080,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . . . . . . 115.770,— 1.033.216,—

291 § 56. Ūdensceļu uzturēšana un uzlabošana.
1 Pētī _ .mi_ . . . . _ . _ 42.150 —
2 Iekšējo ūdensceļu tīrīšana un regulēšana #. . . 34.895,— 77.045,-

Kopā departamentam 2.887.716,—

Jūrskola un kuģu mēchaniķu skola.

292 V. 24 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 72.407,—

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 2.496,— 74.903,-



193

§ 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 40,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 705,— 745,—

94 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 8.340,—
2 Citi saimniecības izdevumi . . . 6.060,— 14.400,—

95 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 560,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 4.240,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi . . . . . . . 100,— 4.900,—

296 § 6. Izdevniecību izdevumi.
1 Grāmatas 5.350,—

297 § 15. Mācības materiāli . . . 700 —

298 V. 26. § 16. Kursi un priekšlasījumi.
1 Kursi 600 —

Kopā jūrskolai un kuģu mēcha-
niķu skolai 101.598,—

Kopā jūrniecības departamentam 2.989.314,—
Kopā IX daļai 14.132.016 —

X. Zemkopības ministrija.

a. Zemkopības departaments.

299 V. 48 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 2.234.976,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . 429.298,— 2.664.274 —

300 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 527.395,-
2 Citi pārvaldes izdevumi 100.000,— 627.395,—

301 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 46.017,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 700,—
3 Citi saimniecības izdevumi 39.320,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 11.000— 97.037 —

302 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 7.350,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti . . . . . . . 2.950,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 300,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki ? 18.920,— 29.520 —

303 § 5. Ēku pamatremonti.
58 Jaunpētermuižas izmēģinājumu stacija ...... 2.100,—
59 Jaungulbenes skola _ 8.500,—
60 Jaungulbenes izmēģinājumu stacija 1.600,—
61 Smiltenes skola 2.000,—
62 Stendes izmēģinājumu stacija 2.300,—
63 Rīgas vaislas punkts 1.000,—
64 Vidsmuižas skola 30.000,—
65 Višķu skola - - 24.000- 71.500-

mmi



— 42 —

Tek.
te Ls Ls

304 § 6. Izdevniecību izdevumi.
1 Grāmatas 9.400,—

2 Periodiski izdevumi (piemaksa) _ .....:. 15.000,—
3 Pārskati, instrukcijas un formulari_ 4.650,—
4 Starptautiskās lauksaimniecības vārdnīcas izdošanai . . 2 000,— 31.050,

305 § 11. Dalību naudas un konferences.
1 Dalību naudas .' 8.460,-

Valsts izmēģinājumu un citas iestādes.

306 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas . 78.274,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . 42.153,— 120.427,—

307 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . . . . . . 2.450,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . . . . . . . . 3.876,— 6.326,—

308 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . 2.210,—
3 Citi saimniecības izdevumi 23.030, —
4 Eku un telpu tekošais remonts . . . . . . . 3.000,— 28.240,—

309 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 170,—

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.850,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki 8.000.— 10 090 —

310 § 6. Izdevniecību izdevumi.

3 Pārskati, instrukcijas un formulāri 1.500,—
Kopā izmēģinājumu un citām iestādēm 166.513,—

311 § 42. Lauksaimniecības veicināšana.
1 Lauksaimniecības būvniecības veicināšana . . . . . 6.320,—
3 Izstādes un sacensības 17.700,—
4 Vaislas lopu iegādāšana 24.000,—
5 Atlīdzība par tranšeju nolīdzināšanu 40.000,—
6 Izmēģinājumi un pētījumi . . 7.349,—
7 Vaislas ērzeļu reģistrācija 7.350,—
8 Metereoloģiskā tīkla uzturēšana . ...... 18.000,—
9 Kaitēkļu apkarošana . 3.800,— 125.019,—

312 § 43. Lauksaimniecības pabalsti.
1 Agronomiskā palīdzība 434.000,—
2 Būvtechniska palīdzība 59.670

*
—

3 Lopu audzētāju un pārraudzības biedrībām .... 126.000,'—
4 Biškopības veicināšana . 1.800,—
5 Sēklkopības veicināšana 10.100

*
—

6 Cīņa ar kaitēkļiem 21.694
*
—

7 Vaislas lopu reģistrēšana un ciltsgrāmatu sastādīšana . . . 10.000
*
—

8 Izstādes un apskates 7 300,—
9 Dārzkopības veicināšana 17.220

*
—

10 Mašīnu koplietošanas punktiem 40.000
*
—

11 Vaislas lopu iegādāšana 100.000,'—
12 Izmēģinājumu iestādēm un atsevišķiem mēģinājumiem . 44.519

*
—

13 Celmu laušanai un spridzināšanai jaunsaimniecībās . . . 50.000,—
14 Lauksaimniecības kooperācijas veicināšanai 48.800,—
15 Piensaimniecības punktiem Latgalē 30.000,—
16 Laukkopības pārraudzības biedrībām .... 10.000.— 1 oli 103,

—



— 43 —

jvjj Ls Ls

313 § 44. Lauksaimniecības ražojumu eksporta kontrole.
. 1 Sviesta kontrole un saldētava 373.331,—

2 Olu kontrole 3.958,—
4 Kartupeļu kontrole 4.933.—
5- Augļu kontrole . 4.278,— 386.500,—

314 § 46. Zvejniecības un zivkopības veicināšana.
1 Izmēģinājumi zivkopībā un zvejniecībā ..... 5.640,—
2 Pabalsti zivkopībai un zvejniecībai . . . . - . . . 1.160,—
3 Zivju vairošana . 4.800, -
4 Zvejniecības veicināšana . . - ..., 9.150,—
5 Zvejniecības statistika . . . 2.400,— 23.150,—

315 § 51. Piemaksas dažādiem uzņēmumiem (pielikums N° 19).
6 Mārcienas muižai 4.506,—
7 Višķu muižai < j 5.575,—
8 Saldus skolas fermai 3.410,— 13.491,—

Lauksaimniecības skolas.

316 V. 24 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 142.292,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki -.-? . . . . 66.606,— 208.898,—

317 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . . . 2.580,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 2.437,— 5.017,—

318 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 35.480,—
3 Citi saimniecības izdevumi 6.040,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 4.400,— 45.920,—

319 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 9.700,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 14.100,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . 500,— 24.300,—

320 § 15. Mācības materiāli 4.550 —

321 § 17. Ekskursijas un izstādes.

1 Ekskursijas 3.000,—
2 Izstādes .__ . 100— 3.100 —

322 § 21. Pabalsti trūcīgiem skolēniem, stipendijas un internāti.

2 Stipendijas 26.500 —
Kopā lauksaimniecības skolām 318.285,—

323 V. 28 § 18. Pabalsti sabiedriskām un privātām skolām.
2 Priekuļu lauksaimniecības vidusskolai 41.653,—
3 Jelgavas lauksaimniecības vidusskolai 38.337,—
4 Divgadīgām lauksaimniecības skolām 318.900,—
5 Kaucmindes mājturības semināram 18.422,—
6 Rīgas lauksaimniecības tautas augstskolai . . . . 7.155,— 424.467,—

324 V. 26 § 16. Kursi un priekšlasījumi.
1 Kursi 16.770-



— 44 —

Tek- Ls Ls
te

325 § 22. Ārpusskolas izglītības piemaksas un pabalsti.

4 Kursi un priekšlasījumi 32.760,—?
5 Lauksaimniecības literatūras izdošana 4.000,—
6 Lauksaimniecības ekskursijas 2.000,— 38.760,-

Lauksaimniecības muzejs.

326 V. 27 § 1. Atalgojumi.

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 400,-

327 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana . 930-

328 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti .... . 2.000,-

Kopā lauksaimniecības muzejam 3.330,-
Kopā zemkopības departamentam 6.056.624,-

b. Veterinārvalde.

329 V. 45 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 312.723,—

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki .... 14.060,— 326.783 —

330 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 24.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 12.500,— 36.500 -

331 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana . 4.700,—
3 Citi saimniecības izdevumi 8.005,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 4.920.— 17.625,—

332 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta _un saimniecības piederumi 300,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 250,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi ...... 3.950,— 4.500 —

333 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas un formulāri 2.500,—

334 § 38. Ārstniecības materiāli . . . 5.500-

335 § 40. Atlīdzība par sērgās kritušiem un sērgu dēļ
nogalinātiem lopiem . . . . 35.000,—

336 V" 48 § 44. Lauksaimniecības ražojumu eksporta kontrole.
3 Gaļas kontrole 21.050,—

Kopā veterinārvaldei 449.458,-
Kopā X daļai 6.506_)82_:



— 45 —

Tek- Ls Ls
N?

XI. Satiksmes ministrija.

a. Šoseju un zemesceļu departaments.

337 V. 53 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 650.000,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 45,— 650.045,—

338 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 84.000 —
2 Citi pārvaldes izdevumi 46.000,— 130.000,—

339 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 30.000, -
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana . 30.000,—
3 Citi saimniecības izdevumi . 90.000,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 4.000,— 154.000,—

340 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 8.000,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.000,—
4 Satiksmes līdzekļi 74.000 —
5 Mašinas, ierīces un darba rīki 300.000,— 383.000,—

341 § 5. Ēku pamatremonti.

66 Šoseju un zemesceļu departamenta ēkas visos apriņķos . . 20.000,—

342 § 8. Dienesta apģērbi.

1 Dienesta apģērbu iegādāšana 80,—

343 § 53. Ceļu remonti.

1 Akmeņu un ķīļu sagatavošana . . . . . . . 720.000,—
2 Remonti un uzturēšana 1.050.000,— 1.770.000,—

344 § 54. Tiltu remonti.
1 Remonti un uzturēšana . . . . . 200.000,—

Kopā XI daļai 3.307.125,-

XII. Tautas labklājības ministrija.

a. Sociālās apgādības un darba aizsardzības
departamenti.

Sociālo lietu centrālās iestādes un darba inspekcija.

345 V. 31 § 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 262.662,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . . ? ? 4.000,— 266.662,—

346 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 13.876,—
2 Citi pārvaldes izdevumi .__ . 18.000,— 31.876,—

347 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 12.481,—
3 Citi saimniecības izdevumi 800,—
4 Ēku un telpu tekošais remonts 150,— 13.431,—



— 48 —
Tek. Ls Ls
te

374 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana
^

18'
c4n Z

2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana • . ofinn _
3 Citi saimniecības izdevumi . i Ann os mr>
4 Eku un telpu tekošais remonts ... , . . - : : lAVV— Z6.w\) ,-

375 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 4
'^nn'

~

2 Zinātnes un mākslas priekšmeti '00-
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi ....... cnri
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki ™~
7 Apģērbi, apavi un veļa 5.300,— 24.060,-

376 § 5. Ēku pamatremonti.

74 Ambulances ēkas 14.000-

377 , § 7. Uztura izdevumi.

1 Pārtika - - 90.000-
2 Pārējie izdevumi • 680,— 90.580,-

378 § 36. Ārstniecības pabalsti un izdevumu atmaksas.

1 Pabalsti diētiskai un klimatiskai ārstēšanai , 1.500,—?
3 Izdevumu atmaksas 1.168.000,—
4 Cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu ārstēšana . . 120.000,— 1.289.500,-

379 § 38. Ārstniecības materiāli . . . . 12.300r;

Kopā valsts darbinieku un citu ārstēšanai 1.733.300, -

Kopā sociālās apgādības un darba
aizsardzības departamentiem 15.583.362,-

b. Veselības departaments.

Departaments un vietējās iestādes.

380 V. 41 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 240.889,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 3.270,— 244.15V

381 § 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . 15.000,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 7.000,— 22.000,-

882 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 2.960,—
3 Citi saimniecības izdevumi 3.000,
4 Eku un telpu tekošais remonts 300,— 6.260,-

383 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 670,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.000,— ?n3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 800,— 2.4/iv

384 § 6. Izdevniecību izdevumi.
3 Pārskati, instrukcijas, formulāri u. c 2"2



— 49 —

Tek.
J* Ls Ls

3§5 § 38. Ārstniecības materiāli . . . 800,—

336 § 39. Lipīgu slimību apkarošana . . 1.000,—

Kopā departamentam un vietējām iestādēm 278.889,—

Psīchiatriskās slimnīcas.

387 V. 43 § 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 629.821,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki .... __. 15.000,— 644.821,—

388 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi - 2.400,—
2 Citi pārvaldes izdevumi . _^ _. 4.700,— 7.100,-

389 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Eku un telpu uzturēšana 200.000,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 7.726,—
3 Citi saimniecības izdevumi 34.000,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 10.000,— 251.726,—

390 § 4. Inventāra jauniegādāšan--?.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi .... . 9.000,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 2.500,

k

3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 5.900,—
4 Satiksmes līdzekļi 240,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . ? - 6.000,—
7 Apģērbi, apavi un veļa 90.000,—
8 Dzīvais inventārs 2.010,— 115.650 —

391 § 5. Eku pamatremonti.

75 Aleksandra augstumu slimnīca 10.000,—
76 Strenču slimnīca 8.000,
77 Ģintermuižas slimnīca 7.000,
78 Daugavpils slimnīca . , . . 5.400,— 30.400 —

392 § 7. Uztura izdevumi.
1 Pārtika 619.771,-
2 Pārējie izdevumi ......... •__ 13.500,— 633.271—

393 § 38. Ārstniecības materiāli . 26.000,—

Kopā psīchiatriskām slimnīcām 1.708.968,—

Leprozorijas.

394 V. 43 § 1- Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 32.232,
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki . . . ' 11.800,— 44.032,—

395 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi o?2'
~

2 Citi pārvaldes izdevumi ., . . . ? ? ? 1.346,— 1.84b,—

396 § 3. Saimniecības izdevumi.

1 Ēku un telpu uzturēšana 20.000,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 1.980,—
3 Citi saimniecības izdevumi 6.000,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 1.000,— 28.980,—



- 50 —

Tek.
*Ls Ls

397 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 950,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 200,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi 525,—
4 Satiksmes līdzekļi 120,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki 324,—
7 Apģērbi, apavi un veļa 13.500,—
8 Dzīvais inventārs 810,— 16.429 —

398 § 5. Eku pamatremonti.

79 Rīgas leprozorija . 4.000,—

399 § 7. Uztura izdevumi.

1 Pārtika 83.000-
2 Pārējie izdevumi - 2_00,— 85.700,-

400 § 30. Ārstniecības materiāli . 8.000 —
Kopā leprozorijām 188.987

~
H

Kopā veselības departamentam 2.176.844 —i
Kopā XII daļai 17.760.206 —

XIII. Valsts statistiskā pārvalde.

401 V. 74 § 1- Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas . . 199.335,—

402 § 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 8.000,—
2 Citi saimniecības izdevumi - 22.780,— 30.780,-

403 § 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 1.300,—
3 Citi saimniecības izdevumi 1.200,—
4 Eku un telpu tekošais remonts 2.500,— 5.500,—

404 § 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 2.812,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.000,— 3.812-

405 § 6. Izdevniecību izdevumi.
1 Grāmatas 62.430,—

406 V. 74 § 83. Skaitīšanas izdevumi.

1 Lauksaimniecības skaitīšana 271.680,—
2 III vispārējā iedzīvotāju skaitīšana . . . ; . . 158.102,— 429.782,-

Kopā XIII daļai 731.639,-

XIV. Kara ministrija.
407—419 V. 90 §§ 101-114 34.103.432,-



B. Ārkārtēji izdevumi.

Tek
V. Ārlietu ministrija.

te Ls Ls

b. Pārstāvības ārzemēs.
420 V" 6 § 5. Ēku pamatremonti.

80 Legācija Varšavā ? ? • 25.UU0,—

VI. Tieslietu ministrija.

421 V" 19 § 77. Ēku jaunbūves.
1 Rīgas centrālcietums . . nBnn2.500,—

VII. Iekšlietu ministrija.

a. Administratīvais departaments.
422 V" '' § 77. Ēku jaunbūves.

m -to ? Robežapsardzības posteņu nometņu izbūve . . lonnnnV. 73. 3 Jelgavas pils atjaunošana ... UU,U
3750,—

Kopā VII daļai 120.750.—

VIII. Izglītības ministrija.

c. Pamatskolas.

423 V" 25 § 77. Ēku jaunbūves.
4 Valsts Valmieras kurlmēmo skola . . ™ nnn5 Valsts Istras pamatskola . \\ \\\ \\ \ ^JJŽs.gčo,-- 55.000,-

d. Vidusskolas.
424 V" 23 § 77. Ēku jaunbūves.

6 Valsts Valkas vidusskola nnnnn
7 Valsts Rigas II vidusskola in 'nnn

ļ
8 VaIsts vi'akas v<*«koi. :::::.::::: g: 230.0oo,-

e. Arodskolas.

425 V" 24 § 77. Ēku jaunbūves.
9 Valsts Rēzeknes komercskola innnnn _

10 Valsts Balvu arodskolas jaunbūvei '
. '. '. '

.
'
. ' . '. '. '

. 20.000,'— P0 000 —



— 52 —

Tek. Ls Ls
te

g. Latvijas universitāte.

426 V- 22 § 77. Ēku jaunbūves.

11 Botāniskā dārza siltumnīcas un laboratorijas celšanai 70.000,—
Kopā VIII daļai 475Ī)00.—

IX. Finanču ministrija.

a. Valsts saimniecības departaments.

427 § 18. Pabalsti sabiedriskām un privātām skolām.

V. 25 7 Pamatskolām '? 5.500 —
V. 23 8 Vidusskolām u. c 118.000,—

9 Aglonas ģimnāzijai 25.000,—
10 Jaunaglonas sieviešu ģimnāzijai 5.000 —
11 Lietuvju ģimnāzijai Rīgā . . 20.000,—
12 Pļaviņu pilsētas vidusskolai 18.000,—
13 Vācu "vidusskolām 7.500 —
14 Vienreizējs pabalsts vācu vidusskolām 30.000,—

V. 24 15 Olava fonda komercskolai 54.000,—
16 II Rīgas arodu skolai 30.000 —
17 Liepājas pilsētas mākslas amatniecības skolai 25.000,—
18 Daugavpils Latviešu biedrības komercskolai 8.000,—
19 Vācu izglītības pārvaldei vācu paidagoģiskam institūtam Rīgā . . 12.000 —
20 Vācu izglītības pārvaldei amatniecības skolai Rīgā 15.000,—
21 Liepājas amatnieku biedrības vakara kursiem 1.500 —
22 Krievu paidagoģiskam institūtam Latgalē 32.852 —
23 Krievu izglītības pārvaldei amatniecības klasēm 65.000,—
24 Poļu izglītības pārvaldei amatniecības skolai Daugavpili .... 20.000,—
25 Poļu izglītības pārvaldei paidagoģiskiem kursiem 2.400,—
26 Žīdu izglītības pārvaldei amatniecības skolām ........ ..... 30.000,—
27 Žīdu izglītības pārvaldei divgadīgiem paidagoģiskiem kursiem . . . 17.222,— \
28 Baltkrievu izglītības pārvaldei divgadīgiem paidagoģiskiem kursiem 5.400,— 547.374 —

428 V. 28 § 19. Izglītības pabalsti pašvaldībām.

1 Skolu ēku jaunbūvēm un kapitāliem remontiem 300.000,—
2 Rīgas pilsētas jaunatnes pētīšanas institūtam ? ?. . 39.000,— 339.000,—

429 V. 25 § 20. Izglītības pabalsti organizācijām.

2 Vācu vecāku savienībai Zūru pamatskolas remontam 10.000,—
3 Vācu vecāku savienībai Aizputes skolas ēkas pārbūvei . . . -. . 2.000,— 12.000—f

430 V. 32 § 25. Sabiedriski darbi 1.000.000,-

431 V. 34 § 35. Sociāli pabalsti pašvaldībām un organizācijām.

3 Dažādām organizācijām (uz Ministru kabineta lēmumu) 166.000,—
4 Pašvaldībām trūcīgo skolas vecuma bērnu pabalstīšanai 50.000,—
5 Pašvaldībām deficita segšanai 150.000,—
6 Lauku pašvaldībām ārstniecības ēku būvēm un kapjītāliem remon-

tiem (sakarā ar likumu par lauku iedzīvotāju ārstēšanu) . . 100.000,— 466.000 —

432 V. 64 § 67. Aizdevumi pašvaldībām.

1 Ēku celšanai un kapitāliem remontiem 200,000,—
2 ' Skolu ēku celšanai un kapitāliem remontiem 200.000,— 400.000—

433 V. 64 § 68. Pārējie aizdevumi.

1 Lauku būvniecībai (caur Zemes banku) : 7.000.000,—
2 Lauku rūpniecībai (caur Zemes banku) 450.000.—
3 Koppienotavām un piensaimniecībām (caur Zemes banku) . . . 1.000.000 —



— 53 -

Tek. Ls Ls
te

4 Meliorācijai, lauksaimniecības un zvejniecības inventāra iegādāšanai
(caur Zemes banku) . 1.200.000,—

5 Zemes bankai dažādiem aizdevumiem (mantojumu u. c. lietu no-
kārtošanai) 500.000,—

6 Labības noliktavu un kaltētavu ierīkošanai (caur Zemes banku) 200.000,—
7 Sīkzeiriniekiem un bezzemniekiem zemju pirkšanai (caur Zemes

banku) 1.000.000 —
8 Namniecībai, rūpniecībai un kuģniecībai (caur Hipotēku banku) 2.300.000,—
9 Pilsētu būvniecībai (caur Hipotēku banku) . . 1.000.000— 14.650.000 —

434 V. 65 § 69. Pamatkapitāli valsts uzņēmumiem,

1 Cietumu uzņēmumiem (Piel. Ne 2) 32.100,—
2 Nacionālai Operai (piel. Ne 4) 68.000 —
3 Nacionālam teātrim . 35.000,—
4 Naukšēnu patversmei-pamatskolai 310,—
5 Spāres patversmei-pamatskolai 375,—
6 Adamovas patversmei-pamatskolai 475,—
7 Irlavas nepilngadīgo kolonijai (piel. M6) 18.630,—
8 Ropažu meiteņu kolonijai (piel. .Ne 7) 800,—

j 9 Universitātes Vecauces fermai (piel. Ne 9) 16.300,—
10 Universitātes Rāmavas fermai (piel. Ne 10) 20.000,—
11 Universitātes Vecauces mežniecībai (piel. Ne 11) 12.245,—
12 Universitātes serumu stacijai (piel. Ne 12) 13.300,—
13 Universitātes botāniskam dārzam (piel. Ne 13) 2.500,—
14 Latvijas Hipotēku bankai 450.000,—
15 Juglas elektrības uzņēmumam 40.300,—
16 Valsts muižām (piel.' Ne 19) 122.400 —
17 Vaiņodes sanatorijas zemes saimniecībai (piel. Ne 24) 2.800,—
18 Kemeru sēravotiem (piel. Ne 28) 500.000 —
19 Baldones sēravotiem (piel. Ne 29) ... 30.000— 1.365.535,—

I
435 V. 66 § 71. Rīcības kapitāli valsts iestādēm.

1 Valsts vidusskolām • • • 3.500,—
2 Valsts arodskolām 3.000 —
3 Valsts saimniecības departamentam Jelgavas cukurfabrikai (pie).

Ne 18)
" 250.000,—

4 Juglas elektrības uzņēmumam 45.000,—
5 Drenu cauruļu iegādāšanai kultūrtechniskai daļai 150.000,—
6 Pasta-tēlegrafa departamentam 200.000,—
7 Šoseju un zemes ceļu departamentam ? ? 200.000,— 851.500,—

436 V. 68 § 75. Ēkas un zemes valsts iescāžu vajadzībām 300.000 —

437 § 92. Dažādi pabalsti.

V. 23 1 Latviešu-franču tuvināšanās biedrībai franču licēja nama celšanai 100.000,—

12

Aglonas ģimnāzijai ēkas celšanai 120.000,—
V. 26 3 Poļu izglītības pārvaldei poļu teātrim 15.000,—

4 Vācu izglītības pārvaldei vācu teātrim 30.000,—
5 Žīdu izglītības pārvaldei žīdu teātrim 30.000,—
6 Krievu izglītības pārvaldei krievu teātriem 30.000 —

V. 27 7 Jelgavas Kurzemes provineiāimuzejam '. . 2.000,—
V. 28 8 Latgales tautas universitātei . . • ? 5.000 —
V. 72 9 Ev.-luteran. baznīcai 120.000 —

10 Katoļu baznīcai 50.000 —
11 Pareizticīgo baznīcai , 22.500,—
12 Vecticībnieku draudzēm 10.000,—
13 Žīdu draudzēm ? • 10.000 —
14 Baptistu draudžu savienībām '? 6.000,—

V. 49 15 Pabalsts pastāvīgas preču izstādes sarīkošanai Maskavā. . . 6.000 —
16 Pabalsts pastāvīgas preču paraugu izstādes ierīkošanai Rīgā. . 15.000 —
17 Latvijas ražojumu propagandas sekmēšanai . 20.000, —



— 54 —

Tek. Ls Ls
te

18 Pabalsts Latvijas lauksaimniecības centrālbiedrībai lauksaimnie-
cības ražojumu cenu biļetena izdošanai 3.500,—

19 Lubānas patērētāju biedrībai „Vienība" valsts aizdevuma dzēšanai 8.000.—
V 48 20 Jaunsaimniecībām un viensētām uz nekultivētām zemēm ēku

celšanai 400.000 —
21 Kara izpostītām saimniecībām ēku celšanai 140.000,—
22 No ' krusas cietušām Latgales lauksaimniecībām 20.000,—
23 Izpostīto apgabalu kongresa padomei ? 4.500,—

V. 83 24 Brāļu kapu komitejai 150.000 —
25 Latvijas Tautas namu biedrībai 50.000,—
26 Tautas namiem 50.000,—
27 Karā izpostītām saimniecībām inventāra iegādāšanai. . . . . 20.000,— 1.437.500

Kopā Valsts saimniecības departamentam 21.368.909^

b. Nodokļu departaments.

438 V. 57 § 1. Atalgojumi.

2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 15.000,—

c. Muitas departaments.

439 V. 59 § 7'- Ēku jaunbūves.

11 Meitenes muita !~
12 Reņģes muita'o'13 Indras muita ' ^™~
14 Eglaines muita ,^"^'
15 Rītupes muita. .......; ? ? 17.000— 50.000,-

d. Jūrniecības departaments.

440 V. 54 § 78. Ostu izbūve.

1 Noliktavu būve . ioo'^vV2 Vilņlaužu, dambju, molu un krastmalu atjaunošana 582.000 —
3 Ostu labierīcība '

an'^n
~

4 Zvejnieku ostu izbūve 80.450,—
5 Kuģniecības nodrošināšanas ierīces 15.500,—
6 Zvejnieku glābšanas laivu iegāde - - - 21.000,— 983.850,-

441 § 99. Dažādi izdevumi.

3 Plūdu novēršana pavasari 20.000,—
4. Atlīdzība par privātu īpašumu atsavināšanu 4.600,—
5 Vecu rēķinu nokārtošanai 4.714,— 29.314,-

Kopā Jūrniecības departamentam 1.013.164-
Kopā IX daļai 22.447.073,-

X. Zemkopības ministrija.

a. Zemkopības departaments.

442 V. 48 § 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 4.000,—
5 Mašīnas ierīces un darba rīki 3.000,—
8 Dzīvais inventārs __ _ ? 400,— 7.400,-

443 V. 24 § 18. Pabalsti sabiedriskām un privātām skolām.
29 Priekuļu lopkopības skolai pirmiekārtai un mācības līdzekļiem . 3.500,—
30 Skrīveru 2 gadīgai lauksaimniecības skolai pirmiekārtai un mā-

cības līdzekļiem 4.000,—
31 Priekuļu lauksaimniecības skolas internāta ēkas būves nobeigšanai 30.000,—
32 Rīgas lauksaimniecības tautas augstskolai 4.500,—
33 Borkovas 2-gadīgās lauksaimniecības skolas ēkas remontam . . . 4.000,— 46.000,-



- 55 -

Tek.
te Ls Ls

444 v - 48 § 47. Meliorācija.
1 Ūdensceļu regulēšana 900 000 —2 Novadu sistēmas un nekultivēto zemju kultivēšana .' .' ..' 1.800.000,'— 2 700 000-

445 § 77. Ēku jaunbūves.
V. 24 16 Smiltenes skola ,,nm
V. 48 17 Valsts zivju audzētava .... '' '''

mn" " " 11.000,— 22.000 —

^§99. Dažādi izdevumi.
6 Atlīdzība bij. valsts zemju nomniekiem par ēkām un dārziem . . 10 000 —7 Atlīdzība par derīgām iebūvēm lOOOO —8 Laukstrādnieku dzīvokļu ierīkošana '. '

. ' . '. '. 20 000 —9 Zaudējumu segšanai sakarā ar valsts muižu piedalīšanos piensaim-niecības sabiedrībās j qqq _
10 Ugunsdrošo būvju veicināšana Latgalē .... . . . ' .' . ' . ' .' 100.000,'— 141 000

Kopā Zemkopības departamentam 2.916.400,

c. Mežu departaments.

447 § 52. Ieguldījumi valsts uzņēmumos.
V. 69 3 Valsts meži (piel. Ne 20) 400.000-

Kopā X daļai 3.316.40o7I

XI. Satiksmes ministrija.

448 V> 69 § 52. Ieguldījumi valsts uzņēmumos.
1 Valsts dzelzsceļi (pielikums Ne 21). . . 9 804 244 —2 Pasts, telegrāfs, telefons (pielikums Ne 22) . .. '. '. ' . '. '.[' .

'
. 2.981.000,'- ] 2 785 244 —

a. Šoseju un zemesceļu departaments.

449 V- 53 § 77. Ēku jaunbūves.
18 Dažādas ēkas

90000_

450 § 79. Jauni ceļi un kapitālās ceļu pārbūves.

1 ft^F , ' - k- 2.000.000,-2 Kapitālas ceļu pārbūves 702 5003 Piemaksas ceļu fondā valsts pārziņā esošo grantsceļu labošanai
un uzturēšanai i nm nnn• ? LOOO.OOO— 3.702.500,—

451 § 80. Jauni tilti un kapitālās tiltu pārbūves.
1 Jaunbūves 1 100 000 —2 Kapitālie remonti un pārbūves " ' 168 000 —3 Tilta jaunbūvei pār Daugavu starp Grīvu un Daugavpili ' . ..' 100.000,'— 1.368.000 —

Kopā šoseju un zemes ceļu departamentam 5.160.500,—

Kopā XI daļai 17.945.744.—



— 56 —

Tek. Ls Ls

uXII. Tautas labklājības ministrija.

a. Sociālās apgādības un darba aizsardzības departamenti.

450 v 37 § 77 " Ēkl1 J aunbuves -

19 Valsts ierēdņu sanatorija Vaiņodē
7500 Z

20 Zīdaiņu patversme Rīgā 11843'—
21 Kalkunu zīdaiņu patversme ju^j ' 21.343,-.

b. Veselības departaments.

._, ..4 o § 77. Ēku jaunbūves.
453 V. 43 s

929 000 —
22 Daugavpils slimnīca \ 2 000 —
23 Rīgas leprozorija ; ; 54'.000,'— 285 000
26 Gintermuižas slimnīca _^_^J fo_u_jKopā XII _aj<__ 306.343,-

XIV. Kara ministrija.

454, V 90 §§ l»'-?
'

^»C
^°Valstsizdevumu kopsumma 164.95__5L--.



Valsts budžeta kopsavilkums.

A. Kārtēji.

Nosaukums Ieņēmumi Izdevumi
Ls Ls

I. Valsts Prezidents 17.970— 151.372,-
II. Saeima 1.200,— 1.320.113-

III. Ministru kabinets 79.756,— 345.783 —
IV. Valsts kontrole 4.572,— 1.063.973,—
V. Ārlietu ministrija 855.500,— 2.372.513,—

VI. Tieslietu ministrija 2.260.908,— 6.301.319,—
VII. Iekšlietu ministrija 1.360.916,— 8.941.232 —

VIII. Izglītības ministrija 2.048.334,— 18.184.236 —
IX. Finanču ministrija 129.826.911— 14.132.016-
X. Zemkopības ministrija . 10.110.695- 6.506.082,-
XI. Satiksmes ministrija 9.354.515— 3.307.125,-

XII. Tautas labklājības ministrija 949.574,— 17.760.206-
XIII. Valsts statistiskā pārvalde 10.000, - 731.639,—
XIV. Kara ministrija . . . . 300.000— 34.103.432,-

Kopā kārtēji 157.180.851,— 115.221.041-

B. Ārkārtēji.

V. Ārlietu ministrija - 25.000-
VI. Tieslietu ministrija 2.500,—

VII. Iekšlietu ministrija 120.750-
VIII. Izglītības ministrija — 475.000,—

IX. Finanču ministrija 3.790.000,— 22.447.073 —
X. Zemkopības ministrija 3.985.000,- 3.316.400,-

XI. Satiksmes ministrija 17.945.744,—
XII. Tautas labklājības ministrija — 306.343,—

XIV. Kafa ministrija — 5.096.000 —
Kopā ārkārtēji 7.775.000— 49.734.810,—
Pavisam kopā 164.955.851— 164.955.851 —



Pielikumi
pie

valsts budžeta
1929./30. saimniecības gadam.



Pielikums Nr. 1
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 6).

Valsts tipogrāfijas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§1. Operatīvās daļas peļņa 105.866,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi . 23.800,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 2.310,—
§ 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos .' 79.756,—

Kopā 105.866,—

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Apgrozības līdzekļi . . . . . . . . 61.840,—

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana . . . ... . . 1.840,—
§ 2. Materiālu krājumu atjaunošana 60.000,—

Kopā 61.840 —

Pielikums N° 2
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 28
un izdevumu budžeta tek. N° 434).

Cietumu uzņēmumu budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .__ __ 233.572,—.

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 50.619,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 31.012,—
§ 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . ? 151.941,—

Kopā 233.572-

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Papildu pamatkapitāls - 32.100,—

II. Izdevumi.

§ 1. Jaunbūves un pārbūves
oonnn

_

§ 2. Inventāra jauniegādāšana .... - 28.000,—

Kopā 32.100, -



- 62 —

Pielikums N° 3
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. No 34),

Emigrantu un bēgļu transporta nodaļas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .. ..*».

oioII. Zaudējumi.
24117-

§ 1. Administrācijas atalgojumi i 'm_
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi l-^>
§ 3. Saimniecības izdevumi orKRRi-
S 4. Tīra pelņa valsts ieņēmumos . . - ? ____

Kopā 239.618-

B. Kapitāla apgrozījumi. I

I. Ieņēmumi.

§ 1. Apgrozības līdzekļi i__^__: '? __J^~

II. Izdevumi.

§ 1. Inventāra jauniegādāšana . __ ^ļ^t

Pielikums Ns 4 ļ
(pie valsts izdevumu budžeta tek. Ne 142 un 4i M

Latvijas Nacionālās operas budžets.
(Par laiku no 1929. g. 1. jūnija līdz 1930. g. 1. jūnijam).

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. ^
§ 1. Valsts piemaksa J^jS^

II. Zaudējumi.

§ '. Administrācijas atalgojumi 43.164^
ļj 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi . . . ^ qaC
§ 3. Operatīvās daļas zaudējumi . 276^3-

k_ p__3—7 _:^_ļpg:

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Papildu pamatkapitāls , 68^

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana . . . 6 _^>

i



Pielikums N° 5
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 43). .

Mācības līdzekļu nodaļas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .... ? 35.708,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 28.601,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 3.790,—
§ 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . ? 3.317,—

Kopā 35.708,-

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Apgrozības līdzekļi . . . . . 400.—

II. Izdevumi.
8 1. Inventāra jauniegādāšana 400,—

Pielikums N° 6

(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 46
un izdevumu budžeta tek. Ne 434).

Irlavas nepilngadīgo kolonijas saimniecības budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Pelņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .... 15.007.—

II. Zaudējumi.

§ 1. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . 15.007,—

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Inventāra realizēšana iļ'Ion'
§ 2. Papildu pamatkapitāls - 18.630 —

Kopā 19.830,-

II. Izdevumi.

§ 1. Inventāra jauniegādāšana o'^n ZŠļ 2. Jaunbūves un pārbūves ,n nm'
§ 3. Meliorācija • 1U.UUU,—

Kopā 19.830-



— 64 —

Pielikums N° 7
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 46

un izdevumu budžeta tek. Ne 434).

Ropažu meiteņu kolonijas saimniecības budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .... . 2.333,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 2.333,—

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Papildu pamatkapitāls 800,-

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana 800,—

Pielikums N2 8
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 56

un izdevumu budžeta tek. Ne 210).

Universitātes aptiekas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§ 1. Operatīvās daļas peļņa 20.471,—
§ 2. Piemaksa par studentu apmācības darbiem . . . 3.003 —

Kopā 23.474-

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 9.468,—?
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 3.000,—
§ 3. Studentu apmācības izdevumi . ... 3.003 —
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 8.003,—

Kopā - 23.474, _

B. Kapitāla apgrozījumi.
I. Ieņēmumi.

§ 1. Apgrozības līdzekļi . . ,. 3.000,—

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana 3.000,—

Pielikums N° 9
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 57 un
izdevumu budžeta tek. Ns 203, 210 un 434).

Universitātes Vecauces fermas saimniecības budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.
I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa 28.737,—
§ 2. Piemaksa par pētīšanas un studentu apmācības darbiem 2__32_Kopā 503697^

II Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 7.610,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi . .'!.. L105,'—
I

3. Pētīšanas un studentu apmācības izdevumi . .21.632,—
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 20.022,—

Kopā 50.369^



— 65 —

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi. Ls

§ 1. Uzņēmuma mventāra realizēšana 1.900,
§ 2. Piemaks_a pētīšanas un studentu apmācības inventāra jaun-

iegadašanai - 4.620,—
§ 3. Papildu pamatkapitāls 16.300,—

Kopā 22.820,—

II. Izdevumi.

§ 1. Uzņēmuma inventāra jauniegādāšana 10.410,—
§ 2. Pētīšanas un studentu apmācības inventāra jauniegādāšana 4 620,—
§ 3. Jaunbūves 7.790,—

Kopā 22.820,—

Pielikums N° 10
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 57 un
izdevumu budžeta tek. Ne 203, 210 un 434).

Universitātes Rāmavas fermas saimniecības budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa . . . . , . . . 9.408,—
§ 2. Piemaksa par pētīšanas un studentu apmācības darbiem 7.800,—

Kopā 17.208 —

II. Zaudējumi.

§ 1. Administrācijas atalgojumi 6.440,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 850,—
§ 3. Pētīšanas un studentu apmācības izdevumi. . . . 7.800,—
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 2.118,—

Kopā 17.208,—

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Uzņēmuma inventāra realizēšana 1.780,—
§ 2. Piemaksa pētīšanas un studentu apmācības inventāra jaun-

iegādāšana! 800,—
§ 3. Papildu pamatkapitāls . . 20.000,—
§ 4. Apgrozības līdzekļi 220,—

Kopā 22.800,—

II. Izdevumi.

§ 1. Uzņēmuma inventāra"jauniegādāšana 2.000,—
§ 2. Pētīšanas un studentu apmācības inventāra jauniegādāšana 800,—
§ 3. Jaunbūves 20.000,—

Kopā 22.800,-



— 66 —

Pielikums Ne 11
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 5§
un izdevumu budžeta tek. Ne203,210 un 434).

Universitātes Vecauces mežniecības saimniecības budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I- Peļņa. 24
L

5
S

S 1. Operatīvas daļas peļņa . . - _ ,. " 7
*
574'"

5 2 Piemaksa par pētīšanas un studentu apmācības darbiem . LRiliz
' Kopā 32.134, -

II. Zaudējumi.
6 1. Administrācijas atalgojumi . 9

*
770

1 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi . . - • *?'!",-•
l 3 Pētīšanas un studentu apmācības izdevumi . ? '?0'%-

§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . ? . _j : _ /__.

Kopa 32.134,-

B. Kap itāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Piemaksa pētīšanas un studentu apmācības inventāra jaun-
^^^iegādāšanai 12245*

-
& 2. Papildu pamatkapitāls _i : : '-J±^

Kopā 16.845,-

II. Izdevumi.

& 1. Uzņēmuma inventāra jauniegādāšana . . .. - ; 4 2""
§ 2. Pētīšanas un studentu apmācības inventāra jauniegādāšana 4.600,--

§ 3. Eku pamatremonti .. - ? •• 6445'
-& 4. Jaunbūves : '-—~S

Kopā 16.845,-

Pielikums Jsfs 12
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 58

un izdevumu budžeta tek. Ne 434).

Universitātes seruma stacijas saimniecības budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa.
§ 1. Operatīvās daļas peļņa ?? " -—-

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi ? '_
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi «JJ
8 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos -f?L.

Kopā 2.160,-

B. Kapitāla a p g r 6 z ī j u m i.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Papildu pamatkapitāls i ^Mļr

II. Izdevumi.
§ 1. Uzņēmuma inventāra jauniegādāšana

19
'nnn

8 2. Pamatremonti 1±l^t
Kopā J3__;



— 67 —

Pielikums Ns 13
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 58 un
izdevumu budžeta tek. N° 203, 210 un 434).

Universitātes botāniskā dārza saimniecības budžets.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§ 1. Operatīvās daļas peļņa ' 1.014 —
§ 2. Piemaksa par pētīšanas un studentu apmācības darbiem . 6

*
000^—

Kopā 7.014 —

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas pārvaldes izdevumi 200§ 2. Pētīšanas un studentu apmācības izdevumi 6.00o '
§ 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 'gjV

Ķopā_ 7.014 —

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Papildu pamatkapitāls 2.500
§ 2. Piemaksa pētīšanas un studentu apmācības inventāra jaun-

iegādāšanai 2 400
Kopā 4.900,—

II. Izdevumi.
§ 1. Uzņēmuma inventāra jauniegādāšana 2.500
§ 2. Pētīšanas un studentu apmācības inventāra jauniegādāšana 2.400,'—

Kopā 4.900.—

Pielikums N2 14
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 81)

Valsts papīrspiestuves budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§ 1. Operatīvās daļas peļņa 266.459,-

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 50.721,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 8.286]—
§ 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 207.452,' —

Kopā 266.459,-

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Apgrozības līdzekļi . . . . . . . . 307.448,—

.II Izdevumi.

§ 1. Inventāra jauniegādāšana ........ 307.448 —



— 68 —

Pielikums JVs 15
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 79).

Linu monopola nodaļas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .... :
.___ 1.182.437,--

II. Zaudējumi.

§ 1. Administrācijas atalgojumi 94.062,-
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 21.720,—
§ 3. Saimniecības izdevumi . . . . • ct'o"'^
& 4. Pabalsti . .. 62.355,—
§ 5. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . l.OOO.OOCK-.

Kopā 1.182.437_T

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Apgrozības līdzekļi 5 j50,—

II. Izdevumi. t'
§ 1. Inventāra jauniegādāšana . . 5.250,—

Pielikums N° 16
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 100).

Spirta monopola budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa .... ?_ ? ? 27.757.108,—

II. Zaudējumi.

§ 1. Administrācijas atalgojumi 193.805,-
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 10.500-
§ 3. Saimniecības izdevumi 52.803-
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . . 27.500.00Q-.

Kopā 27.757.lojl

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.

§ 1. Apgrozības līdzekļi ; ^2_-

II. Zaudējumi.

§ 1. Inventāra jauniegādāšana .... . .__ _. 6.628,-

Pielikums N17.
Valsts apdrošināšanas nodaļas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa 183.060,-

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi ? 56.435,-
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi . ." . . . 3.596-
§ 3. Saimniecības izdevumi . 4.420,—
§ 4. Tīra peļņa pieskaitīšanai valsts apdrošināšanas fondam . 118.609_

Kopā^
~

183.060,-



Pielikums Nr. 18
(pie valsts izdevumu budžeta tek. Ne 435).

Jelgavas cukura fabrikas budžets.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas pelņa 419.998,—

II. Zaudējumi
§ 1. Administrācijas atalgojumi 101.680,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 23.060,—
§ 3. Saimniecības izdevumi 245.245,—
§ 4. Fabrikas remonts 50.013,—

Kopā , 419.998,-

B. Kapitāla apgrozījumi
I. Ieņēmumi.

§ 1. Rīcības kapitāls . 250.000,—

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana 2.790,—
§ 2. Jaunbūves un fabrikas ierīces 198.500,—
§ 3. Apgrozības līdzekļi 48.710 —

Kopā ' ~0.000,-
B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Apgrozības līdzekļi . . 1.900.—

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana . 1.900,—

, Pielikums M> 19
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 130

un izdevumu budžeta tek. Ne 315).
Valsts muižu budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.
I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvas daļas peļņa 253.840,—
§ 2. Piemaksa zaudējumu segšanai . . . . . . 13.491,—

Kopā 267.331 —

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 109.204,—
§ 2. Pārvaldes izdevumi 13.915,—
§ 3. Saimniecības izdevumi 11.380,—
§ 4. Operatīvās daļas zaudējumi . 4.806,—
§ 5. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . . . . 128.026,—

Kopā 267.331,-

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Papildu pamatkapitāls 122.400,—
§ 2. Inventāra realizēšana 17.456,—

Kopā 139.856 —

II. Izdevumi.
§ 1. Jaunbūves 2.400,—
§ 2. Eku pamatremonti 39.600!—
§ 3. Meliorācijas 48.300,—
§ 4. Inventāra jauniegādāšana . 48.955 —
§ 5. Apgrozības līdzekļi 601,—-

Kopā 139.856,
—



- 70 —

Pielikums M> 20
(pie valsts ieņēmumu budžeta.tek. Ne 137 un 174

un izdevumu budžeta tek. N° 447).

Valsts mežu budžets.
I. Kārtēji.

A. Ieņēmumi.

§ 1. Mežu kārtējā izmantošana. Ls Ls

1 Mežu izmantošana pēc saimniecības plāna 14'onnnnZ
2 Sagatavoto mežu materiālu pārdošana . . Anonnn ir oru ,™
3 Mežu blakus izmantošana i__i 400.000,- 15.204.100,-

8 3. Uzņēmumi, ēkas un skolas.3 ' 2001 Fabrikas un darbnīcas
OOo'-2 Eku izīrēšana r 300 —3 Grāmatas un citi izdevumi S00—

4 Mācības naudas ___ nnn>
5 Peļņa no malkas sagatavošanas • : ^du.uuu, 259.000,-

§ 4. Dažādi ieņēmumi.
1 Sodi un atlīdzības par līgumu neizpildīšanu un likumu pārkāpumiem . . . ^nnnn'Z
2 Tiesu iestādēs un administratīva kārta uzliktie naudas sodi

fnnnn _
3 Valsts kustama un nekustama īpašuma pārdošana . . . . • • V' nnn—-4 Izdevumu atmaksas ,«7;™' „„, '
5 Dažādi ieņēmumi _____^__10__0______ 6_^0_-.

Kārtējo ieņēmumu kopsumma 15.924.100,-

B. Izdevumi.

Centrālās iestādes.
8 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas f'^nn' owaci2 Virsdarbi un uz brīva līguma ? • • • : ī.ouu,— 2od.854,-
§ 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi fH™
~

2 Citi pārvaldes izdevumi i_ lb-//IJ~ 40.770,- J
§ 3. Saimniecības izdevumi.

3 Citi saimniecības izdevumi 800,-
§ 4. Inventāra jauniegādāšana.

1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi ...-I'nnn'2 Zinātnes un mākslas priekšmeti ? 1.000, 2.000-
§ 5. Izdevniecību izdevumi l.000,-

Kopā centrālām iestādēm, 298.424,—
Vietējās iestādes.

§ 1. Atalgojumi. X
1 Algas un piemaksas 4.425.500,—

2 Virsdarbi un uz brīva līguma 27.250,—
3 Pabalsti un godalgas " . ? 3.000,— 4.455.750-

§ 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 54.860,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 211.140— 266.000,-

§ 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 41.132,—
3 Citi saimniecības izdevumi ? 2.960,— 44.092,-.

§ 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 2.000,—
2 Zinātnes um mākslas priekšmeti 5.000,—
3 Satiksmes līdzekļi 700— 7.700,-

Kopā vietējām iestādēm 4.773.542,-

Mežkopības skolas un kursi.
Divas mežkopības skolas.

§ 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 16.912,—
2 Virsdarbi un uz brīva līguma 4.720,— 21.632-



§ 2. Pārvaldes izdevumi.

1 Ceļa izdevumi 100,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 660,— 760,—

§ 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana. . 2.720,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 1140,—
3 Citi saimniecības izdevumi 700,— 4.560,—

§ 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi 950,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.200, - 2.150,—

§ 6. Ekskursijas 200,—
§ 7. Dendroloģiskais parks . 800,—
§ 8. Pabalsti trūcīgiem skolēniem 700.—
§ 9. Latgales mežsaimniecības kursi 1.000,—

Kopā skolām un kursiem 31 802,—
Mežu ierīcība.

§ 1. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 205.544,—
2 Virsdarbi un uz brīva līguma 17.500,— 223.044,—

§ 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi . 75.066,—
2 Citi pārvaldes izdevumi 10.000,— 85.066,--

§ 3. Saimniecības izdevumi.
1 Ēku un telpu uzturēšana 400,—
3 Citi saimniecības izdevumi 1.500,'— 1.900,—

§ 4. Inventāra jauniegādāšana.
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki 1.500,—

§ 10. Strādnieku algas ..... _. . 165.roo,—
Kopā mežu ierīcībai 476 510,—

Īpatnēji izdevumi.
§ 11. Mežu aizsardzība.

1 Kaitēkļuapkarošana 2.000,—
2 Ugunsgrēku novēršana . . , . . 38.000,— 40.000,—

§ 13. Mežu izmantošana . . 40.000,—
§ 14. Būvdarbi.

1 Ēku remonts 300.000—
2 Telefona līniju remonts 5 000,—
3 Mežu ceļi un tilti . 100.000— 405 000,—

§ 15. Nodokļi 580.000.—
§ 16. Klaušu ceļu labošana 1.000.000,-
§ 17. Izmēģinājumi 5.000,—
§ 18. Vecu rēķinu nokārtošana.... . 37.988,—

Kopā īpatnēji izdevumi 2.107.983,—
§ 19. Mežu kārtējās izmantošanas atlikums valsts ieņēmumos 8 235 834,—

Kārtējo izdevumu kopsumma 15.924.100,—
II. Apkārtēji.

A. Ieņēmumi.

§ 2. Mežu izmantošana virs tāmes.
1 Mežu pārdošana ārpus saimniecības plāna 1.000.000,—
2 Mežu pārdošana uz zemes fondā nodotām zemēm . . . . . . 2.560.000,—
3 Samaksa par materiāliem L 20.000,— 3.580.000,—

§ 5. Valsts kapitāla ieguldījumi valsts mežos .... 400000,—
Ārkārtējo ieņēmumu kopsumma 3.980.000,—

B. Izdevumi.
§ 1. Ēku jaunbūves un pirkšana . . . . . . 300.000,—
§ 2. Telefonu līniju jaunbūves . . .' . . 20.000,—
§ 3. Jaunsaimniecību mežu novērtēšana 80.000,—
§ 4. Mežu ārkārtējās izmantošanas atlikums va.s'.s ieņēmumos 3.580.000,—

Ārkārtējo izdevumu kopsumma 3.980.000, -



— 72 —

Pielikums N° 21
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ns 139

un izdevumu budžeta tek. Ne 448).

Valsts dzelzceļu budžets.

Ieņēmumi.

A. Kārtēji.

S 1. Dzelzceļu ieņēmumi. Ls Ls

1 Pasažieru pārvadāšana ?
2 14300o'—2 Bagāžas pārvadāšana o a^r fīnri—-

3 Pasažieru ātruma preču transports . . lo'^is īfin —4 Parastā ātruma preču transports o'n^OO 40 QfiR ^n5 Dažādi no kustības atkarīgi ieņēmumi ; , 2__2_U_- 40.968.560 -

§ 2. Dažādi no kustības neatkarīgi ieņēmumi .. .. 2.072 000,-
§ 3. Ieņēmumi no privātdzelzceļu iemaksām valdības inspek-

cijas uzturēšanai : ; : 7_00v-
Kopā kārtēji ieņēmumi 43.047.560^

B. Ārkārtēji.
§ 4. Valsts kapitālu ieguldījumi dzelzceļos . . ___244_-''

Ieņēmumu kopsumma 52.85L80ĪZ.

Izdevumi.

A, Kārtēji.

§ I. Atalgojumi.
1 Algas un piemaksas 16'°A«'',,,
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki ____— lo.U73.786,-

§ 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi , lfn'oZ~
2 Citi pārvaldes izdevumi ?V cnn
11 Darbinieku apmācība 14.500— 464.500,-

§ 3. Saimniecības izdevumi.
1 Eku un telpu uzturēšana 498.000,—
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 4.500,—
3 Citi saimniecības izdevumi 60.000,—
12 Atlīdzība cietušiem no dažādiem nelaimes gadījumiem 10.000,—
13 Ārstēšanas izdevumi 567.774,—
14 Apbedīšanas un citi izdevumi . . . 4.000,—
15 Dienesta apģērbi " . 245.000- 1.389.274-

§ 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi . 30.000,—
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti 1.000,—
3 Sanitārie un ārstniecības piederumi * 2.000,—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki . 300,—
7 Apģērbi, apavi un veļa 72.745,— 106.045,-

§ 5. Izdevumi, saistīti ar svešiem dzelzceļiem un personām.

1 Svešu dzelzceļu staciju, ietaišu un stigu lietošana 19.200,— '
2 Svešu dzelzceļu ritošā inventāra lietošana uz konvenciju pamata un noma . . 100.000,—
3 Svešu dzelzceļu ritošā inventāra remonts uz konvenciju pamata . . . 165.000,—
4 Tiešās pasažieru satiksmes izdevumi 20.C00,—
5 Atzarojumu un pārmiju uzturēšana privātām vajadzībām 75.000,—
6 Kongresu, konferenču, konvenciju, komisiju un ar tiem saistītie komandējumu

izdevumi . 21.000,—
7 Starptautisko biroju un kantoru uzturēšana ....!... , 11.000,— 411.200-

§ 6. Materiālu piegādāšana,
1 Materiālu iesaiņošana un citi operatīvi izdevumi 106.000,—
2 Materiālu un rezerves daļu pārbaudīšana un izpētīšana 5.000, —
3 Zaudējumi pie materiālu apgrozījumiem . 1.000,—
4 Pārējie materiālu apgādības izdevumi 500— 112.500,-



§ 7. Sugas, inženierbūvju uzturēšana un remonts. Ls Ls

1 Stigas piederumu uzturēšana un remonts .' . 731.000,—
2 Stibas virsbūves uzturēšana un remonts 4.068.359,—
3 Tiltu un caurteku uzturēšana un remonts 150.000,—
4 Sniega novākšana un ceļu uzturēšana un remonts ziemā un dzīvo žogu ierīkošana . 495.000,—
5 Civilbūvju (ēku, rampu, žogu un dārku) uzturēšana un remonts .... 515.000,—
6 Preču pagalmu, žogu un piebraucamo ceļu uzturēšana un remonts . . . 80.000,—
7 Ūdensvadu, ūdensapgādāšanas avotu, ietaišu, kublu un aku uzturēšana un remonts 35 000,—
9 Ugunsgrēku zaudējumu segšanai- . . 20.000,— 6.094.359,—

§ 8. Staciju un kustības izdevumi.
1 Staciju, pagalmu, ceļu, staciju un vagonu signālu apgaismošana un pārmiju smērēšana 150.000,—
2 Bagāžas un preču iekraušana, pārkraušana un izkraušana ar uzņēmējiem . . 444.000,—
3 Bagāžas un preču pieņemšanas, uzglabāšanas un pārvadāšanas izdevumi un

ledus sagatavošana 189.640,—
4 Pasažieru un preču sūtījumu dokumenti 160.000,—
5 Preču un bagāžas nozušanas un laikā nepiegādāšanas izdevumi .... 25.000,— 968.640,—

§ 9. Telegrāfa un telefona uzturēšana un remonts.
1 Telegrāfa un telefona apgādāšana ar piederumiem un materiāliem . . . 10.073,—

2 Telegrāfa un telefona uzturēšana, remonts, kā ari izdevumi par zvaniem un
telefonu abonēšana . . . . . . . . . ,. 205.000,— 215.073 —

§ 10. Ritošā inventāra uzturēšana un remonts.
1 Lokomotīvju uzturēšana . 4.270.000,—
2 Vagonu uzturēšana 574.800,—
3 Lokomotīvju un tenderu remonts 2.656.000,—
4 Pasažieru vagonu remonts . . . 1.306.000,—
5 Preču vagonu remonts 1.156.000,—
6 Darbnīcu un depo ietaises . 404.000,—
7 Udensapgādība un ugunsdzēsība 260.000,—
8 Izdevumi nelaimes gadījumos : 30.000,— 10.657.400 —

§ 11. Neparedzēti izdevumi . 10.000,—
§ 20. Dzelzceļu ekspluatācijas atlikums valsts ieņēmumos . 6 544.783,—

Kopā kārtēju izdevumu 43.047.560,—
B Ārkārtēji.

§ 12. Ēku jaunbūves un pārbūves 1.000.000,—
§ 13. Tiltu jaunbūves un pārbūves 1.250.000,—
§ 14. Jaunu ceļu izbūves un pārbūves 1.095.000,—
§ 15. Dažādas ietaises.

1 Udensapgādības un ugunsdzēsības ietaises 70.000,—
2 Darbnīcu ietaises 16.340,—
3 Elektriskās ietaises 68.600,—
4 Telegrāfa un telefona ietaises . 64.032— 218.972,—

§ 16. Inventāra jauniegādāšana.
1 Ritošais inventārs 2.117.772,—
3 Dažāds inventārs un darba rīki . . ....... 200.000,—
4 Apģērbi 5.500-
5 Mobilizācijas piederumi 5.000— 2.328.272,—

§ 17. Atsavināšanas izdevumi 150.000,—
§ 18. Atlīdzība advokātu konsercijām 12.000,—
§ 19. Līniju jaunbūve . . . . . ? 3H^99^

Kopā ārkārtēju izdevumu 9.804.244,—
Izdevumu kopsumma 52.851.804,—

Pielikums Nr. 22
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 138 un

valsts izdevumu budžeta tek. Ne 448).

Pasta, telegrāfa un telefona budžets.
I e ņēmumi.
A. Kārtēji.

§ 1. Pasta ieņēmumi. Ls Ls

1 Pasta sūtījumi '
•_ ? ? " " 6.100.000 —

2 Periodisku izdevumu pārsūtīšana un laikrakstu operācijas ..... 180.000,—
3 Gada biļetes un slēdzamie skapīši 50.000,—
4 Norēķini ' ar ārvalstīm 500.000 —
5 Ar7Pmp« nanrlac nānmHlimi ......40.000. 6.870.000,



§ 2. Pasta tekoša rēķina operācijas. Ls Ls

1 Grāmatošanas maksa 113.600,
2 %°/o no noguldījumiem 147.700,—
3 Blanketes un aploksnes . . . ._ 8 000,—
4 Blanketu izgatavošana uz rēķinu īpašnieku vārdiem .... ? 5.700,— 275.000,—

§ 3. Telegrāfa ieņēmumi.
1 Tēlegramu pārsūtīšana . . 1.500.000,—
2 Radiotēlegramas 60.000,—
3 Radiofona atlikums ? ? 83.833- 1.643.833,-

§ 4. Telefona ieņēmumi.
1 Telefona abonēšana 3.600.000,—
2 Telefoniskas sarunas 3.000.000- 6.600.000,-

§ 5. Dažādu izdevumu atmaksas.
1 Nozaudēti pasta sūtījumi 5.000,—
2 Tēlegramu un tiesu vēstuļu mājās piesūtīšana ar ziņnešiem . . . . 24.000,—
3 Telpu apkurināšana un apgaismošana 3.000,—
4 Drukas _ darbi . .. .. 35.000,—
5 Pasta-telegrafa resoram piederošo mantu bojāšana un nozaudēšana . . . .

^
3.000,—

6 Dienesta apģērbi 3.000,—
7 Pārmaksās pasta-tēlegrafa darbnīcai par izpildītiem pasūtījumiem . . . 174.384,— 247.384,—

§ 6. Pabalsti un atlīdzības.
1 Pabalsti pasta-tēlegrafa iestāžu uzturēšanai 300,—

2 Atlīdzības 13.000— 13.300-
§ 7. Pārdota nolietota kustama manta 4.000,—
§ 8. Noma par pasta-tēlegrafa resoram piederošām ēkām un zemi 15.000,—
§ 9. Sodu naudas.

? 1 Noteikumu pārkāpumi 30.000,—
2 Līgumu nepildīšana 15.000,— 45.000,—

§ 10. Dažādi ieņēmumi.
1 Privāti pakalpojumi publikai . 25.000,—
2 Privātu sludinājumu izkāršana pasta-tēlegrafa iestādēs . . . ... . 3.500,—
3 Ieņēmumi no neizsniegtu pasta sūtījumu satura ' . . 1.500,—
4 Nejauši un iepriekš neparedzami ieņēmumi . . . . . . 15.000,— 45.000,—

Kopā kārtēju ieņēmumu 15.758.517 —
B. Ārkārtēji.

§ 11. Valsts kapitālu ieguldījumi pastā, telegrāfā un telefonā . 2.981.000,—
Ieņēmumu kopsuma 18.739.517,—

I zd e v um i.

A. Kārtēji.
§ 1. Atalgojumi.

1 Algas un piemaksas 5.466.085,—
2 Virsdarbi, brīva līguma pagaidu darbinieki 150.000,'—
3 Palīgu nodaļas darbinieki 711.48o',— 6.327.565,—

§ 2. Pārvaldes izdevumi.
1 Ceļa izdevumi 20.200,
2 Citi pārvaldes izdevumi 120.353* ,
3 Radio kursa sarīkošana . 2.500,'— 143.053,—

§ 3. Saimniecības izdevumi.
1 Eku un telpu uzturēšana 310.000
2 Satiksmes līdzekļu uzturēšana 24

'
oOo'.

3 Citi saimniecības izdevumi 26.000*
4 Eku un telpu tekošais remonts [ 7

*
500* 367.500,—

§ 4. Inventāra jauniegādāšana.
1 Iestāžu iekārta un saimniecības piederumi .. . . 122000
2 Zinātnes un mākslas priekšmeti '

20004 Satiksmes līdzekļi 75000'—
5 Mašīnas, ierīces un darba rīki ...... 96 ļoo'
6 Ieroči 650 —7 Apģērbi, apavi un veļa '

10 000 —
8 Iesaiņošanas materiāli - .. ,.. '* ' *''

3
*
750,'— 309.500-

§ 5. Ēku pamatremonti.
1 Eku pamatremonti .... 146000 -
2 Aku ierīkošana .... ...

*
.'| .; ] 6000 '_ 152.000 -



§ 6. Izdevniecības izdevumi. Ls Ls

1 Grāmatas 4.000,—
3 Pārskati, instrukcijas un formulāri 53.850,— 57.850,—

§ 7. Pasta operatīvie izdevumi.

1 Pasta zīmes un veidlapas 30.000,—
2 Pasta iesaiņošanas materiāli 35.000,—
3 Pasta izvadāšana 1.220.928,— 1.285.928,—

§ 8. Dienesta apģērbi.

1 Dienesta apģērbu iegādāšana .. . 100.000,—

§ 10. Atsevišķi izdevumi, atmaksas un atlīdzības.

1 Tēlegramu un tiesu vēstuļu pienešana ' 24.000,—
2 Atlīdzība par nozaudētiem sūtījumiem 14.000,—
3 Sūtījumu apmaiņas izdevumi 830.000,— 868.000 —

§ 11. Dalību naudas un starptautiskas konferences.

1 Dalību naudas 6.000 —

§ 12. Tēlegrafa-tēlefona ekspluatācijas izdevumi.

1 Līniju, aparātu un bateriju kārtībā uzturēšana 1.064.110,—
2 Satiksmes attīstība 2.300.000,— 3.364.110,—

§ 14. Pasta, telegrāfa un telefona ekspluatācijas atlikums valsts
ieņēmumos 2.777.011,—

Kopā kārtēji izdevumi 15.758.517,—

B. Ārkārtēji.

,. § 15. Ēku jaunbūves 357.500,—

§ 16. Telegrāfa un telefona jaunbūves un kapitālās pārbūves.

1 Jaunu tālvadu ierīkošana 550.000,—
2 Laboratorija . . 7.000,—
3 Kabeļu tīklu paplašināšana 720.000,—
5 Automātisko centrāļu izbūve 693.500,—
6 Centrāļu tilpuma paplašināšana 300.000,— 2.270.500,—

§ 17. Pasta, telegrāfa departamenta materiālu noliktavas ēkas
izbūvei 33.000,—

§ 18. Ēkas un zemes 320.000,—
Kopā ārkārtēji izdevumi 2.981.000,—
Izdevumu kopsumma 18.739.517,—

Pielikums Nr. 23
(pie valsts izdevumu budžeta tek. N° 371).

Neredzīgo institūtu darbnīcu budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Valsts piemaksa 2.000 —
§ 2. Operatīvas daļas peļņa .... ? 3.350,—

Kopā 5.350,—

II. Zaudējumi.

§ 1. Administrācijas atalgojumi 4.040,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi . . . 1.310,—

Kopā 5.350. —



— 76 —

Pielikums Nr. 24
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ns 150

un izdevumu budžeta tek. Ne 434).

Vaiņodes sanatorijas zemes saimniecības budžets.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa ? 5.760,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 1.510,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 200,—
§ 3. Saimniecības izdevumi 7b0,—
§ 4. ,Tīra peļņa valsts ieņēmumos , 3.300,—

' Kopā ; 5.760 —

B. Kapitāla apgrozījumi.
I. Ieņēmumi.

§ 1. Papildu pamatkapitāls . 2.800,—

II. Izdevumi.
§ 1. Pļavu meliorācija un augļu dārzu atjaunošana . . . 2.300,—
§ 2. Inventāra jauniegādāšana 500 —

Kopā 2.800-

Pielikums K« 25
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N°. 149).'

Tautas labklājības ministrijas aptiekas budžets.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§ 1. Operatīvas daļas peļņa. s . 34.225,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 11.075,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 1.200,—
§ 3. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . 21.950,—

Kopā
~~ ~ZZHZ " 34

~ 225,—_
B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
§ 1. Apgrozības līdzekļi . 3.850,—

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana 3.850 —

Pielikums N26
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 157).

Strenču slimnīcas zemes saimniecības budžet?.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§ 1. Operatīvas daļas peļņa 10.420,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijai atalgojumi . 2.101 —
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi . . . . . 145,—
§ 3. Saimniecības izdevumi ' 1.400,—
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos ... '

.
'

.
'

. ' ' 6!774,'—
Kopā "To.4'20,-

B. Kapitāla apgrozījumi.
_ , , 1. Ieņēmumi.
§ 1. Apgrozības līdzekļi 300,—

„ , II- Izdevumi.
S 1- Inventāra jauniegādāšana . 300.

—



— 77 —

Pielikums N° 27
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 157).

Ģintermuižas slimnīcas zemes saimniecības budžets.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls
§ 1. Operatīvās daļas peļņa . . * . . . . 15.001,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi ....... 2.084,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 105,—
§ 3. Saimniecības izdevumi 1.806,—
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos V 11.006,—

Kopā
"" 15.OOĻ^

B. Kapitāla apgrozījumi.

L Ieņēmumi.
§ 1. Apgrozības līdzekļi 3.580.—

II. Izdevumi.
§ 1. Inventāra jauniegādāšana 3.580,—

Pielikums Nb 28
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 158

un izdevumu budžeta tek. Ne 434.)
Ķemeru sēravotu budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.
I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa 257.775,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 27.866,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 8.733,—
§ 3. Saimniecības izdevumi : 36.205,—
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos 184.971,—

Kopā , 257.775,-

B. Kapitāla apgrozījumi.
I. Ieņēmumi.

§ 1. Papildu pamatkapitāls 500.000,—
§ 2. Apgrozības līdzekļi 17.484,—

Kopā " Tl 7.484,—

II. Izdevumi.

§ 1. Jaunbūves un kapitālremonti 500.000,—
§ 2. Inventāra jauniegādāšana 17.484,—

Kopā 517.484 —
"? "

Pielikums N° 29
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ne 158 un

valsts izdevumu budžeta tek. N2 434).
Baldones sēravotu budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.
I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa . . 24.197,—

II. Zaudējumi.
§ 1. Administrācijas atalgojumi 9.236,—
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 2.351,—
§ 3. Saimniecības izdevumi 5.833,—
§ 4 Tīra peļņa valsts ieņēmumos .... . 6.777,—

KopīT 24.197 —



— 78 —

B. Kapitāla apgrozījumi.
I. Ieņēmumi. Ls

§ 1. Papildu pamatkapitāls 30.000,-

II. Izdevumi.
§ 1. Jaunbūves un kapitālremonti 25.300.-
§ 2. Inventāra jauniegādāšana 4.700,—

Kopā ^OOOV

Pielikums Nb 30
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 165).

Armijas spiestuves budžets.
A. Peļņa un zaudējumi.

I. Peļņa. Ls

§ 1. Operatīvās daļas peļņa 79.034,-

II. Zaudējumi. .
§ 1. Administrācijas atalgojumi 38,241-
§ 2. Administrācijas pārvaldes izdevumi 1.400-
§ 3. Saimniecības izdevumi 4.393,—
§ 4. Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . . . . 35.000,-

Kopā 79.034-

B. Kapitāla apgrozījumi. 1

I. Ieņēmumi.
§ 1. Apgrozības līdzekļi 300-

II. Izdevumi-
§ 1. Inventāra jauniegādāšana . 300-

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

RĪGĀ, 1929. g. 31. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. e. 17. maijā.



Valsts autonomo uzņēmumu budžeti
1929./30. saimniecības gadam.

Pielikums N° 1
(pie valsts izdevumu budžeta tek. Ne 21).

Latvijas telegrāfa aģentūras budžets.
A. Peļņa un zaudējumi. Ls

I. Peļņa.
1) Kiosku un apgādniecības ieņēmumi 132.200,—
2) Ekonomiskās nodaļas ieņēmumi 88.500,—
3) Redakcijas daļas ieņēmumi 62.774,—
4) Valsts piemaksa 45.000,—

Kopā 328.474 —
II. Zaudējumi.

1) Atalgojumi 93.480,—
2) Pārvaldes izdevumi 11.770,—
3) Saimniecības izdevumi 13.732,—
4) Operatīvi izdevumi 209.492,—

Kopā_ 328.474,—

Pielikums JNTe 2
(pie valsts izdevumu budžeta tek. N° 142

un 434).
Nacionāla teātra budžets.

A. Peļņa un zaudējumi. Ls
I. Pelņa.

1) No izrādēm ' 284.610 —
2) Dažādi ieņēmumi 9.500,—
3) Valsts piemaksa 80.000,—

Kopā 374 110,—
II. Zaudējumi.

1) Atalgojumi 332.878 —
2) Pārvaldes izdevumi . 15.600,—
3) Saimniecības izdevumi 25.632,—-

Kopā 374.110^
B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
1) Papildu pamatkapitāls 35.000,—

II. Izdevumi.
1) Inventāra jauniegādāšana . . 35.000,—

Pielikums N° 3
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ns 81
un izdevumu budžeta tek. N°434 un 435).

Juglas elektrības uzņēmuma budžets.

A. Peļņa un zaudējumi. Ls
I. Pelna.

1) No strāvas patērētājiem .* 156.950,—
2) Nomas nauda par skaitītājiem 8.000,—
3) Peļņa uz materiāliem un instalāciju 20.000,—
4) Dažādi ieņēmumi < 3.250,—

Kopā 188.200 —
II. Zaudējumi.

1) Pārvaldes uzturēšana 39.403,—
2) Juglas centrāles ekspluatācija 40.820,—
3) Augstpriedes centrāles ekspluatācija 8.546,—
4) Dobelnieku centrāles ekspluatācija 9.289,—
5) Tīkla ekspluatācija 83.377,—
6) Amortizācija 6.764 —
7) Tīra peļņa valsts ieņēmumos 1,—

Kopā 188.200,—



— 80 —

B, Kapitāla apgrozījumi.
Ls ,

I. Ieņēmumi.
1) Pamatkapitāls 40.300,-
2) Rīcības kapitāls _ 45.000,-

Kopā
^ _ 85.300,-

II. Izdevumi.
1) Jaunbūves 25.500,-
2) Pārbūves ; , 10.000-
3) Inventāra jauniegādāšana 4.800-
4) Apgrozības līdzekļi ? 45.000,-

Kopā * ___ __

Pielikums JYs 4
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. Ns 81

Liepājas kara ostas darbnīcas budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.1 Ls
I. Peļņa.

1) No fakturetiem pasūtījumiem , 257.000,-
2) No elektriskas maiņas strāvas centrāles ekspluatācijas 10.634,-
3) Dažādi ieņēmumi 35.830-

Kopā
~

303.464r
Atskaitot apgrozības līdzekļu papildināšanai . . .' 186.900.-

716:564,-

II. Zaudējumi.
1) Nodokļi 10.000,-

2) Slepeni izdevumi 12.000,-
3) Likvidējamas mantas 14.000,—
4) Amortizācija 73.148,-
5) Dažādi izdevumi 7.415-
6) Tīra peļņa valsts ieņēmumos , 1,-

Kopā_ 116.564,-

B. Kapitāla apgrozījumi.

I. Ieņēmumi.
1) Apgrozības līdzekļi ' 186.900r

II. Izdevumi.
1) Inventāra jauniegādāšana 186.900,-

Pielikums N° 5
(pie valsts ieņēmumu budžeta tek. N° 120.)

Valsts kuģu pārvaldes budžets.

A. Peļņa un zaudējumi.
Ls

I. Peļņa.
1) Frakts nauda '. . 2.285.000,-
2) Dažādi ieņēmumi ....

'
. '..[ 6.000,-

Ķopā^ 2." 2iL000_
II. Zaudējumi.

1) Pārvaldes uzturēšana 40.446,-
2) Kuģu ekspluatācija '

1 969.238,-
3) Rezerves kapitāls '
4) Amortizācija '. . . . 140 - ī70. -
5) Tantjemas 19.7fi0.-
6) Tīra peļņa valsts ieņēmumos . . . . 85.<

Konā
~

2.291.000,-


	Valdības Vēstnesis no. 119 31.05.1929��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Finanču ministra rīkojums par 3°zemes ceļu fonda nodokļa samaksas termina pagarināšanu.�������������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㥎ㄱ㥜坁坅ㄹ㈹丱ㄹ弰㐴⹊假�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles Rīkojums Ns 5286��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Valdības darbība�ܘ졝ܘ䃘ଘ뢸踛ࢋ蔛
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�〰〷ㄸ挸㕤〷ㄸ㐰搸ぢㄸ戸戸㡥ㅢ〸㡢��
	Section
	Rīga.���3‷
	Māksla.�猀㘱〰㉥
	i KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	A. Kartēji izdevumi.����员
	Valsts budžeta kopsavilkums.
	Valsts autonomo uzņēmumu budžeti�⽳潦瑷慲敃牥慴潲t

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 5


